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DEVLET MÜHENDİSLİK VE MİMARLIK AKADEMİLERİ KANUNU GEREKÇESİ 

Genel Gerekçe : 

Memleketimiz, çağdaş medeniyet seviyesine erişip ayak uydurabilmek için her alanda olduğu 
gibi teknik yönde de, zarureti tartışılamıyacak olanı bir seferberlik halindedir. 

Büyük 'ölçüde, yapı, yol, liman ve sn inşaatı dle birlikte fabrikaların kurulması ve 
makinaiı ziraatın 'geliştirilmesi! üstün gayretleri gerektiren şartları ortaya çıkarmıştır. 
Bu işlerin gerçekleştirilmesinde projelerin hazırlanması için mütehassıs yabancı firmalara 
başvurulmaktadır. Gerek imar, gerekse endüstri alanlarmldaki faaliyetlerimizin yürütülme
sinde ileri memleketlerdeki bilimsel ve teknik araştırma zıihniyet ve metotlarının en kısa 
bir zamanda teknik çalışma sistemimizin içine tam mânasiyUe yerleşmesi icabettiği de muhakkaktır. Bu 
bakımdan mühendislik ve mimarlık öğretimti veren yüksek dereceli okullarımızın memleket 
şartlarının gerektirdiği hacım ve seviyede teknik ve bilimsel araştırma faaliyetlerinde de baş
lıca rol sahibi olmaları zaruri bir keyfiyettir. Esasen Batıda tekniğin gelişme safha
ları incelenirse çok sayıda ve farklı karakter taşıyan yüksek dereceli öğretim müesseseleriyleı 
araştırma 'enstitülerinin, tekâmül yolunda ballıca rolü oynadıkları görülür ve bür milletin kal
kınması için yüksek öğretim müesseselerinin.' sağlam (esaslara dayatılarak desteklenmesi ve dona
tılması icabettiği sonucuna varılır. 
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Zamanımızda mühendislik ve mimarlık öğretimi veren ileri bir bilim müessesesinde aşağı

daki şart ve özellikler görülmektedir : 
1. Geliş/en bir öğretim ancak metotlu ve sürekli araştırma çalınmaları ile paralel -olarak 

yürütülmektedir. 
'2. öğretim üyelerinin geliştirilmesi öğretim ve araştırma çalışmalarınım fiilen varlığı ve 

sürekliliği ile sağlanmaktadır. 
3. Teknik ve bilimsel problemlerin çözülmesinde resmî ve özel sektörle işbirliği yapmak ve 

istişıari münasebetlerde bulunmak zaruridir. 
4. Bilim ve tekniğin ilerleyişini adım adım takibetmek üzere geniş çapta bilimsel yayın faa

liyeti gösterilmektedir. 
'5. Yabamcı benzer müesseseler ile bilimsel işbirliği kurmak ve araştırma çalışmalarında 

dış âlemdeki gelişme ve problemlerden faydalanmak içtin onlar gibi teşkilâta sahip bulunmak 
gerekmektedir. 

6. 'İş hayatının ve endüstrinin değişen ve relişen şartlarına devamlı olarak uyabilmek ve 
ilerlemek imkânlarını geliştirebilmek için teşkilât ve müfredat değişikliklerinin kolaylıkla yapıl
masını mümkün 'kılacak mevzuata ihtiyaç duyulmaktadır. 

7. Çağdaş medeniyette en büyük rollerden birini oynadığında şüphe olmıyaın tekniğin ve 
müspet fikirlerin memleket sathına yayılmasında, tekniğin bilim kurumlarına büyük sorum
luluk payı düşmektedir. 

Bu şartların ve özelliklerin gerçekleşmesi, bilimsel ve dolayısiyle idari bakımdan kendi ken
dine 'gelişebilen öğretim ve eığitim müesseselerinin kurulması ile mümkün olmuştur. 

Türlkiye^de halen mühendis ve mimar yetiştirmekte olan yüksek dereceli teknik okullar
dan İstanbul Teknik Okulu ve istanbul Aksan Teknik Okulu ile 7475 sayılı Kanunla açıl
maları' kararlaştırılan izmir ve Elâzığ Teknik okullarının, 165 sayılı Kanunla açılması öngö
rülen Zonguldak Teknik Okulunun ve ileride açılmaları zaruri olan diğer yüksek dereceli tek
nik okulların açılmalarını ve sonra da gelişerek yaşamalarını sağlamak için (Devlet mü
hendislik ve mimarlık akademileri) adı altında ve bu kanun teklifinde öngörülen hüviyette 
teşkilâtalmdırılmıalıarı gerekmektedir. 

İstanbul Teknik Okulu ve İstanbul Akmm teknik Okulu : 
19H1 yıılında (Kondüktör Mektebi Âlisi) adı ile kurulan ve bilâhara (Nafıa Fen Mektebi) 

olarak fen memuru yetiştirmekte iken 1937 yılında mühendis ve mimar yetiştirmek üzere 
yeniden' teşkilâtlandırılan, 1943 yılında yüksek dereceli bir okul haline getirilen ve 1959 yı
lında da yüksek mühendislik ve yüksek mimarlık bölümlerind de açmış bulunan istanbul 
Teknik Okulu, bünyesine aldığı değerli öğretim üyelerinin gayretleriyle1 kısa zamanda büyük Öl
çüde gelişmiş, öğrettuei sayısı hızla artmış ve halen 1 400 ü bulmuştur. 

Elektrik, Harita, ve Kadosftro, inşaat Makina Mühendisliği ve mimarlık bölümlerinde 4 
yıl süreli mühendislik ve mimarlık öğretimini bir yüksek öğretim kurumu olarak başarı 
ile ifa etmekite olan istanbul Teknik Okulundan şimdiye kadar 2 300 mühendis ve 280 mi
mar yetişmiştir. Bu Okuldan mezun olan mühendis ve mimarlardan Amerika'ya gidenler, ora 
üniversitelerine bağlı mühendislik «kullarında dört yıllık bir yüksek öğrenimle yetiştirilen 
(B. S. dereceli) mühendisliere denk seviyede olduklarını imtihanla ispat etmiş bulundukla-
rından, on beş yıldan beri onlar gibi doğrudan doğruya (Yüksek Mühendislik) öğrenimine 
kabul edilmekte1 ve yine Amerikan mühendisleri gibi, aynı süre içinde yüksek mühendis- (M. S.) 
derelcesini kazanabilmektedirler. 

Bu sonuç, Amerika'daki yüksek mühendis ve yüksek mimar yetiştirme sistemine bcnziyen bir 
sistemi uygulayarak istanbul Teknik Okulunda da yüksek mühendis ve yüksek mimar yetiştirilme
sinin lüzumunu göstermiştir. Böylece, meslekte ilerlemek istiyen üstün kabiliyetli mühendis ve mi
marlarımıza, sistem değişikliği dolayısiyle istanbul Teknik Üniversitesinde fazla sene kaybettikle
ri için dış memleketlere giderek döviz israfına scbeboOjmadan bu imkânı sağlıyabilme gayesiyle, İs-
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tanbul Teknik Okulunda 1959 - 1960 ders yılından itibaren, şimdilik dört mühendislik ve bir de mi-
rmaclik dalında Amerikan sistemine benzer şekilde öğretim yapan yüksek mühendislik ve yüksek 
mimarlık «ihtisas» sınıfları açılmıştır. 

Bu sistem, yeni ilk dört yılda mühendis ve mimar yetiştirdikten-sonra, 'bunlar arasından ancak 
bâzı şartları yerine getirebilmiş olan sınırlı sayıda mühendis ve mimarın yüksek mühendis ve yük
sek mimar olarak yetiştirilmesi yoluna gidilmesi, beş yıllık bir öğretimle 'doğrudan doğruya yük
sek mühendis ve yüksek 'mimar yetiştirme sistemine nazaran çok: daha ekonomik ve memleketin in-
sangücünün israfını önlemesi bakımından da çok daha yüksek verimli bir sistemdir. 

Halen Orta - Doğu Teknik Üniversiteyi ve (Robcrt College) de bu sistemle öğretim yapmakta
dır. Ancak, İstanbul Teknik Okulunun bu kurumlardan farkı, mühendislik (B. S.) öğretiminde bu 
sistemin memleketimize adepte edilmiş bir memleket şartlarına daha uygun olan bir şeklini tatbik 
etmektedir. Gerçekten, Orta - Doğu Teknik Üniversitesi, Robert College aynen Amerika'da olduğu 
gibi sanayinin ve piyasanın, okuldan çıkan mühendisi kendi şartlarına göre eğiteceği prensibini göz 
önünde tutarak mühendislik formasyonu vermekte ve bu sebepten mühendislikle ilgili bütün dersleri 
okutmak zorunda olmadığında'n bu okullarda haftalık toptanı ders saati sayısı 30 un altımla kakmaktadır. 
Halbuki, Türk -sanayiinin ve piyasamın henüz istenen neviyode eğitici bir durumla gelmemiş olması, okul
dan yeni çıkan bir mühendisin taım salâhiyetle işe başlamasını gerektirmektedir. Böyle olunca da mü
hendislik formasyonunun temini süresinde yete. i kadar meslekî'bilginin de verilmesi zaruri'olmak
tadır. İşte bu sebepten, İstanbul Teknik Okulu Amerikan sistemini bu şartları göz önünde tuta
rak memleketimize adepte ötmek suretiyle uyg alam aktadır. Yüksek mühendislik ve yüksek'mi
marlık «İhtisas Bölümü» ise, Amerika'daki benzerlerine tamamen uymaktadır. 

İstanbul Teknik Okulunda 1959 yılında açılımş olan bu «İhtisas» sınıflarına en az dört yıllık 
yüksek dereceli mühendislik ve mimarlık okullavmdan mezun olanlar, belirli şartları yerine getir
mek suretiyle kabul edilirler ve en az bir yıllık bir öğretimden sonra da «Yüksek Mühendis» ve
ya «Yüksek Mimar» diplomasını ve unvanını alırlar. Bu yıla kadar İstanbul Teknik Okulunun bu 
sınıflarından '200 kadar yükse'k mühendis ve yüksek mimar diploma almıştır. Bu sınıflardaki 
öğretimin derecesi tamamen uluslararası stan d a tlara uygun bulunmaktadır. 

İstanbul Teknik Okulunun gerek yayın faaliyeti, gerekse öğrenci çalışmalarının meslekî muhas-
salası olarak ortaya çıkan projeler, öğretim metotlarının zindeliği ve öğretim üyelerinin evsafı bu 
okulun, memleketimizin yüksek öğretim seviyesi tim önsafmda yer aldığının delilleri olarak göste
rilebilir. 

Bu o'kul mezunları, iş hayatına pek çabuk intı>ak etmekte ve üstün başarılar göstermektedirler 
büyük yatırımlara mal olan fabrika, santral ve çeşitli işletmeler gibi teknik teslislerin pek çoğu
nun başında teknik bakımdan sorumlu kimseler olarak bulunmakta ve pek de elverişli olmıyan 
şartlar içinde bu - tesisleri tam bir salâhiyetle işletip idare etmeyi başarabilmektedirler. 

İstanbul Akşam Teknik Okuluna gelince, gündüzleri öğretim yapan İstanbul^ Teknik Okulu 
bünyesi içinde ve bu okulun bina, lâboratuvar, kütüphane ve diğer her türlü tesislerinden ve öğ
retim üyelerinden faydalanmak suretiyle, gündüzleri hayatlarını kazanmak zorunda bulunan tek
nik elemanların geceleri çalışarak meslekte daha fazla yükselmelerini sağlamak için 1959 yılında 
açılmıştır. İstanbul Teknik Okulu öğretim üycUrinin ağır yüklerine ek olan yeni sorumlulukları 
yüklenmeyi kabul etmeleri sayesinde, mühendislik öğretimi gibi zor bir öğretim dalında Türkiye'
de ilk defa gerçekleştirilebilen bu gece öğretimi ile verilen mühendislik formasyonunun seviyesi
nin uluslararası standartlara uygun olması için müfredat programları denk olara'k düzenlenmiş, 
fakat geceleri çalışma saatlerinin daha az olma ;ı dolayısiyle, gündüz okulunda dört yılda verilen 
mühendislik formasyonunun Akşam Teknik Okulunda ancak beş yılda verilmesi mümkün olabil
miştir. Böylece şimdilik yalnız İnşaat, Makina, Elektrik Mühendisliği dallarında beş yıl süreli bir. 
öğretimle mühendis yetiştirilmektedir. Bu o'kul un yüksek mühendislik veren «İhtisas» sınıfları 
yoktur. Fakat Akşam Teknik Okulundan diploma alan mühendisler, eşit şartlarla İstanbul Tek
nik Okulunun yüksek mühendislik ihtisas sınıflarına girebilirler. 
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Bu okulun halen 650 öğrencisi vardır. V'e şimdiye kadar 118 mühendis yetiştirmiştir. 
Teklif edilen kanunla Akşam Teknik Okulunun müstakil bir yüksek okul hüviyetiyle değil, fa

kat Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademiler inin gece öğretimi yapan bir bölümü şeklinde 
çalışması öngörülmüştür. 

Akşam Teknik Okulu, gündüzleri öğretim yapan İstanbul Teknik Okulunun tesislerinden, mal
zemesinden ve öğretim üyelerinden faydalandığı için Devlete son derece ucuza mal olmaktadır. 7 
yıldan beri başarı ile çalışan bu kurum, üniversiteler dâhil olduğu halde bütün yüksek öğretilm ku
rumlarına güzel bir örnek teşkil etmektedir. Nitekim, göçen yıl, Ankara Dil ve Tarih - Coğrafya 
Fakültesinde de öğretim üyelerine çok daha iyi ve müsait şartlar tanımak suretiyle gece öğreti
mine başlıyabi'lmck mümkün olmuştur. 

İzmir ve Elâzığ Teknik Okulları 

7475 sayılı Kanunla laçıknaları kararlaştırılan İzmir ve Elâzığ Teknik Okullarının faaliyete geçi
rilmeleri içlin lüzumlu bina ihtiyaçları az, çok giderilmişse ide öğrettim üyesi temininde büyük zor
luklarla karşılaşılmıştır. ıSon defa Millî Eğitim Bakanlığı Ibu okulların bilimsel ve idari yönetimi
ni en eski ve tecrübeli teknik okulumuz olan İstanbul Teknik Okuluna vermişse de, biraz sonra aşa
ğıda taçiiklanan sebepler dolayisiyle öğretim üyesi bulmaktaki sıkıntının, bu kanun teklifindeki çö
züm yolları (gerçekleşmediği takdirde, giderilemiyeceği görülmüştür. 

Halen İzmir Teknik Okulunda bir tek makina mühendisliği dalının açılabilmesi imkânı hâsıl ol
muş, fakat bu dalın da ıgelecek yıl ikinci sınıfının teşkili, gene teklif edilen kanunun getireceği im
kânlara bağlı kalmıştır. 

Elâzığ Teknik Okulunda ilk merhalede Makina ve İnşaat Mühendisliği bölümlerinin açılması dü
şünülmüşse de mevcut şartlarla bu okulda değil ikinci sınıfları, hattâ ilk sınıfları açmak için bile 
gerekli öğretim üyelerinin teminine imkân bulunamamıştır. 

Zonguldak Teknik Okulu ve diğer teknik okullar 

165 sayılı Kanunla açılması kararlaştırılan Zonguldak Teknik Okulunun henüz bina ve tesis
lerinin projelerini hazırlama çalışmaları yapılmaktadır. Bina ve tesislerin hazırlanarak okulun öğre
tim faaliyetine (geçmesi için en az 3 yıllık bir süreye ihtiyaç vardır. Bu bakımdan, öğretim üyesi 
temini için gerekli hazırlıkları yapmak üzere önümüzde, hiç olmazsa 3 yıllık bir zaman mevcut ise 
de, şimdiden teklif ledilen kanunun getireceği imkânlar sağlanmaz ve gerekli tedbirler alınmazsa, 
bu okulun öğretime başlatılması da mümkün olamaz. 

Bunlardan başka, imemleketin çeşitli yerlerinle, (meselâ Samsun, Kayseri,... gibi), açılması ta
sarlanacak diğer yüksek dereceli teknik okullar için de (bugün karar verilse bile, ıgene 4,5 yıllık 
bir süre sonunda bunlar 'gerçekleşebilir. Fakat, bütün bu okulların 'açılmalarının zaruri olduğu dü
şünülerek şimdiden, bu teklifle «sağlanmak istenen imkânların gerçekleştirilmesi ve en önemli faktör 
olan öğretim üyelerini temim için lüzumlu olan hükümleri ve teminatı ihtiva ©den bir işleyiş ka
nununun tedvini elzemdir. 

Öğretim üyesi bulma zorluğu 

Yüksek dereceli teknik okullara öğretim elemanları butoaktaki zorluğun başlıca sebeplerinden 
biri bu kurumlarda bilimsel çalışmaları fiilen zaruri kılan şartların ve talbiaıtiyle bu çalışmaları 
gerçekleştirecek maddi ve mânevi imkânların bu okulların statülerinde açıkça yer almamış olması
dır. Memleket hizmetinde büyük fedakârlıklara katlanan öğretim elemanlarının müessesenin ge
lişmesine paralel olarak artan 'büyük yükü, bu elemanlar tarafından ısadece bir hizmet zevki karşılığı 
olarak paylaşılmaktadır. 

Fakat, bu elemanlar hanigi bilim seviyesinde olurlarsa olsunlar, benzeri müessese elemanlarının 
sahip bulundukları pek çeşitli yetişme ve ıgelişme imkânlarından mahrumdurlar. Kuruma sadakat 
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ve samimiyetle bağlanmış ve değerleri, memleket yüzeyinde fiilen vazife gören mezunlarla müşah
has ölçüsünü (bulmuş olan öğretim 'kadrosunun, hakiki hüviyetini ifade eden unvanları yoktur. İlk
öğretim kademesinden itibaren kendi seviyesine kadar olan geniş fasıladan hiçbir unvan ayrılığı gö
zetilmemiş olması, bütün yüksek öğretimde olduğu gibi mühendislik okulları için de öğretim eleman
larını ibu kurumlara çekecek unsurların dikkat dışı bırakılmış boşluklarından biridir. 

Bu yüksek okullarda ders veren öğretim üyeleri ile asistanlarda aranan dik formasyon yüksek 
mühendislik ve yüksek mimarlık diplomalarını hak bulunma şartı olduğuna göre ve gerek özel 
sektör ve ıgerekse devlet sektörünün çeşitli alanlarında bu formasyondaki kimselere temin olunan 
maddi imkânlar göz önünde tutulacak olursa, bunların yüksek dereceli teknik okullarda neden dola
yı görev almak istemedikleri de kolayca anlaşılır. 

Diğer taraftan, bu ıgibi mühendislik ve mimarlık öğretimi yapan yüksek dereceli teknik okullara 
öğretim üyesi yetiştiren 'bir özel kurum mevcut değüdir ve olamaz. Bu öğretim üyeleri, gene kendi 
müesseseleri içinde, asistanlıktan başlıyarak sıkı bir çalışma tve uzun yıllar .sonunda yetişirler. Me
selâ halen, memleketimizde eski ve gelişmiş bir mühendislik okulu olan İstanbul Teknik Okulunda 
cari usule göre, öğretim üyesi olmak arzu eden hevesli ve kabiliyetli ıgenç yüksek mühendis ve yük
sek mimarlar (asistan unvanı ile bu okula alınarak en az 5 yıl asistanlıkta çalışmakta ve bu süre için
de bir yabancı idil imtihanı ıgeçimıek, bir yeterlik çalışması hazırlıyarak jüriye kabul ettirmek ve ni
hayet, bir deneme 'dersini de başarı ile vermek zorundadırlar. Ancak bundan sonra asistanlıktan 
(Öğretmenlik) 'lige geçebilmektedirler. Halbuki asistanlık akademik bir kademe olduğu halde, «Öğ
retmen» unvanı sadece ilk ve orta öğretimde kullanılmaktadır. Başka memleketlerdeki mühendis 
yetiştiren yüksek öğretim kurumlarmm öğretim üyelerine doçent, profesör,... gibi akademik unvan
lar verilmektedir, istanbul 'Teknik Okulunda, yukarda açıklanan şekilde akademik bir çalışmayı 
başarı ile ikmal eden bir asistan, bu başarısının mükâfatı olarak, akademik hiyerarşinin ilk kade
mesi olan asistanlığını kaybederek «Öğretmen» unvanını almaktadır. Bundan başka, barem kanunu
na uygun olarak 500 lira maaş alan bu yüksek mühendis veya yüksek mimar (asistanlara 439 sa
yılı Kanun gereğince ödenen '200 lira aylık tazminat da kesilir. Öğretim üyelerine ise her hangi bir 
tazminat verilmediğinden, bu başarılı elemanın aylık kazancı da böylece azalmış olur. 

İşte bütün bu sebepler, ne maddi ve ne de mânevi bakımdan hiçbir cazip (tarafı bulunmıyan 
teknik okul öğretim üyeliğine istekli olacak değerli genç elemanların temininde çekilen sıkıntının 
başlıca âmilidir. 

Mevcut en eski teknik okulumuza, İstanbul «gibi nisbeten teknik eleman ve öğretim üyesi temini 
daha kolay olan bir yerde kurulmuş olmasına rağmen öğretim üyesi ve asistan (bulunmasında bü
yük güçlükler çekildiği ıgöz önünde tutulursa, memleketimizin değişik yerlerinde açılması bir za
ruret olarak ortaya çıkan yeni yüksek dereceli teknik okullara öğretim üyesi sağlanmasının he
men hemen imkânsız olacağı kolayca görülür. 

İşte, teklif edilen kanunla bu güçlükleri ortadan kaldırarak mühendis yetiştiren yüksek dereceli 
okullarda öğretim üyeliği ve asistanlık görevlerini maddi ve mânevi bakımdan çekici hale sokacak 
yeni hükümler (getirilmektedir. 

Okulların ad% 

Mühendis, yüksek mühendis, mimar ve yüksek mimar yetiştiren İstanbul Teknik Okulu ile bu 
okulun benzeri olarak açılması düşünülen diğer yüksek dereceli teknik okullara «Teknik Okul» 
adının verilmesi, teknik öğretim alanında çalışan ve orta dereceli okulları da içine alan genel de
yim oluşu dolayısiyle, birçok karışık ve yanlış anlayışa sebebolmaktadır. 

Halen memleketimizde faaliyette bulunan ve yalnız mühendis ve mimar yetiştirmekte olan özel 
teknik okullar, Millî Eğitim Bakanlığınca kabul edilen «Özel Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
Okulları» >adı ile tanınmakta oldukları halde, devlete bağlı ve devletin sağladığı imkânlara daya
nan, 55 yıllık geçmişi bulunan, yüksek mühendis ve yüksek mimar da yetiştiren İstanbul Teknik 
Okulunun ve bundan sonra açılacak (benzerlerinin sadece «Teknik 'Okul» adı ile adlandırılması, bu 
okullara lâyık oldukları önemi ve değeri vermemek demek olacaktır. 

M. Meclisi (S. Sayısı : 742) 
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Diğer taraftan, sınırlı bir okul sistemi dışında akademik ve üniversiteler sisteminin (gerektirdiği 

çalışma metotlarını ııygulıyan bir yüksek öğretim kurumu olması dol ay isiyle İstanbul Teknik Oku
luna ve yeni açılacaklara «Okul» denmesi de gerçek hüviyetlerine uygun düşmiyecektir. 

/Bu bakımdan, bu kurumları özel mühendislik okullarından ayırdederek devlete ıbağlı oldukları
nı da açıkça göstermek için gerek İstanbul Teknik Okuluna ve /gerekse ileride devlet tarafından açı
lacak olan diğer mühendislik okullarına «Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi» adının ve
rilmesi ien doğru, /gerçeğe ve hakkaniyete en uygun olan (bir tutumun ifadesi olacaktır. 

Kısaca, İstanbul 'Teknik Okulu, ımüh en dişilik öğretimi veren yüksek okulların haiz olmaları 
lâzıımgeıldiği belirtilmiş 'bulunan imkânlara hakkiylc lâyık »olduğunu ispat 'Ctmiş (bir örnek olmak 
üzere mütalâa edilebilir. (Buma ıgöıre, yukarda 7 mailde hailinde arz olunan şart ve özelliklere biran 
'evvel intibak ettirilmeye halk kazanmıştır. 

Mühendis yietiştirmek üzere yeni (açılacak yüksek dereceli 'okullara da inkişaf imlkâmlan verile
rek onların da kusa hür süre içinde 'aynı şartlara intibak 'edecek 'duruma getirilmeleri zaruridir. 
Bu hususlarım gerçekleş'tirilmesıi, yeni bir kuruluş ve işleyiş kanununun kabulü ille mümlkün olacak
tır. İşte Ibu kanun teklifi, (bu atmaca erişmek için hazırlanmıştıır. 

Bu İkamın teklifine ekli 'kadro cetvelleri, Millî Eğitim Bakanlığı 'özlük 'İşleri (remel Müdürlü
ğünle ait kadro eetvıe/llerinde «Teknik okullar» (başlığı altındaki kadroların heımeın heımem aynıdır. 
Bu sebeple 'bu kamun teklifi Devlete yemi hır malî külfet de yüklemıe/ınelktedir. 

MADDELER lOEREİKÇEıSİ 

Birinci bolüm (Madde 1 ve madde 2) : 
(Bu kısımda Devlet Mühendislik ve Mimarlık aka d cim ilerinin fonksiyonu belirtilımektedir. Mü

hendis, mimar ve özeli yönetmeliğine göre yüksiek mühendis ve yüksek mimar yetiştiren, gereğine 
göre geceleri öğretim yapmak üzene akşam 'bölümleri de açabiılen bu yüksek öğretim kuramları, ge1-
mel gerekçede belirtilen sebepler .muvacehesinde, gelişmelerini ve yaşamalarını sağlıyacafc olan bi-
flimsel özerkliğe kavuşturulmalıdır. Hattâ, yeni açılması düşünülen üniversiteler ve yüksek okullar 
problemini görüşmek üzere 'Millî (Eğitim Bakanının Başkanlığında Mart 19'66-ayında toplanarak ça
lışmalarına devam eden ve son toplantısını '9 Mayıs 196'6 tarihinde yapmış bulunan üniversiteler 
'temsilcilerinim katıldıkları istişari kongremin hazırlandığı raporda, memleketimizde önplânda mü
hendis ve mimar yetiştiren yüksek öğretim (kurumlarının açılması, bunları/n üniversiter Ibir statüye 
ve özerkliğe kavuştııruilm'aları, Ibıir hükmi şahsiyat halline 'getirilmeleri ve 'bütçelerinin katma 
bütçeli olması tavsiye olunmuştu. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık (akademilerinin, özellikle yeni a/çılacak olanlarınım kurulup ge
lişmeleri ve Devletle olan münasebetlerinin kendilerine yararlı olabiılımlesi için daha bir süre Millî 
Eğitim Bakanlığına Ibağlı olmaları, ancak (bilimsel Ibakıımdaın tam Ibir özerkliğe sahip (bulunmaları 
faydalı olacaktır. Bu kurumlarım müstakbel 'gelişmeleri bakımlımdan özerklik zaruridir. Zira, Millî 
Eğitim Bakanlığı, çeşitli /mühendislik ihtisas dallarında ileri h/ir öğretim /seviyesinin 'gereklerini 
yakından izleyip yetki ile karar verelbileeek .kapasitedeki elemanları klendd yönetim kadrosu içlinde 
devamlı olarak toplıyamaımakta ve yetersiz (bir bilimsel müdahale ise, zararlı sonuçlara ve ^gelişme
leri emgelliyeın oluşlara yol açabilir. 

Mühendis ve mimar, yüksiek mühendis ve yüksok mimar yetiştirilmesi içlin konan ıminimum sü
reler, halen ılstanbull 'Teknik Okulunda uygulanmakta olan sürelerdir ve esasen, dünya /standartla
rına göre tesıbit edilmiş olduğundan, hu sürelerde bir değişiklik yapılması cihetime gidilımeımliştir. 

. İkinci bölüm (Madde 3, 4, 5, 6 ve 7) : 
Bu ıkıısı,ım, <akademileırin 'çeşitli organlarını tarif ve bu organların (görevlerini tesbilt etmektedir. 

. Halen 'İstanbul Teknik Okulunda 'Şube (yani bölüm) organı olarak mevcut bulunan Şube Ku
rulu ve 'Şube Şefi yerine, Bölüm Oenel Kurulu, Bölüm Profesörler Kurulu, Bölüm Ylöneıtim Kurulu 
ve Bölüm Başkanı konmuştur. Teklif olunan kanundaki Bölüm 'Genel Kurulu, şimdiki Sulbe Ku-

M. Meclisi (S. Sayısı : 742) 
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rukınun eşdeğeri olup o foööıümün bütün öğretiım üyelerinden tevekkül etımıekite ve halbuki on basit işler 
için 'bile böyle (geniş bir kurulum toplamıması fa&m (lüzumsuz 'bir enerji (israfına ve vakit kaylbıma se-
foelb olmakta, hem 'de çoğunluğun sağlanması h'eır zaıman mümkün olaımamıaktadır. İşte bunun ilcin, 
foölümün genel yönetimime ibir yön venmek ve yöneıticiıleri seçmek üzere Oenei Kurula istişari bir 
hüviyet tanımımış, ona mukabil, daha kolay toplan'aibilen ve işleri da'ha çalbuk ıgörelblilen 5 kişilik 
küçük <bir Yönetim Kurulu düşünülmüştür. Bu suretle, 'meselâ her türlü (formalitesi ilkmal edilmiş 
olan bir öğrencinin mKezumiyat kararının 'çıkarılması için Genel Kurulun toplantısına (beklemeye 
ihtiyaç kalmryaeak, Yönetim Kurulu ıgerekli kararı derhal alabilecektir. 

özet olarak, Bölüm Yönetim Kurulu, Bölümün her türlü işlerini igörecelk olan toir organdır. Yö-
tnetiim Kurulu üyelerinin, demokratik mizama uygun olarak seçimlerinin yapılması ise, Genel Ku
rula 'bırakılmıştır. 

Bunun yanında İbir de (Bölüm Profesörler Kurulu) düşünülmüştür. (Madde'5.) 
Bölüm Profesörler Kurulu, Bölümün öğretim üyeleriyle ilgili konuları inceler ve karara İfrağ

lar. İçinde doçentlerin (ve öğretim görevlilerinin de 'bulunacağı kalabalık ibir 'Bölüm Gentel Kuru
lunun veya «sadece 5 kişiden kurulu olan Bölüm Yönetim Kurulunun bir profesör hakkında karar 
alması doğru o'lmıyacağından, her hanıgi ibir profesörle ilgili terfi, tâyin veya ıgörevlenıdinme gi'bi 
konuları, gene 'ancak profesörlerden teşekkül eden İbir kurulun imoeliyerek 'karara bağlıyalbileceğd 
düşünülmüş ve 'böyle 'bir (Profesörler Kurulu) nun ihdasına lüzum ıgörülımüştür. 

'Bölüm profesörler kurulu, (bölümün doçentleri hakkında da karar alıalbileeeği için, Ibu kurulda 
iki doçentin de bmlunimiasının uygun olacağı nıütalâ edilmiştir. 

7 nci ımaddenim Ikomıısu olan (Bölüm Başkanı), 'halen istanbul Teknik Okulundaki (<$ulbe Şefi) 
nin yerine konmuştur. '(Sulbe) ve (Şef) deyimleri yerine, Türkçe olan * (Bölüm!) ve (Başkam) 'keli
meleri kullanılmıştır. 

Bölüm Başkamı, Yönetim Kurulu ile ''bölüm profesörler Kurulu ve Bölüm 'Grenel Kurulu gibi fku-
~ ruiiara (başkanlık 'edeceğimden ve yönetmeliklerin hükümlerini ve 'çeşitli kurulların aldıkları karar
ları yürütme >görevi ile görevlendirilmiş olduğundan, profesörler arasından ve Bölüm Geneli Kurulu 
tarafından seçilmıesi uygun olacaktır. Aynıca, müessesenin Devlet ve Hükümetle olan ilişkileri 'ba
kımından, böylece seçilen Bölüm Başkanının Millî Eğitim Bakanlığı tarafından da tasvip ıgönmüş 
olması düşünülerek 7 nci maddeye (seçilir ve Millî Eğitim Bakanlığınca (atanır) kaydı konmuştur. 

Diğer taraftan, (böyle idari ibir görevin sürekli olarak belirli ibir kimsenin omuzları üzerine yük
lenmesini önlemek üzere, Bölüm Başkanınım iki yıl için seçileceği ve aynı (başkanın da ancak »arka 
arkaya iki defa iseçilelbileeeği kaydı konmuştur. 

Kendilerini yönetecek bir kimsenin seçiminin 'büyük 'bir çoğunluğun katılması ille yapılmasını 
sağlamak üzere, Bölüm Başkanımı seçecek olan Bölüm Genel Kurulunun üçte iki 'çoğunlukla top-
üanımasi şartı konmuştur, 

İkinci bölüm (Madde 8, 9, 10 ve 11) : 
8 nci madde, Akademilinin bütünü ile ilgili organları'belirtmektedir. 
9 ncu maddede ısıöz konusu edilen (Akademi Genel Kurulu), ibumdam ıönce (bölümler için açık

landığı giibi, bütün (bölümlerin genel kurullarınım 'bir araya gelmesiyle teşekkül eden kalabalık ve 
dolayısiyle istişari ibir kuruldur. Fakat, bütün akademinin ibaşkanı ve temsilcisi olaın Akademi Baş
kanının seçiminin, kurumun 'bütün mensuplannm toüyük !bir çoğunluğumun müspet oyları ile yapıl
mış olmasını sağlamak üzere, Akademi Başkanını seçime 'görevi bu Genel Kurula verilmiştir. 

10 ncu maddedeki (Akademi Yönetim Kurulu), halen İstanbul 'Teknik Okulumda mevcut ibulu-
mam (Okul Kurulu) na 'bienziyen ıbir organdır. Yalnız, önceki Akademi Başkanının da (bu kurulda 
bulunması, evvelce yapılan işler ve izlenen yönetim sistemi hakkında (bilgisine faaşvurulıması (gere
keceği düşüncesiyle lüzumlu görülmüştür. 

(Akademi Yönetim Kurulu) Akademinin en yetkili organıdır. Bölümler arasında koordinas
yonu sağlamak ve Akademinin bütünü ile ilgili kararları almak bu kurulun görevidir. 

M. Meclisi (S. Sayısı : 742ı) 
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(Devlet Mühendislik ve Mimarlık (Akademileri) gilbi bilimsel özerkliği bulunan ve memleketi

mizin teknik yönden gelişmesinde büyük görevleri bulunan yüksek öğretim kurumlarının başla
rında bulunacak kimselerin o mevkilere, bu kurumların mensupları arasında seçimle getirilmele
rinin, yönetimde ve çalışmalarda ahengi sağlıyacağı ve kurumun demokratik yönden itibarını 
yükselteceği düşünülmüş, aynı zamanda başkanın, (Millî Eğitim Bakanının bir bakımdan temsil
cisi sıfatiyle Devletin sağlıyacağı otoriteye de sahip bulunmasını temin için 11 nci maddeye (Millî 
Eğitim Bakanınca atanır) kaydı konulmuştur. 

(Bölüm başkanları için olduğu gibi, Başkanlık sorumluluğunun da bir tek şahsın omuzları 
üzerine sürekli olarak yükletilmemesi için başkanların görev sürelerinin üç yıl olacağı, fakat 
her hangi bir başkanın arka arkaya iki defa seçilebileceği hükmü konmuştur. 

Devlet Mühendislik ve Miımarlijk AJkademilerarası kurul (Madde 12) 
Üniversitelerdeki (Üniversitelerarası Kurul) ve İktisadi ve Ticari İlimler Akademilerindeki 

(Akademilerarası Kurul) gibi, ileride memleketimizin çeşitli bölgelerinde açılacak olan Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Akademileri arasında işbirliğini, koordinasyonu, yönetim ve eğitim 
beraberliğini, karşılıklı dnetlemeyi ve 'Devletle olan teması sağlamak için Millî Eğitim Bakanı
nın başkanlığında toplanan bir (Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akajdemileraraısı kurul)- un 
lüzumu aşikârdır. Akademilerden istenen görevlerin kendilerine iletilmesi bakımından, bu kurul
da Millî İEğitim Bakanlığının Teknik öğretimi yöneten müsteşarı ile Talim ve Terbiye Dairesi 
(Başkanı veya temsilcisinin ve yapılan eğitime sanayiin isteklerini de göz önünde tutarak bir yön 
verilmesini sağlamak üzere tüzel kişiliği haiz Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinden temsilcile
rin iştişâri olarak katılmaları öngörülmüştür. Bu bakımdan, bu kurul, gelişmiş yabancı memleket
lerin bir çoğunda mühendis yetiştiren kurumlarda mevcut bulunan ve sanayi temsilcilerini de içi
ne alan (Geliştirme Konseyleri) nin görevlerini de ifa edecek ve genel olarak, eğitime verile
cek olan yönü de tesbit edecektir. 

Üçüncü Bölüm (Madde 13 ilâ Madde 26) : 
Kanun teklifinin bu kısmı ;(ıÖğretim Heyeti) ile ilgili hükümleri ihtiva etmektedir. Bütün dün

ya memleketlerinde mühendis, yüksek mühendis, mimar ve yüksek mimar yetiştiren yüksek öğre
tim kurumlarının öğretim üyeleri akademik unvanlara sahiptirler. ıŞimdiye kadar yalnız bizim 
memleketimizde bu kuralın dışında kalınmış ve meselâ yıllardan beri memleketimize değerli mü
hendis ve mimarlarla yüksek mühendis ve yüksek mimarlar yetiştiren İstanbul Teknik Okulunun 
öğretim üyelerine sadece t«öğretmen» adı verilmiştir. Bununla Iberaber, bu müessesede gene aka
demik hiyerarşinin ilk kademesi olan (asistanlık) mevcutsa da doçentlik ve profesörlük ka
demeleri mevcut değildir. Halbuki, asistanlıktan bir üst kademe olarak düşünülen akademik ka
deme öğretmenlik değil, doçentliktir. 

Mühendislik öğretimi yapacak kurumların açılabilmesi ve gelişmesi için karşılaşılan en büyük 
zorluk, yeterli öğretim üyesi bulunması problemidir. ıSadece, mühendislik mesleki için ücret istik
rarının bulunduğu sıralarda öğretim üyesi olarak kendilerini vakfetmiş elemanların gayretleri ile 
yaşamakta olan İstanbul Teknik Okulu için bile yeni öğretim üyesi temini güçlüğü mevcudoldu-
ğuna göre, memleketin plânlı ekonomik gelişmesinin temelini teşkil eden mühendis ve mimarları 
yetiştirecek, teknik alanda gerekli araştırmaları yapacak ve memleket yüzeyine yayılacak olan 
yeni yüksek öğretim kurumlarını açabilmek için gerekli yüksek kaliteli öğretim üyelerinin temini, 
mevcut şartlarla hemen hemen imkânsızdır. Bu zorluk, ancak bu gibi mühendislik öğretimi ya
pan kurumlarda öğretim üyeliği mesleğini maddî ve mânevi yönlerden çekici hale getirmekle ber
taraf edilebilir. 

İşte bu bakımdan, (Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademileri) öğretim heyetine, diğer 
memleketlerdeki benzerlerinde olduğu gibi, akademik unvanların verilmesi ve asistanlıktan sonra 
doçentlik ve profesörlük kademelerinin ihdası öngörülmüş ayrıca bu kurumlara (bütün zaman
larını ayıramıyan, fakat bilgi ve tecrübelerinden faydalanılmak istenen elemanlar bulunduğu tak
dirde bunların da (Öğretim görevlisi) olarak istihdam edilmeleri düşünülmüştür. 

M. Meclisi (S. 'Sayısı : 742) 
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Böyle bir kurumda, doğrudan doğruya mühendislik formasyonu ile ilgili olmıyan yabancı dil 

dersleri okutacaklara diğer meslek dersleri öğretim üyelerinden farklı olarak ve benzeri kurum
larda da anlaşıldığı gibi (Okutman) unvanı verilmesi, lâboratuvarlardaki çalışmalarda ve benzeri 
işlerde istihdam edilmek üzere akademik formasyona sahibolmıyan teknik personelin de (Uzman) 
adı ile çalıştırılmaları öngörülmüştür. 

Asistanların doçent ve daha sonra profesör olabilmeleri için meselâ, doktora veya bir yeter
lik çalışması yapmak, yabancı dil imtihanı geçirmek, bir eser meydana getirmek, gibi belirli aka
demik çalışmaları yerine getirmiş olmaları şartı konmuş olup, özet olarak asistanlıktan profesör
lüğe kadar her kademe için aranacak şartların en az benzeri akademik kurumlarda arananlardan 
farklı olmamasına dikkat edilmiştir. Bunlara ilâveten, yeni açılacak akademilere mevcut akade
milerden öğretim üyesi göndereıbilmc imkânlarını da sağlamak için, ileride (Geçici maddeler) de-
kilerden başka, ayrıca 14 ncü maddenin a) bendinede bir doçentin profesör olabilmesi için, (İki 
yılı mensup bulunduğu Akademi dışındaki bir akademide olmak üzere en az beş yıl eylemli 
veya eylemsiz olarak Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademilerinde doçentlik yapmış olmak) 
şartı konmuştur. 

Öğretim üyeliği özelliklerine haiz olmakla beraber sürekli olarak kurumun esas kadrosuna . 
alınmaları mümkün olmıyan değerli elemanlar mevcut bulunduğu zaman, bunlardan belirli bir 
süre için faydalanmak istendiği takdirde, sözleşmeli olarak çalıştırılmaları imkânıda madde 21 
de düşünülmüştür. Bu maddeye göre, sözleşmeli olarak, yabancı uyruklu profesörler yetiştirmek 
de mümkün olacaktır. 

Dördüncü Bölüm (Madde 27, 28 ve geçici madde 12) 
Öğretim üyelerinin zamanlarını Akademiye ayırmaları ve ayrıca yukarda belirtildiği gibi, 

mânevi çekicilik yanında maddi çekiciliği de artırmak için öğretim üyelerine, bulundukları ka
demeye göre (Akademi tazminatı) adı altında bir ek ücret verilmesi düşünülmüştür. Zira, her 
biri en az bir yüksek mühendis veya yüksek mimar olan bu öğretim üyeleri, özel sektörü bir ta
rafa bırakınız, Devlet sektörünün bile .Millî Eğitim Bakanlığı dışında kalan istihdam alanların
da çalıştırıldıkları takdirde, yevmiyeli personel yönetmeliği hükümlerine göre oldukça yüksek 
ücretler alabildikleri göz önünde tutulursa, bu formasyondaki öğretim üyelerini daha az bir üc
retle cezbederek öğretim hizmetinde çalıştırmanın mümkün olmıyaeağı aşikârdır. 

İşte bu bakımdan mânevi çekicilik yanında maddi çekiciliği de sağlamak gayesiyle, teklife 
(Akademi tazminatı) ile ilgili hükümler konmuştur. 

Bu akademilerin geceleri öğretim yapan bölümleri de bulunduğu takdirde, gece öğretiminin 
güçlüğü göz önünde tutularak, Ankara Dil - Tarih ve »Coğrafya Fakültesinde gece öğretimi yapıl
ması için öğretim üyelerine ödenen ücretleri belirten kanundaki hükümlere paralel olmak üzere 
teklifte 28 nci madde yer almış bulunmaktadır. 

Beşinci Bölüm (Madde 29, 30 ve 31). 
Bu kısımda kurum çalışabilmesi için lüzumlu personele ait hükümler bulunmaktadır. Üniver

siteler sistemindeki kurumlarda bir (Genel Sekreter) mevcutsa da (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri) ndc kurumun dışından alınacak Akademik formasyonu bulunmıyan !bir kim
se yerine, öğretim ve yönetim işleriyle meşgul olan iki İBaşkan yardımcısı bulunmasının ve bun
ların öğretim heyeti arasından Başkan tarafından seçilmelerinin, kurumun işlerini daha iyi 
kavramaları ve öğrencilerle olan. münasebetlerin selâmetle yürütülmesi bakımından daha faydalı 
olacağı düşünülmüştür. Dolayısiyle, kanun teklifinde (Genel iSekretcr) e yer verilmiştir. 

Altıncı bölüm (Madde 32, 33, 34, 35, 36 ve 37) 
Bu bölümde altı madde, disiplin işleriyle ilgili hükümleri ihtiva etımdktedir. Bu hükümler, Me

murin Muhakemat Kanunu gereğince yapılması gereken soruşturma ve koğıışturmalar dışında 
kalan ticari ilimler akademilerine uygulanan hükümlerden farklı değildir. 
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Yedinci bölüm (Madde 38, 39, 40, 41 ve 42) 
Bu kısımda malî hükümlere ait maddeler yer almaştır. Bütçenin nasıl hazırlanacağı tahakkuk 

ve ita âmirleri hakkında kayıtlar konmuştur. Bu madde, Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akade
milerimde bir döner sermayenin teısis olunması ile ilgilidir. Gerçekten, bu Akadamiler gibi bilimsel 
ve teknik kurumların sanayiiyle işbirliği yapmaları hem kendi gelişmeleri, hem de memleket sana-
yiinle yol göstermeleri bakımından zaruridir. Bu işbirliğinin tabii bir sonucu olarak, kurumun 
lâboratuvarlarında sanayicilerin karşılaştıkları güçlükleri çözecek deneme ve araştırmaların yapıl
masıdır. Akademiler, memleket sanayiinin karşılaştığı problemleri çözerken, yaptığı bu çalışma
ların karşılığı olarak kendi yönünden de lâboratuvarlarmm ve teçhizatının zenginleşerek gelişme
sini sağlıyabilmelidir. İşte, 40 ncı maddt bu imkânı Bağlıyacak olan. bir döner sermayenin bu 
kurumlara verilmesini âmirdir. 

Sekizinci bölüm (Madde 43 ilâ 53) 
43 ncü madde., pek zor yetişen bilgili, teknik elemanlar sınıfına dâhil bulunan Devlet Mühendis

lik vt Mimarlık akademileri öğretim üyelerinden, memleketin her alanında gerektiği zaman fay
dalanabilmek için tedvin edilmiştir. Bu elemanlardan beklenen faydalanmayı sağlıyabilmek için 
araştırma ve inceleme çalışmalarında kendilerine geniş bir serbesti tanımak zorunluğu vardır. 

Bu kanun teklifi, yeni açılacak Mühendislik ve Mimarlık akademilerinin gelişmelerini 49 ncu 
madde hükümleriyle sağlamaktadır. Yeni açılacak bir akademi, bu teklifin geçici hükümler kıs
mında söz konusu edilen İstanbul Teknik Okulunun halen bulunduğu ileri bir durumda olamaya
cağından ve kendi haline bırakıldığı takdirde uzun yıllar zarfında kendinden beklenen gelişmeyi 
gerçekleştiremiyeceği aşikâr olduğundan, böyle genç bir akademiyi daha eski ve tecrübeli başka 
bir akademinin yönetimine vermek doğru olacaktır. Nitekim, son açılan İzmir Teknik Okulu ile 
açılması düşünülen Elâzığ Teknik Okulu, eski ve denenmiş bir kurum olan İstanbul Teknik Okulu
nun himayesi altınla verilmiştir. Karadeniz Teknik Üniversitesi, aynı şekilde İstanbul Üniversi
tesi ile İstanbul Teknik Üniversitesinden yardım görmektedir. Bu yardım ve desteklerle gelişen 
bir Mühendislik ve Mimarlık Akademcsi de yeni açılan başka bir akademinin gelişmesini sağlıya-
cak ve bu olay, atomlararası zincirleme reaksiyonlar gibi yayılarak genişliyebilcccktir. 

50 nci madde de, 49 ncu madde gibi, yeni açılacak akademilerle ilgilidir. Esasen yüksek mü
hendis ve yüksek mimar sayısının mühendis ve mimar sayısından daha az olması teknik hiyerarşi 
piramidinin teşekkülü için zaruri olduğundan, yetiştirilecek yüksek mühendis ve yüksek mimarların 
sayılarının az, fakat kalitelerinin çok iyi olmasını sağlamak üzere yeni açılacak akademilerde bu 
elemanları yetiştirecek sınıfların açılmasını bâzı kayıt ve şartlara bağlı tutmak doğru ve yerinde 
bir tedbir olacaktır. 

Geçici hükümler (Madde 1 ilâ 11) 
Geçici hükümler, halen memleketimizde üniversiteler dışında Millî Eğitim Bakanlığına bağlı 

olarak mühendis, mimar, yüksek mühendis ve yüksek mimar yetiştiren yegâne yüksek öğretim ku
rumu olan İstanbul (Yıldız) Teknik Okulunun bu kanun hükümlerine nasıl intibak ettirileceğini 
belirtmek için düzenlenmiştir. 

Bugüne kadar yetiştirdiği mühendis ve mimarların ve 1959 da açılan ihtisas sınıflarında yetişen 
yüksek mühendis ve yüksek mimarların kalitcleriylo hakikaten gelişmiş vo tecrübeli bir kurum 
olduğunu ispat etmiş bulunan İstanbul Teknik Okulu bugünkü seviyesine, yıllardan beri feragat
le çalışan öğretim üyelerinin gösterdikleri gayret ve fedakârlıklarla erişmiş bulunmaktadır. 

Geçici madde 4, yıllardan beri bu kurumda çalışan değerli öğretim üyelerinden en az 18 yıl 
müstakil ders okutmak suretiyle öğretmenlik yapmış olanlara ve teknik veya bilimsel bir eser mey
dana getirmiş olanlardan da 12 yıl müstakil ders vererek öğretmenlik görevini ifa etmiş olanlara 
(Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademileri Profesörü) unvanının verilmesini âmirdir. Aynı şe
kilde Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademileri doçenti unvanını alabilmek için ise, bir yabancı 
dil imtihanını başarı ile geçirmiş olmak şartiyle, bilûmum müstakil ders vermiş olma süresi 5 yıl 
olarak tesbit olunmuştur. 
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Bu şartları yerine getirmemiş olanlar için belirli bir süre (sonunda aynı unvanları elde etmek 
imkânı mevcuttur. Fakat bu gibilere bu imkânlar verilirken, Hükümetin İstanbul dışında ve 
memleketin çeşitli yerlerinde açmayı tasarladığı mühendis yetiştiren yüksek öğretim kurumlarıma 
öğretim üyesi temini probleminin de çözümlenmesi düşünülmüş ve geçici madde 7 de belirtildiği 
gibi 12 yıl öğretmenlik yaptığı halde bilimsel bir eser meydana getirmemiş olanların 3 yıl içinde 
bir eser meydana getirmek ve bu üç yılın bir yılım mensup bulunduğu akademi dışındaki bir aka
demide öğretim görevi ile geçirmek şartiyle prof e lörlüğe geçebilecekleri ve aynı şekilde, 5 yıllık 
süreyi doldurmamış bulunan kimselerin de başka bir akademide görev almak şartiyle doçent olabi
lecekleri kaydı mevcuttur. Bu madde, İstanbul Teknik Okulundaki bâzı öğretim üyelerinin yeni 
açılacak akademilerde çalışmalarıma ve dolayısiyle bu akademilerin açılabilmesini sağlıyacaktır. 

Geçici madde 10, intibak için zaruri olan bir hükmü ihtiva etmektedir. Nitekim bu kayıt, 
evvelce İstanbul Yüksek Mühendis Mektebi İstanbul Teknik Üniversitesi haline geçirilirken aynen 
uygulanmıştır. 

Maldde 54, 55 Kanunun yürürlük tarihi ve yürütecek makam ile ilgilidir. 

Trabzon Milletvekili Selâhattin Güven'in, Devlet mühendislik ve an&marlılk yüksek okulları 
kanun teklifi (2/117) 

Sayın Meclis Riyasetime 

Ekli kanun teklifimin alâkalı komisyonlara havale Duyurulmasını arz ederim. 
30 . 11 . . 1965 

Trabzon Milletvekili 
Selâhattin Güven 

DEVLET MÜHENDİSLİK VE MİMARLIK YÜKSEK OKULLARI KANUNU GEREKÇESİ 

1937 yılından beri memlekete çok değerli mühendisler ve mimarlar yetiştiren ve teknik alanda 
ön safta bir yüksek öğretim müessesesi olan İstanbul Teknik Okulu, Amerikan usulündeki öğrenimi 
ile değerini dünya milletlerine kabul ettirmiş bulunmaktadır. 

Bünyesine aldığı değerli öğretim üyelerinin gayretleri ile kısa zamanda büyük ölçüde geliş
miş, öğrenci sayısı hızla artmış ve halen 1 400 ü bulmuştur. Bugün inşaat, makina, elektrik, hari
ta ve kadastro ve mimarlık (bölümlerinde dört yıl süretli mühendislik ve mimarlık öğretimini bir 
yüksek öğretim müessesesi olarak yapan İstanbul Teknik Okulu memlekete 2 267 mühendis ve 251 
mimar yetiştirmiştir. Bundan başka; öğretim üyelerinin, ağır şartlara rağmen yeni sorumluluk
ları yüklenmeyi kabul etmeleri sayesinde, şimdilik (makina, elektrik ve inşaat bölümleri olan bir 
akşam teknik okulu da okul bünyesinde 1959 yılından beri faaliyete ıgeçmiş ve ilk olarak 1963 -
1964 öğretim yılında 22 elektrik ve 25 makina mühendisi mezun vermiştir. Akşam teknik okulun
da halen 600 öğrenci kayıtlıdır. 

Gerek okulun yayın faaliyeti, gerek öğrenci çalışmalarının meslekî muhassalası olarak çıkan 
projeler, öğretim metotlarının zindeliği, öğretim üyelerinin evsafı bakımından İstanbul Teknik Oku
lunun memleket yüksek öğretim seviyesinde ön saf ta yer aldığı delilleridir. 

Okulun mezunları iş hayatına çabuk intibak etmekte ve üstün başarılar göstermektedirler. Bü
yük yatırımlara mal olmuş fabrika, santral ve çeşitli işletmeler gibi teknik tesislerin pek çoğunun 
'başımda bu okuldan mezun mühendisler teknikçe sorumlu kişiler olarak pek de elverişli olmıyan 
şartlar altında bu tesisleri tam bir verimle iaşe ve işletip idame etmektedirler. 
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Teknik okulu mezunlarından Amerika'ya gidenler ora üniversitelerine bağlı mühendis okulların
da dört yıllık öğrenimle yetiştirilen mühendisler seviyesinde olduklarını imtihanla ispat etmişler ve 
onlar gibi doğrudan doğruya «Yüksek mühendis» öğretimine kabul edilmişlerdir ve edilmektedirler. 
Mühendislerimiz, Amerikan mühendisleri gibi aynı süre dâhilimde yüksek mühendis derecesini kaza
nabilmektedirler. 

İstanbul Teknik Okulunun beş bölümünde 19 59 - 1960 ders yılından beri açılmış bulunan «Yük
sek mühendis» ihtisas sınıflarında en az dört yıllık yüksek dereceli mühendis ve mimarlık okulla
rından mezun olmuş mühendis ve mimarlardan muayyen vasıfları haiz bulunanlara ihtisas bilgile
ri ve Anglo - Amerika sistemine göre, bunların, imtihanları başarılarınla yüksek mühendis veya 
yüksek mimar diploması verilmektedir. Bu yıla kadar bu sınıflardan 182 yüksek mühendis ve yük
sek: mimar yetiştirmiştir. İhtisas sınıflarındaki öğretimin derecesi tamamen uluslararası standartla
ra uygun bulunmaiktadır. 

Meslekte gelişlmek istiyen mühendis vie mimarlarımıza bu imkânları sağlamakla İstanbul Tek
nik Okulu 'hem bunların öğrenim için harice gitmeleri yüzünden ımelmleket bütçesinde yüklenen 
masrafı önlemekte (hem de (meslek sıeviyesinin yükselmesine hizmet etmektedir. 

'Teknik okullarına öğretim elemanlaırı bulmaktalki zorluğun başlıca sebeplerinden bıiri bu ımü-
esseselerde bilimsel çalışmaları fiilen şart koşan ve tabiatiyle (bu çalışmaları igerçokletireeek mad
di ve imânevi imkânların statüsünde açıkça yer allmamış olmasıdır. Memleket hizmetinde büyük 
fedakârlıklara katlanan öğretim elemanlarınım müessesenin gelişmesine paralel 'olarak artan bü
yük yükü bu elemanlar tarafımdan ısaidoce bür hizmet 'zevki karşılığı olarak paylaşılmaktadır. Fa-
tkat bu elemanlar hangi değer seviyesinde olurlarsa olsunlar ımümaisil müessese elemanlarının sa
hip bulundukları pe!k muhtelif yetişime ve gelişme imkânlarından Imalhırumdurlar. Müesseseye 
saJdakat ve samimiyetle bağlatılmış ve değerli memleiket sathında fiilen vazife gören mezunlarla 
müşa/hlhas ölçüsünü bulmuş solan öğretim kadrosunun hakiiki 'hüviyetini ifade eden ayırıcı unvan
ları yoktur. İlköğretim (kademesinden itibaren 'kendi seviyesine kadar olan geniş fasılada hiçbir 
unvan ayrılığı gösterilmemiş olmalsı 'bütün yüksek öğretimde olduğu gibi mühendislik okulları içiin 
ide öğretim elemanlarını bu müesseselere çekecek unsur]arın diklkat dışı bırakılmış (boşluklarımdan 
biridir. 

Kısacası İstanbul Teknik Okulu ımühemidilslik yüksdk okullarının (haiz olması lâzıim'geldiği be
lirtilmiş bulunan yüksek dereceye hakkıyla lâyık olduğunu ispat etmiş ve bir ölmek olmak üzere 
mütalâa edilebilir. Buna göre, hususiyle İstanbul Teknik Okulu aşağıda 7 madde (halidde arz 
olunan şart ve özelliklerle (biran evvel intifoatk ettirilmeye hak kazanmıştır. 

Memleketimiz çağdaş medemiiyet seviyesine erişip ayaik uydurabilmek için her alanda olduğu 
gibi teknik yönden die zarureti tartışılamıyacakolan bir çalışma halinJdddir 

Büyük ölçtüfde yapı, yol, liman ve su inşaatı ile birlikte fabrikaların kurulması ve ımakinalı 
ziraaıtin gelişttirilmesi üstün gayretleri gerektiren şartları ortaya çıkarmıştır. Bu işlerin gerçekleş
tirilmesinde projelerin hazırlanması için mütehassııs yabancı firmalara başvurulmaktadır. Gerek 
imar gerekse endüstri alanlarındaki faaliyetlerimizin yürütülmesinde ileri memleketlerdeki blilim-
ısel ve teknik araştırma zihniyet ve ımetoıdlannm en kısa bir zamanda teknik çalışıma sistemimizin 
içine ve tam ımânasiyle yterleşimesii ica'betltiği de mulhakkaktır. Bu baikumdan mühendislik ve mi-
ımarlık öğretim 'veren yüksek dereıeeli okullarımızın memleket şartlarının gerektirdiği hacım ve 
seviyelde 'teknik ve bilimsel araştırma faaliyetlerinde idle başlıca rol sabiilbi /olmaları zaruri bir key
fiyettir. Esasen Batıda tekniğin gelişime safhaları incelenirse çiok sayıda ve (farklı karakter taşı
yan yüksek dereceli öğretim ımlüesseseleriyle araştırma enstitülerinin tıeikamül yolunda (başlıca rolü 
oynadıkları görülür ve bir milletin, kalkınması için yüksek öğretim müesseselerinin sağlam esaslara 
dağıtılarak desteklenmesi ve donatılması icabetti ği sonucuna varılır. 
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Zamanımızda mühendislik ve mimarlık öğretimi verem ileri bir bilim müessesesinde aşağıdaki 
şart ve özellikler görülmektedir. 

1. Gelişen bir öğretim ancak metotlu ve sürekli araştırma çalışmaları ile paralel olarak yü
rütülmektedir. 

2. Öğretim üyelerinin geliştirilmesi öğretim ve araştırma çalışmalarının. fiilen varlığı ve sü
rekliliği ile sağlanmaktadır. 

3. Teknik ve biliimsel problemlerin çözülmesinde resmî ve özel sektörle işfbirliği etmek ve istıi-
şari münasebetlerde bulunmak zaruridir. 

4. Bilim ve tekniğin ilerleyişini adım adım takilbetmek üzere geniş çapta Ibilimsel yayın faaliyeti 
gösterilmektedir. 

5. Yalbancı benzer müesseseler ile bilimsel işbirliği kurmak ve araştırma çalışmalarımda dış 
âlemdeki gelişme ve problemlerden faydalanmak için onlar gibi teşkilâta sahip bulunmak gerekmek
tedir. 

6. İş hayatının ve endüstrinin değişen ve gelişen şartlarına devamlı olarak uyabilmek ve ilerle
me imkânlarını geliştirebilmek için teşkilâta ve müfredat değişikliklerinin kolaylıkla yapılmasını 
mümkün kılacak mevzuata ihtiyaç duyulmaktadır. 

7. Çağdaş medeniyete en büyük rolllerden birini oynadığında şüphe olmıyan tekniğin ve müs
pet fikirlerin memleket sathına yayılmasında, tekniğin bilim 'kurumlarına ıbüyük sorumlululk payı 
düşmektedir. 

Bu şartların ve özelliklerin gerçeklenmesi, bilimsel ve dolayısiyle idari bakımdan kendi kendi
ne gelişebilen özelliği haiz öğretim ve eğitim müesseselerinin kurulması ile mümkün olmuştur. 

Türkiye'de halen mühendis ve mimar yetiştirmekte olan ve yakın bir gelecekte yeniden açılma
ları kararlaştırılmış bulunan «mühendislik okullarının Devlet mühendislik ve mimarlık yüksek okul
ları» adı altında ve bu kanunda öngörülen hüviyette teşkilâtlandırılmalarının gerektiriri selbepleri 
ise yufcardaki şekilde tesbit edilebilir. 

Bu hususun gerçekleştirilmesi yeni bir kuruluş kanununun kabulü ile mümkün olacaktır. Bu se
beple işjbu kanun tasarısını lüzumlu kadro cetvel leriyle -birlikte hazırlamış ıbulunmaktayız. 

Tasarı, belirecek ihtiyaçlara göre yeniden açılabilecek Devlet mühendislik ve mimarlık yüksek 
okullarının kuruluşlarına da imkân hazırlamış bulunmaktadır. 
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(Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
okulları) kanunu teklifi 

Birinci bölüm : Genel hükümler 

MADDE 1. — Devlet Mühendislik ve Mimar
lık; Yüksek okulları mühendis, mimar, yüksek 
mühendis ve yüksek mimar yetiştiren, Millî Eği
tim Bakanlığına bağlı, bilimsel özerkliği olan 
yüksek dereceli öğretim ve araştırırı/a kunımla-
rıldır. 

(Mühendis ve mimarlık bölümlerinin süresi 
en az dört yıl, tamamen denk programlarla ge
celeri öğretim yapan Devlet Mühendislik ve Mi-
ralık Yüksek okullarının süresi ise en az 5 yıl
dır. 

Özel yönetmeliğine göre belirli şartları yeri
ne getirmiş mühendis ve mimarları yüksek mü
hendis ve yüksek mimar seviyesine çıkaracak 
olan bölümlerinin süresi ise en az bir yıldır. 

jMADDE 2. — Devlet Mühendislik ve Mimar
lık Yüksek okulları, mühendislik ve mimarlık 
mesleklerinde ve bu mesleklerle ilgili konularda 
öğretim ve araştırma yapan çeşitli bölümlerden, 
enstitü ve diğer bilimsel kurumlardan teşekkül 
eder. Bu teşekküllerin kurulması, kaldırılması, 
değiştirilmesi ve yönetim esasları okul yönetim 
kurulunun teklifi ve Millî Eğitim Bakanının 
onama ile yapılır. , 

ikinci bölüm : Kuruluş 

I - Bölümlerin organları : 

(MADDE 3. — Bölümlerin orgfanları şunlar
dır : 

a) Bölüm ıgenel (kurulu, 
(b) Bölüm profesörler kurulu 
c) Bölüm yönetim kurulu, 
d) iBölüm başkanı. 

MADDE 4. — Bölüm genel kurulu o bölümün 
profesörleri ve doçentleriyle 'bir dersin öğretimin-
'dem Ibaışlı başına sorumlu olan öğretim görevlile
rinden teşekkül eder. Bölüm genel kurulunun gö
revleri şunlardır :• 

a) [Bölümlün akademik çalışmalarını ilgilen
diren konularla Ibölümıde kürls'ü ve .sair bilimsel 
kurumların teşldli için 'teklif ve temennilerde bu
lunmak; 

îb) Tüzük Ve yönetmelikler hakkında teklif
lerde (bulunmak; 

c) Bütçe, kadro ve ödeneklerle ilgili konular
da mütalâa bildirmek; 

d) Bölüm 'başkanı ve bölüm ve okul yöne
tim (kurulu üyelerini 'seçmek. 

ıBölüım •genel kurulları, 'müretltep üyenin ço
ğunluğu ile 'toplanır ve bölüm (başkanı ayrık ol-
mjalk üzere, kararlarını bulunanların çoğunluğu 
ile alır. Genel kurul normal olarak: her yarı yıl
da Ibir defa bölüm başkanının çağrısı ile toplanır. 
Bunun dışında, bölüm müretltep üye ısayısınm en 
az üçte birinin yazılı isteği üzerine bölüm başka
nı, ıgonel kurulu toplantıya çağırır. 

MADDE 5. — Bölüm profesörler kurulu, 
profesörler ile doçentlerin kendi aralarından se
çecekleri iki 'doçent ve profesörü bulunmıyan 
derslerin akademik bakıımıdan kıdemli olan doçen
tinden kurulur. Bölüm profesörler kurulunun 
'görevleri şunlardır : 

a) /Bölüm profesör ve doçentlerinin tâyin ve 
terf ilerine esas olacak kararı almak; 

Ib) 'Geçici olarak görevlendirileeelk öğretim 
üyelerinin seçimini yapmak. 

Bölüm profesörler kurulu üki ayda b'ir onüret-
top üye sayısının üçte ilki çoğunluğu ile toplanır 
ve kararlarını (mevcudun çoğunluğu ile alır. 

MADDE 6. — Bölüm yönetim kurulu, göre
vi başında bulunan başkan, öğretim görevine de
vam eden önceki başkan, bölüm genel kurulunun 
ilki yıl içiride kendi üyeleri arasından seçeceği 
iki profesör ve bir doçentten kurulur, önceki 
başkan crnevcu'dıoltaaıdığı takdirde yerine bir pro
fesör seçilir. 

Bölüm yönetinı Inırulunun görevleri şunlar
dır : 

a) Bölüm genel kurulunun teHiflerkii in
celemek ve gereğine göre yeni teklifler hazırla
mak; 

b) Bölüm başkanının getireceği işleri inoe-
liiyerek karara bağlamak ve yapması gereken bü
tün işlerde kendisine yardım etimde; 

ıc) Okul yönetmeliklerinin bölümlerle ilgili 
hükümlerini yerine 'getirmek; 
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d) Bölümlün vo bölüme (bağlı kurumların 
Ibültçe hazırlıklarını yapmak. 

(Bölüm yönetim kurulları, .kararlarını müret
tep üye sayısının çoğunluğu ile alırlar. Bu ka
rarlar, bölüm yönetimi ile ilgili yönetmelikler 
hükümlerine göre doğrudan doğruya veya okul 
yönetim kurulundan geçirilmjek suretiyle kesin
ledir. 

MADDE 7. — Bölüm balkanı, bölüm genel 
kurulunca ve müreittep üye sayısının en az üçte 
ilki çoğunluğu ile yapacağı toplanitıda bölüm pro
fesörleri arasından mevcudun çoğunluğu ile iki 
yıl için seçilir ve Millî Eğitim Bakanınca tâyin 
olunur. Süresi dolan bölüm başkanı, a ika arkaya 
üç defa ollmaımalk şartiyle yeniden seçilebilir. 

Bölüm başkanının görevleri şunlardır : 
a) Bölüm genel Ikurulu, bölüm profesörler 

kurulu ve bölüm yöneltim kurulunu toplantıya 
çağırmak ve başkanlık ötmek ve bu kurullarda 
alman kararları gereğine göre, uygulamak veya 
yürütmek; 

lb) Yönetmelilklerin bölümlere verdiği yöne
ltim ve öğretim işlerini yürütmek. 

Bölüm başlkanı göreVi başında bulunmadığı 
zaman yönetim kurulu üyelerinden bir profesörü 
velkil bırakır. 

MADDE 8. — Devlet Mühendislik ve Mimar-
lıik Yüksek Okullarının öğretim, Eğitim ve yöne
tim işleri : 

ta) Okul genel kurulu; 
lb) Okul yönetim kurulu; 
c) Okul- müdürü 

tarafından görülür. 

MADDE 9. — Okul genel kurulu, bölüm ge
nel kurullarının mürettep üyelerinden teşekkül 
eder. Okul genel kurullarının görevileıti şun
lardır : 

a) Okulun akademik çalışmalarını ilgilen
diren konularda teklif ve temennilerde bulun
mak; 

b) Okulun bütününü ve bütün şubeleri il
gilendiren ve onlarca uygulanacak tüzük ve yö
netmelikler hakkında tekliflerde bulunmak; 

c) Bütçe ile ilgili konularda mütalâa bil
dirmek; 

d) Okul müdürünü seçmek. 
Okul genel kurulu, müdürün başkanlığında 

mürettep üyenin çoğunluğu ile toplanır ve mü-
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dür seçimi ayrık olmak üzere, kararlarını bu
lunanların çoğunluğu ile alır. Müdür seçimi ya
pılacak toplantılara kurulun en yaşlı üyesi baş
kanlık eder. Genel kurul normal olarak her yıl 
bir defa müdürün çağırışı ile toplanır. Bunum 
dışında, mevcut bölümler sayısının en az yarı
sının istemesi veya müdürün gerekli göreceği 
olağan üstü hallerde müdür genel kurulu top^ 
lantıya çağırır. 

MADDE 10. — Okul yönetim kurulu, okul 
müdürü ile öğretim görevine devam eden ön
ceki müdür, öğretim ve yönetim müdür yardım
cıları ve bölüm başkanları ile her bölüm genel 
kurulunun kendi üyeleri arasından bir yıl için 
seçeceği ikişer profesörden teşekkül eder. 

Okul yönetim kurulunun görevleri şunlar
dır : 

a) Kanun, tüzük, genel kurul teklifleri ve 
yönetmelik hükümleri ile (Devlet Mühendislik ve 

Mimarlık Yüksek okulları arası kurul) ka
ranlarının yerine getirilmesini sağlıyacak ka
rar ve tedbirleri almak; 

b) Bölümlerin hazırlıyacakları bütçe tek
liflerini de göz önünde tutarak müdürlükçe ha
zırlanacak bütçe tasarısına son şeklini vermek; 

c) Okul müdürünün getireceği işleri inceli-
yerek karara bağlamak; , 

d) Bölüm profesörler ve yönetim kurulla
rından okul yönetim kuruluna getirilen karar
ları inceliyerek kesin karara bağlamak. 

Okuıl yönetim kurulu, bölüm frofesörler ve 
yönetimi kurullarınca alınan kararlardan uygun 
görmediklerini, gerekçesiyle birlikte, ilgili ku
rula iade eder. Bu kurulların, okul yönetim ku
rullarınca belirtilecek süre içinde, yapacakları 
ikinci teklif üzerine kesin kararı okul yönetim 
kurulu verir. 

Okul yönetim kurulu müdürün başkanlığın
da mürettep üye sayısının üçte dki çoğunluğu 
ile toplanır ve kararlarını mevcudun çoğunlu
ğu ile alır. 

MADDE 11. — Okul müdürü, okul genel ku
rulu tarafından, okulun aylıklı profesörierü ara
sında üç yıl için mürettep üye sayısının çoğun
luğu ile seçilir ve Millî Eğitim Bakanınca tâ
yin edilir. Süresi dolan okul müdürü, arka ar
kaya üç defa olmamak şartiyle, yeniden seçi
lebilir. Okuıl müdürü okulun temsilcisidir. Mü
dürün görevleri şunlardır: 
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a) Okul genel kuruluna ve okul yönetim 
kuruluna başkanlık etmek ve bu kurulların ka
rarlarını uygulamak; 

b) Okulun yönetimle (ilgili her türlü işleri
ni görmek; 

c) Okul yönetim kurulunca onanan ka
nun,, tüzük ve yönetmeliklerle bu 'kurtul tara
fından karara bağlanan şekilde bütçe,, kaid.ro,, 
tâyin, terfi, izin, disiplin ve ödenekle ilgili hu-
suslları Mıilllî Eğitim Bakanımın onayına sun
mak. 

Müdür bütün bölümler uzletimde 'genel de
netleme yetkisine sahiptir. Bu kanunla belir
tilen görev ve yetkilerin kullanılmasına ve 
böylece okulun, yönetim, öğretim, eğitim, ıılnıce-
leme ve araştırma işlerinin gereği gibıi yürü
tülmesini sağlar. Müdür işi başında bulunma
dığı zaman bölülm bakkamlarından birini ve
kil bırakır. 

MADDE 12. — (Devlet Mühendislik ve Mi
mari ı'k Yüksek Okuldan arası kurul) her Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulu
num Müdür vo böllüm başkanlariyle her oku
lun genel kurulunun kendi üyeleri arasından 
iki yıl. için mürettep üye sayısının salt çoğun
luğu ile seçeceği birer proferuörden kurtulur. 
Bu kurula Millî Eğitim Bakanı veya Baka
nın kurul! (üycilord arasından seçeceği kimse 
başkanlık eder. Devlet mühendislik ve mimar
lık yüksiek oikulları arası kurul toplantılarına 
Millî Eğitim Bakanının teknik öğretimi idare 
eden müsteşarı, Talim ve Terbiye Dairesi Başka
nı veya görevlendireceği bir üye tabiî üye 
olarak katılır. Ayrıca tüzel kişiliği haiz mü
hendis ve Mimar Odalara Birliğine dâhil oda
lardan gereği kadar temsilci, istişare maksadı 
nıie topDantıya davet edilebilir. 

(Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yükseik 
Okullarıarası kurul) yılda en az bir defa olmalk 
üzere, Mlillî Eğitim Bakanının çarısı ille uygun 
göreceği yerde toplanıır. Ayrıca, Devlet mühen
dislik ve mimarlık yüksek okulları müdürle
rinin çoğunluğunun teklifi üzerine kurul on-
beş glün içjitnıde Millî Eğitim Bakamı tarafın
dan olağanüstü toplantıya çağırılır. Bu kuru
lun raportörlüğü, toplantının yapıldığı yerde
ki Devlet mühendislik ve mimarlık yüksek oku
lunun bölüm başkanlarından biri tarafından ya
pılır. ! j 
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(Devlet Mühendislik vo Mimarlık Yüksek 
okulları arası kurul) un görevleri şunlardır : 

a) Mühendislik vo mimardık mesleklerine 
ait öğretim ve araştırma metotlarının memle
ket ölçüsünde gelilşmiesilne imkân verecek ko
nuları inceler ve karara bağlar. 

b) Devlet mühendislik ve mimarlık yük
sek okulları ile ilgili muadelet meseleleri, dip
loma dereceleri,, ihtisas çalışmaları) halkkmıda 
kararar alır. 

c) Yeniden açılacak Devlet mühendislik 
ve mimarlık yüksek okulları hakkında müta
lâasını bildirir ve Millî Eğitim Biaikanının bu mü
esseselerde ilk olarak görev alacak öğretim 
üyeleri ve yardımcıları hakkında teklifler ya
par. i 

d) . Muhtelif Devlet mühendislik ve mimar-
ılıfk yükseik okullarının öğretim ve eğitim ça
lışmaları araJsında koordinasyonu sağlıyacak 
tedbirleri inceler ve karara bağlar. 

e) öğretim üyelerinin akademik unvan ve 
disiplin işleri ile ilgilli olmak üzere yapacak
ları müracaatları, inceliyerek kesin karara bağ
lar. 

Üçüncü Bölüm: öğretim heyeti 

MADDE 13. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık: yüksek lokullarımm öğrettim heyeti (Dev
let mühendislik ve mimarlık yüksek okulları 
profesörleri; Devlet mühendislik ve mimarlık 
yüksek lokulları ıdo'ç/enltleri); öğretim görevli
leri, okutmanlar, uzmanlar ve laısisıtanlardan te
şekkül eder. 

MADDE 14. — (Devlet ırnöhemdislilk ve mi
marlık yükseik 'okulları profesörleri), (Devlet 
mühemdislik ve mimarlılk yüksek oikulları do
çentleri) arasından ve 'bu hususta hazırlanmış 
olan tüzük gereğince seçilirler. Seçimde arana
cak şartlar şunlardır : 

a) En az beş yıl eylemli /olarak Devlet mü
hendislik ve mimarlık yüksek \okullarmda veya 
'diğer yüksek iöğretim müesseselerimde doçent
lik yapmış veya doçent unvanını kazandıktan 
ısonra en az yedi yıl bir bilim veya meslek İşin
de çalışmış bulunmak (ancak:, bu müddettin >en 
az iki yılı Devlet mühendislik ve mimarlılk yük
sek lokulları içimde eylemli doçentlikte 'geçmiş 
olmak şarttır.) 
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b) Bilimsel ve öğretim yeteneğini doçent
lik imtihanını kazandıktan sonraki yayımları 
ve meslekî çalışmaları ile tanınmış olmak. 

MADDE 15. —• Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek «okulları profesörlerinin görev
leri şunlardır : 

a) Ders 'okutmak, imtihanları düzenliyerek 
yapmak veya yaptırmak, 

b) Pratik çalışmaları ve proje çalışmaları
nı, uygulama, lâboraltuvar ve seminerleri yönet
mek ve lâboratuvarlarda araştırma ve deney
ler yapmak ve yaptırmak, 

c) Bilimsel 'teknik araştırmalar ve yayın
lar yapmak ve yaptırmak, 

d) Bölüm ve okul yönetim kurulları tara
fından verilen işleri görmek. 

MADDE 16. — Aynı dersin birden fazla pro
fesörü varsa bunlardan biri, gereğine göre, okul 
yönetim kurulu veya bölüm, profesörler kuru
lunca bu grup dersin ve uygulamalarının yöne
timi ile görevlendirilir. Görevlendirilecek pro
fesörlerin seçimi ve görevleri özel yönetmeliğin
de belirtilir. 

MADDE 17. —• (Devlet (mühendislik ve mi
marlık yüksek okulu doçentliği) sıfattı bu ko
nuda gösterilen imtihanı başarmakla kazanılır. 
Doçentlik imtihanına girebilmek için adaydan 
Devlet memurlarında aranan şartlardan başka 
aşağıda yazılı olanlar aranır : 

a) öğretim görevi alacağı bilim kolu ile 
ilgili bir yüksek mühendislik veya yüksek mi
marlık diplomasına, yahut üniversite veya üni
versite muadili bir öğretim müessesesi (diploma
sına sahibolmak; 

b) İhtisas dalı ile ilgili bir doktora yapmış 
-olmak; 

e) Doktor unvanını kazandıktan sonra en 
az üç yıl kendi bilim veya meslek kolu ile ilgili 
bir işde çalışmış olmak; 

d) özel yönetmeliğinde belirtilen şartlara 
göre yapılacak bir yabancı bilim dili imtihanını 
başarmak; 

•e) Hazırladığı doçentlik tezi, Devlet mü
hendislik ve mimarlık yüksek okulları arası ku
rulca teşkil -edilecek jüriler tarafından kabul 
edilmiş olmak. 

MADDE 18. — Doçentlik imtihanları, yılda 
bir defa olmak üzere, Devlet mühendislik ve 

mimarlık yüksek okulları arası kurulca teşkil 
edilecek jüriler tarafından, yönetmeliğine uy
gun olarak yapılır. Bu imtihanı başaranlar (Dev
let mühendislik ve mimarlık yüksek okulu do
çenti) unvanını alırlar. 

MADDE 19. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek okulları doçentlerinin görevleri 
şunlardır : 

Dersin yönetimi ile görevli profesörün gös
tereceği yolda : 

a) Ders okutmak, 
b) Lâboratuvar, pratik çalışma, uygulama 

ve proje çalışmaları ile seminerleri yönetmek; 
c) Bilimsel ve teknik araştırma ve yayım

lar yapmaktır. 

MADDE 20. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek okulları profesör ve doçentleri
nin münhal kadrolara tâyinleri, bölüm profesör
ler kuruluna dâhil profesörlerin seçmesi ve okul 
yönetim kurulunun teklifi üzerine Millî Eğitim 
Bakanınca yapılır. 

MADDE '21. — Sözleşme ile Devlet mühen
dislik ve mimarlık yüksek okullarımda görev
lendirilecek yabancı profesörlerle yerli ve ya
bancı uzmanlar, bölüm profesörler kurulunun 
teklifi ve okul yönetim kurulunun kararı ve 
Millî Eğitim Bakanlığının onamı ile tâyin olu
nurlar. Sözleşme sürelerinin bitmesi ile veya 
başka sebeplerle görevlerine son verilmesi de 
aynı usule bağlıdır. Sözleşmeli profesörler, öğ
retim görevlilerinin icrası bakımından, aylıklı 
profesörler için konulnraş olan hükümlere ta
bidirler. Ancak bunlar Enstitü Müdürlüğü ve 
lâboratuvar şefliği ayrık olmak üzere idari gö
rev alamazlar ve yönetim kurullarına giremez
ler. 

MADDE 22. — Doçenti bulunmıyan ders
leri okutmak için kendi uzmanlık dallarındaki 
çalışma ve eserleriyle tanınmış kimseler (öğre
tim görevlisi) unvanı ile memur edilebilirler. 
öğretim görevlileri, bölüm ve okul yönetim ku
rullarının teklifi ve müdürün inhası ile Millî 
Eğitim Bakanlığınca genel hükümlere göre tâ
yin olunurlar. Bunların görevlerine son veril
mesi de tayinlerindeki usule bağlıdır. 

MADDE 23. — Dil dersi öğretim ile görev
lendirilecek (okutmanların tâyinleri bölüm ve 
okul yöne/tim kurullarının 'teklifi ve müdürün 
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inhası üzerine, münhal öğretim görevlisi kad
rolarından 'biri karşılık gösterilmek suretiyle 
Millî Eğitim Bakanlığınca genel hükümlere 
göre yapılır. 

MADDE 24. — Asistanlar Devlet mühen
dislik ve mimarlık yüksek okurunun ihtiyaç
larına ve (Asistanlık yönetmeliği) hükümleri
ne göre seçilirler. Yönetici profesördün ve ilgili 
bölüm yöneltim kurulunun »teklifi ve okul yöne
ltim kurulunun onamı ile müdür tarafından tâ
yin edilirler ve en az bir, >en çok iki yıl aday 
olarak çalışırlar. Başarısı yeter görülenlerin 
bağ]ı oldukları yönetici profesör veya bu gö
revi yapan öğretim üyesinin teklifi ve okul yö
netim kurulu kararı ile asillikleri müdür tara
fından »onanır. 

Asistanlar bağlı bulundukları dersin ve 
bununla ilgili akademik çalışmaların yürütül
mesinde yardımcıdırlar. 

MADDE 25. — Doktora yapmamış olan 
asistanlar, asilliklerinin onandığı tarihten baş-
lıyarak dört yıl içinde doktora yapmakla ve
ya bir yeterlik imtihanını vermekle mükellef
tirler. Yönetici profesörün teklifi ile bu süre, 
bir defaya mahsus olmak üzere, bir yıl uzatı
labilir. Bunu, bu süre içinde sağlamayanların 
veya Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
Okullarında asistan olarak çalışmakta devam
ları gerekli görülmiy emlerin tayinlerindeki usu
le uygun lolaralk, asistanlıkla ilgileri kesilir. 

Dördüncü Bölüm : Okul tazminatı ve 
mühendislik yüksek okulları dışında çalışma 

MADDE 26. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek lokulları öğretim üyeleri, Dev
let memurları için kabul edilmiş olan belli ça
lışma saatlerinde bu kanunda belirtilen görev
leri yapmak üzere görevleri başında bulunmak
la mükelleftirler. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
o/kullarında 27 nci maddeye göre resmî veya 
özel bir işi bulunmıyan doçent ve profesörler 
ile asistanları aylıkları ile müdürlük, müdür 
yardımcılığı, bülüm başkanlığı, öğretim bürosu 
şefliği, lâboratuvar şefliği gibi okullar içinde 
alınan ücretli yönetim hizmetlerine ait ek gö
rev tazminatından başka her ay aşağıda yazılı 
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miktarlar üzerinden (Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Yüksek Okulu tazminatı) verilir. 

Profesörlere 1 000 Lira 
Dçcntlere 600 « 
Doktora yapmış asistanlara 300 « 
Doktora yapmamış asistanlara 200 « 

MADDE 27. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulu profesör ve doçentlerin
den istiyenler 26 ncı maddede belirtilen tazmi
natı almamak ve haftada 10 saati aşmamak şar-
tiyle, mesleklerine uygun olan serbest işleri ya
pabilirler. Ancak, Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek lokulları profesör ve doçentle
rinin üniversitelerle benzeri yüksek okullar ve 
kendi okullarında; üniversite ve benzeri yük
sek okullar profesör ve doçentlerinin de Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Yüksek okulların
da haftada 10 saati aşmamak üzere 3o56 sayılı 
Kanunun 18 nci maddesi esasları dâhilinde gö
rev almaları halinde, bu görevlerden dolayı 
maaş veya ücret almaları, esas 'görevlerine ait 
tazminatlarına halel (getirmez. 

Beşinci Bölüm : Memur ve hizmetliler 

MADDE 28. — Devlet Mühendislik ve Mi-
m'arlılk Yüksek Okulunda müdürün emrinde : 
(öğretim müdür yardımcısı) ile (Yönetim mü
dür yardımcısı) ve her türlü büro ve içhizmet 
işlerini yapmak üzere (müdür yardımcıları) ile 
memur ve hizmetliler bulunur. Müdür yardım
cıları ve diğer hizmetliler müdürlükçe seçilir 
ve tâyin edilir, öğretim ve yönetim müdür yar
dımcıdan ile diğer müdür yardımcıları profesör, 
doçent, öğretim görevlileri ve okutmanlar ara
sından seçilir. 

MADDE 29. — Her bölüm başkanının emrin
de, (Bölüm sekreteri) ile gereği kadar memur 
bulunur. 

MADDE 30. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okulları kadrolarında gösterilen 
müdür yardımcıları, bölüm sekreterleri, lâbora
tuvar ve atölyelerin1 görevli elemanları ile diğer 
memur ve hizmetlilerin iş bölümleri ve çalışma 
alanları bi'r yönetmelikle belli edilir. 

Altıncı bölüm : Disiplin işleri : 

MADDE 31. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okullarında öğretim heyeti ile 
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ilgili her türlü disiplin işleri okul yönetim ku
rulu tarafından incelenerek karara bağlanır. 

MADDE 32. — öğretim heyeti üyelerinden 
bu kanunla belirtilen' öğretim ve eğitim görev
lerini gerektiği gibi yerine getiremiyenlere ve
ya meslek vekar ve haysiyetine yaraşmıyan ha
reketlerde bulunanlara bölüm başkanının veya 
okul müdürünün] veya bölüm yönetim kurulu
nun teklifi üzerine okul yönetim kurulunca, ha
reketlerinin kestirilecek ağırlığına ve aşağıdaki 
fıkralarda belirtilen hallilere göre şu disiplin ce
zaları verilir : 

a) Göreve dikkati çekme; 
b) Kusur bildirme : Görevini veya meslek 

vekar ve haysiyetini ilgilendiren hallerden dola
yı kusurlu sayılmaktır. 

c) işten çekilmiş sayma : Tâyin edildiği gö
reve özürsüz olarak on gün içinde başlamıyan-
lar, sürekli olarak on gün veya bi'r öğretim yılı 
içinde toplamı 20 gün özürsüz olarak işi başına 
gelmiyenler hakkında uygulanır. 

d) Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
okulları öğretim heyetinden çıkarma : Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulu öğretim 
meslekinde kalmaya yer bırakmıyacak kadar şe
ref ve haysiyet kırıcı bir suç işledikleri hükmen 
kesin şekilde sabit olanların bu meslekten çıkarıl
masıdır. Bu gibilerin unvanlarının kaldırılması 
okul yönetim kurulunca karar altına alınır. 

Yukarda yazılı cezalar okul yönetim kurulun
ca karar altına alınır; müdürlükçe yazı ile ilgi
liye bildirilir ve (a) fıkrasından gayri cezalar 
sicile geçirilir. 

MADDE 33. — Bölüm başkanları ve okul 
müdürleri hakkındaki disiplin cezaları Millî Eği
tim Bakanı tarafından verilir. 

MADDE 34. — Okul yönetim kurulunca ve
rilen (Dikkati çekme) ve (Kusur bildirme) ceza
larına, bildirme tarihinden başlıyarak on gün 
içinde ilgililer tarafından itiraz edilebilir. Bu iti
razlar Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
okulları arası kurulda incelenir. Bu kurulun ka
rarı kesin olup, buna karşı ilgililerin yetkili yar
gı mercilerine başvurma hakları saklıdır. 

MADDE 35. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yükselk okulları öğretim üyelerinin görev
leri dolayısiyle veya görevlerini yapma sırasın
da işledikleri suçlar üzerine «Memurin Muhake-
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mat Kanunu» nun gerektirdiği ilk soruşturma, 
müdürün öğretim üyelerinden tâyin edeceği bir 
veya üç tahkikçi tarafından yapılır. Müdürler 
hakkında yapılacak soruşturma tahkikçilerini 
Millî Eğitim Bakanı tâyin eder. Soruşturma kâ
ğıtları ve fezleke, Millî Eğitim Bakanı tarafından 
Danıştaya gönderilir. Yargılamanın gerekliliği
ne veya gereksizliğine Danıştay ilgili dairesince 
karar verilir. Bu kararlara ilgililer veya Millî 
Eğitim Bakanı tarafından yapılacak itirazlar, 
Danıştay Genel Kurulunca incelenerek son ka
rara bağlanır. 

MADDE 36. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yükselk okulları öğretim heyeti üyeleri 
bu kanunda yazılı .sebep ve hükümler dışında 
görevlerinden çıkarılamazlar ve akademik un
vanlarından yoksun edilemezler. Başka bir işe 
geçme ve çekilme yolu ile görevlerinden ayrılan
lar akademik unvanlarını taşırlar. 

YEDİNCİ BÖLÜM 

Malî hükümler 

MADDE 37. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek okulları malî balkımdan umumi 
muhasebe mevzuat ve usulllerine tâbidir. Itâ 
âmiri okul müdürüdür. Tahakkuk memurlarını 
müdür tâyin eder. 

MADDE 38. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek okullarının bütçe hazırlıkları şu 
yolda yapılır: 

a) Okul merkez teşkilâtı ile buna bağlı hiz
metlere mütaallik bütçe hazırlıklarını öğretim ve 
yönetim müdür yardımcılıkları; 

b) Bölüm ve bunlara bağlı kurumların büt
çe hazırlıklarını bölüm yönetim kurulları yapar 
ve her yıl Mayıs ayı sonuna kadar bitirerek 
okul yönetim kuruluna verir; 

MADDE 39. — Bütçeye konulacak ödenek
ten Devlet mühendislik ve mimarlık yüksek okul
larına gereği kadar döner sermaye verilir. Bu 
döner sermayenin bölümler arasında dağıtılması, 
gerekirse birinden diğerine aktarılması ilgilile
rin teklifi üzerine okul yönetim kurulunca yapı
lır. 

MADDE 40. — Döner sermayenin hesap yılı 
malî yıldır ve bu ısermayenin muameleleri 2490 
sayılı Artırma, Eksiltme ve İhale Kanunu ile 
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1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanunu hüküm
lerine tabi değildir. 

MADDE 41. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek okulu organları tarafından yapı
lan bilimsel ve teknik inceleme, araştırma ve 
yayımların gerektireceği her türlü giderler hak
kında 2490 sayılı Kanun ve tadillerine ait hü
kümler uygulanmaz. Bu işlerde uygulanacak 
esaslar okul yönetim kurulunca belirtilir. 

MADDE 42. — Millî Eğitim Bakanlığı ku
ruluş kadroları ile merkez kuruluş ve görevleri 
hakkındaki 4926 sayılı Kanuna bağlı cetveller
de değişiklik yapılmasına dair 58 sayılı Kanun 
ile 165 sayılı Kanundaki cetvellerde bulunan 
teknik okullara ait ilişik 1 ve 2 sayılı cetveller
de gösterilen kadrolar kaldırılmış ve yerlerine 
Devlet mühendislik ve mimarlık yüksek okulla
rı başlığı altında ilişik 3 ve 4 sayılı cetvellerde 
gösterilen kadrolar konmuştur. 

SEKİZİNCİ BÖLÜM 

Çeşitli hükümler 

MADDE 43. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek okulları öğretim heyeti bilimsel 
çalışmalar, araştırmalar veya dersleri ile ilgili 
araçların seçim ve temini maksadı ile memleket 
içi ve dışında gereken inceleme gezilerini yap
mak gibi bilim ve meslek hizmetleri için bölüm 
profesörler kurulunun kararı okul yönetim ku
rulunun onamı ile bağlı oldukları okulun dışın
da geçici olarak görevlendirilebilirler. Bu yolda 
görevlendirilenler aylıklarını kendi okullarından 
almakla beraber başka yerlere gönderiliri işlerse 
geçici görev yolluklarını, okul hesabına gönderil
dikleri takdirde kendi okullarından; başka daire 
ve idarelerce istenımişlerse o daire ve idareler
den alırlar. Okul hesabına memleket dışına gön
derilmeleri halinde kendilerine verilecek yolluk
lar hakiki yol masraf arı ödenmek ve gündelik
leri memleket içi gündelikleri karşılığının beş 
katını aşmamak üzere okul yönetim kurulunca 
belirtilir, çalışmalarının gerektirdiği her çeşit 
idari ve teknik harcamalar ilgili bulunduğu büt
çeden ödenir. Bu kanunun 26 ve 27 nci madde
leri bu gibiler hakkında da uygulanır. Okul öğ
retim heyeti üyelerinden her hangi birini üye
nin kendi isteği ve ilgili bölüm profesörler ku

rulunun karar ve teklifi ile başka yüksek öğre
tim müesseselerinin öğretim hizmetlerinde, iki 
yılı aşmamak şartiyle kendi kadrosu ile nakledil
mek suretiyle görevlendirmeye okul yönetim ku
rulu adına müdür yetkilidir. 

MADDE 44. —• Yedeksubaylarla askerî me
murlar hakkındaki 9 . 12 . 1927 tarihli ve 1076 
sayılı Kanunun 25 nci maddesinin 10 sayılı fıkra
sında yazılı Millî Eğitim Bakanlığı mensupları 
arasında Devlet mühendislik ve mimarlık yük
sek okulları öğretim heyeti üyeleri de eklenmiş
tir. 

MADDE 45. — Devlet Mühendislik ve mi
marlık yüksek okulları profesörlerinden öğretim 
görevini yapabilecek durumda bulundukları bö
lüm profesörler kurulunun teklifi ve okul yöne
tim kurulunun onamı ile kabul olunanlar, 70 
yaşına kadar (70 dâhil) görevlerine devam ede
bilirler. 

MADDE 46. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek okulu öğretim heyeti mensupla
rı ile memur ve hizmetlilerinin izinleri, gereğin
de ilgili bölümlerin de mütalâaları göz önünde 
tutularak okul müdürlüklerince; müdürlerin izin
leri ise Mülî Eğitim Bakanınca verilir. 

MADDE 47. — Bu kanun gereğince Devlet 
mühendislik ve mimarlık yüksek okullarında öğ
retim görevi alacak öğretim üyelerinin seçimle
rinin ne yolda yapılacağı bir yönetmelikle be
lirtilir. 

MADDE 48. — Okulca başka kurumlarda ge
çici olarak meslekleri ile ilgili bir işte çalışmak 
üzere görevlendirilen öğretim heyeti üyelerinin 
bu görevlerde geçirdikleri süre kıdemlerine sa
yılır. 

MADDE 49. — Organ ve unvanlarla ilgili 
seçimler gizli oyla yapılır. Diğer oylamaların 
gizli veya açık oyla yapılacağı oylamayı yapan 
kurullarca fcararl aştırıl ir. 

MADDE 50. — Öğrencilerin okul öğretim 
ve yönetim organları ile olan ilgi ve münase
betleri özel bir yönetmelikle belirtilir. 

MADDE 51. — Bu kanunun hüküm koyma
dığı durumlarda genel hükümlere uyulur. 
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Geçici hükümler : 
GEÇÎCÎ MADDE 1. — İstanbul Teknik 

Okulu, bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
itibaren, müessesenin öğretim üye ve yardımcı
ları, personeli, tesisat ve teçhizatı ile (İstanbul 
Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulu) 
adı altında teşkilâtlandırılıp aralık vermeden fa
aliyetine devam eder. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Bu kanun hükümle
rine uygun olmak üzere Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Yüksek okullarının ek kadro hüküm
leri uygulanmaya başlayıncaya kadar bu kanu
nun yayımı tarihinde yürürlükte bulunan «Tek
nik okullar» kadrolarının uygulanmasına devam 
edilir. 

GEÇİCİ MADDE 3. — Bu kanun gereğince 
kurulacak okul ve bölüm organları ile ilgili ilk 
seçimler bu kanunun eki olan kadroların uygu
lanmaya başlıyacağı tarihten 30 gün evvel yapı
lır. Seçimler yapılıncaya kadar İstanbul Teknik 
Okulundaki kurullar, müdür ve yardımcıları ve 
bölüm şefleri görevlerine devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 4. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte İstanbul Teknik Okulunda geçici 
madde 8 de zikredilen ders gruplarının dışında
ki derslerin öğretiminde birinci görevle bulunan
lardan bu müessesede toplam en az 18 yıl müs
takil ders okutmak suretiyle öğretmenlik yapmış 
olanlara veyahut 12 yıl müstakil ders okutmak 
suretiyle öğretmenlik yapmış ve ilgili olduğu 
dalda en az bir teknik veya bilimsel eser meyda
na getirmiş olanlardan yüksek öğrenim diploma
sını haiz olanlara (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulu Profesörü) unvanı verilir. 

GEÇİCİ MADDE 5. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte bir yüksek öğrenim diplo
masını ve öğretmen unvanını haiz ve geçici mad
de 8 de zikredilen ders gruplarının dışındaki 
derslerin öğretiminde birinci görevle bulunup 
geçici madde 4 veya 14 teki Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Yüksek Okulu profesörlüğü şartla
rını haiz olmıyanlardan Devlet veya okulca ya
pılmış yabancı dil imtihanını başarı ile geçirmiş 
ve en az beş yıllık sürede müstakil ders vermek 
suretiyle öğretmenlik yapmış olanlar (Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Yükesk Okulu doçenti) 
unvanını alırlar. 

GEÇİCİ MADDE 6. — Bu kanun yürürlü
ğe girdiği tarihte birinci görevleri İstanbul Tek-
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nik Okulunda olup da durumları geçici madde 
4, 5 ve 8 hükümleri dışında kalanlar veya birin
ci görevi İstanbul Teknik Okulu dışında olup da 
bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte mezkûr 
okulda ek görevle öğretmenlik yapanlardan 
madde 14 te beyan edilen Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Yüksek Okulu profesörlüğü şartla
rını gerçekleştirmiyenler kanunun yürürlüğe gir
mesiyle (öğretim görevlisi) unvanı altında gö
reve devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 7. — Madde 14 ve 17 hü
kümlerine göre asistan ve doçentlerin üst öğre
tim üyeliği derecesine geçirilmelerinde İstanbul 
Teknik Olculunda veya diğer öğretim müessese-
lerindeki kıdemleri hesaba katılır. 

GEÇİCİ MADDE 8. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte. Teknik Okulunda sosyal bilimler 
öğretimi ile görevli olan öğretmenler «öğretim 
görevlisi1» Are yabancı dil öğretimi ile görevli olan 
öğretmenler de (Okutman) unvanı ile Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulunda gö
revlerine devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 9. — Bu kanunun 17 ncr 
maddesinin (b) fıkrasında istenen doktora şartı, 
kanunun yayımı tarihinden itibaren 10 yıl müd
detle aranmaz, ancak bunun yerine özel yönet
meliğine göre yapılacak yeterlik çalışmasını ba
şarmak şarttır. 

GEÇİCİ MADDE 10. — Bu kanunun yayı
mı sırasında İstanbul Teknik Okulu öğretini he
yetine dâhil bulunanların, bu kanunun geçici1 

hükümlerine göre intibakları, kanunun yayımı 
sırasında görevi başında bulunan okul kurulu 
tarafından yapılır. 

GEÇİCİ MADDE 11. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihe kadar İstanbul Teknik Oku
lundan Mühendislik ve Mimarlık diploması al
mış olanlar, Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Yüksek Okulu mezunu sayılırlar ve bu okuldan 
mezun olacaklara verilecek diplomaların numa
raları son diplomaya göre devam ettirilir. 

MADDE 52. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. Ancak, malî hükümler ve kad
rolar kanunun yayımı tarihini takibeden malî 
yılbaşından itibaren uygulanır. 

MADDE 53. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu 
yürütür. 
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3 SAYILI CETVEL 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulları 

D. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
6 
7 
9 

10 
11 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
5 
6 

6 
7 
5 
6 
7 

Mamuriyetin <nev'i 

Profesör 
» 
»' 
» 
» 
» 

Doçent 
» 

Asistan 
» 
» 

Öğreitoiim Görevlisi 
» 
» 
» 
>:> 
» 

S'ölcreiter 
» 

» 
» 
» 
» 
» 

Bölüm Sekreteri 
» 

Muhasip 
Büro Şefi 

» » 

» 

Aded 

2 
5 

32 
55 
83 

125 
40 
40 
80 
80 
60 

20 
30 
68 
80 
80 
80 

3 
2 

10 
10 
6 
1 
8 

Maaş 1 

2 000 
1 750 
1 500 
1 250 
1 100 

950 
950 
800 
600 
500 
450 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
700 

1 100 
950 

950 
800 

1 100 
950 
800 

D. 

5 
7 
8 
9 

10 
8 
8 
9 

10 

9 
10 
11 
9 

10 
11 

Memuriyetin nev'i 

Kitaplık Şefi 
»' >y 

» » 
Kitaplık Memuru 

» » 
Muamelât Şefi 
Kâtip 

Ambar Şefi 
Ambar Memuru 

» » 
Laborant 
Doktor 

» 
Yatı Yurdu Müdürü 
Yatı Yurdu Müdürü Yar
dımcısı 
Muamelât Şefi 
Memur 

Ambar Depo Memuru 

Aded Maa§ 

1 
1 
5 
5 
5 
5 

15 
40 

5 
3 
3 

20 
3 
2 
4 

4 
3 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

1 100 
800 
700 
600 
500 
700 
700 
600 
500 
700 
700 
600 
600 
950 
800 

1 100 

700 
700 
600 
500 
450 
600 
500 
450 

4 SAYILI CETVEL 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulları 

Memuriyetin nev'i Aded Maaş 

Müdür 
Öğretim Müdür Ya 'dımcısı 
Yönetim Müdür Yardımcısı 
Bölüm Başkanı 
Müdür Yardımcısı 
Lâboratuvar Şefi 
Öğretim Büro Şefi 

5 
5 
5 

20 
15 
20 

5 

400 
300 
300 
300 
250 
200 
200 
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Cumhuriyet Senatosu İstanbul Üyesi Rifat öztürkçine'nin, Devlet Mühendislik ve Mimarlık Aka
demileri Kanunu teklifi (2/361) 

Cumhuriyet Senatonu 
Genel Sekreterliği 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 6842/2576 

8 . 10 . 1966 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Cumhuriyet Senatosu İstanbul Üyesi Rifat Öztürkçine'nin, Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Akademileri hakkındaki kanun teklifi ve gerekçesi ilişikte sunulmuştur. 

Gerekli işlemin yapılmasını rica ederim. 
Saygılarımla. 

Fikret Turhangil 
Cumhuriyet Senatosu 

Başkanı Yerine 
Başkanvekili 

5 . 10 . 1966 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademileri kanun teklifi ile gerekçe ve maddelere ait gerek
çe 8 nüsha olarak takdim edilmiştir. 

Gereğinin ifasını saygı ile arz ve istirham ederim. 
Rifat Öztürkçine 

Cumhuriyet Senatosu 
İstanbul Üyesi 

DEVLET MÜHENDİSLİK VE MİMARLIK AKADEMİLERİ KANUNU İÇİN 

GENEL GEREKÇE 

Memleketimiz çağdaş medeniyet seviyesine erişip ayak uydurabilmek için her alanda olduğu 
gibi teknik yönde de, zarureti tartışılamıyacak olan bir seferberlik halindedir. 

Büyük ölçüde, yapı, yol, liman ve su inşaatı ile birlikte fabrikaların kurulması ve makinalı 
ziraatin geliştirilmesi üstün gayretleri gerektiren şartları ortaya çıkarmıştır. Bu işlerin gerçekleş
tirilmesinde projelerin hazırlanması için mütehassıs yabancı firmalara başvurulmaktadır. Gerek 
imar, gerekse endüstri alanlarındaki faaliyetlerimizin yürütülmesinde ileri memleketlerdeki bi
limsel ve teknik araştırma zihniyet ve metotlarının en kısa bir zamanda teknik çalışma sistemi
mizin içine tam mânasiyle yerleşmesi icabettiği de muhakkaktır. Bu bakımdan mühendislik ve 

M. Meclisi (S. Sayısı : 742) 



— 25 — 

mimarlık öğretimi veren yüksek dereceli okullarımızın memleket şartlarının gerektirdiği hacım ve 
seviyede teknik ve bilimsel araştırma faaliyetlerinde de başlıca rol sahibi olmaları zaruri bir key
fiyettir. Esasen Batıda tekniğin gelişme safhaları incelenirse çok sayıda ve farklı karakter ta
şıyan yüksek dereceli öğretim müesseseleriyle araştırma enstitülerinin, tekâmül yolunda başlıca 
rolü oynadıkları görülür ve bir milletin kalkınması için yüksek öğretim müesseselerinin sağlam 
esaslara dayatılarak desteklenmesi ve donatılması icabettiği sonucuna varılır. 

Zamanımızda mühendislik ve mimarlık öğretimi veren ileri bir bilim müessesesinde aşağıdaki 
şart ve özellikler görülmektedir : 

1. Gelişen bir öğretim ancak metotlu ve sürekli araştırma çalışmaları ile paralel olarak yü
rütülmektedir. 

2. öğretim üyelerinin geliştirilmesi öğretim ve araştirma çalışmalarının fiilen varlığı ve sürek
liliği ile sağlanmaktadır. 

3. Teknik ve bilimsel problemlerin çözülmesinde resmî ve özel sektörle işbirliği yapmak ve 
istişari münasebetlerde bulunmak zaruridir. 

4. Bilim ve tekniğin ilerleyişini adım adım takibetmek üzere geniş çapta bilimsel yayın faa
liyeti gösterilmektedir. 

5. Yabancı benzer müesseseler ile bilimsel işbirliği kurmak ve araştırma çalışmalarında dış 
âlemdeki gelişme ve problemlerden faydalanmak için onlar gibi teşkilâta sahip bulunmak gerek
mektedir. 

6. iş hayatının ve endüstrinin değişen ve gelişen şartlarına devamla olarak uyabilmek ve iler
lemek imkânlarını geliştirebilmek için teşkilât ve müfredat değişikliklerinin kolaylıkla yapılmasını 
mümkün kılacak mevzuata ihtiyaç duyulmaktadır. 

7. Çağdaş medeniyette en büyük rollerden birini oynadığında şüphe olmıyan tekniğin ve müs
pet fikirlerin memleket sathına yayılmasında, tekniğin bilim kurumlarına büyük sorumluluk payı 
düşmektedir. 

Bu şartların ve özellikLerin gerçekleşmesi, bilimsel ve dolayısiyle idari bakımdan kendi kendine 
gelişebilen öğretim ve eğitim müesseselerinin kurulması ile mümkün olmuştur. 

Türkiye'de halen mühendis ve mimar yetiştirmekte olan yüksek dereceli teknik okullardan 
İstanbul Teknik Okulu ve İstanbul Akşam Teknik Okulu ile 7475 sayılı Kanunla açılmaları ka-
rarlaştılan İzmir ve Elâzığ teknik okullarının, 165 sayılı Kanunla açılması öngörülen Zonguldak 
Teknik Okulunun ve ileride açılmaları zaruri olan diğer yüksek dereceli teknik okulların açılma
larını ve sonra da gelişerek yaşamalarını sağlamak için (Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
leri) adı altında ve bu kanun teklifinde öngörülen hüviyette teşkilâtlandırılmaları gerekmektedir. 

istanbul Teknik Okulu ve İstanbul Akşam Teknik Okulu : 

1911 yılında (Kondüktör Mektebi Âlisi) adı ile kurulan ve bilâhara (Nafıa Fen Mektebi) ola
rak fen memuru yetiştirilmekteyken 1937 yılında mühendis ve mimar yetiştirmek üzere yeniden 
teşkilâtlandırılan, 1943 yılında yüksek dereceli bir okul haline getirilen ve 1959 yılında da yük
sek mühendislik ve yüksek mimarlık bölümlerini de açmış bulunan İstanbul Teknik Okulu, bünye
sine aldığı değerli öğretim üyelerinin gayretleriyle kısa zamanda büyük ölçüde gelişmiş, öğrenci 
sayısı hızla artmış ve halen 1 400 ü bulmuştur. 

Elektrik, harita ve kadastro, .inşaat, makina mühendisliği ve mimarlık bölümlerinde dört yıl 
süreli mühendislik ve mimarlık öğretimini bir yüksek öğretim kurumu olarak başarı ile ifa etmek
te olan İstanbul Teknik Okulundan şimdiye kadar 2 300 mühendis ve 280 mimar yetişmiştir. Bu 
okuldan mezun olan mühendis ve mimarlardan Amerika'ya gidenler, ora üniversitelerine bağlı 
mühendislik okullarında dört yıllık bir yüksek öğrenimle yetiştirilen (B. S. dereceli) mühen
dislere denk seviyede olduklarını imtihanla isp at etmiş bulunduklarından, onbeş yıldan beri 
onlar gibi doğrudan doğruya (yüksek mühendislik öğrenimine kabul edilmekte ve gene Ameri
kan mühendisleri gibi, aynı süre içinde yüksek mühendis (M. S.) derecesini kazanabilmektedirler. 
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'Bu sonuç, Amerika'daki yüksek 'mühendis ve yüksek 'mimar yetiştirme sistemine benziyen bit 
sistemi uygulayarak İstanibul Teknik Okulunda da yüksek mühendis ve yüksek imim ar yetiştiril-
mesinin lüzumunu göstermiştir. Böylece, meslekte ilerlemek i&tiyen üsıtün 'kabiliyetli mühendis ve 
mimarlarımıza, sistem değişikliği dolayısiyle İstanbul Teknik Üniversitesinde fazla sene kaybettik
leri için dış memleketlere giderek döviz israfına sebebolmadan bu imkânı sağlayabilme gayesiyle, 
istanbul Teknik Okulunda 1959 - 1960 ders yılından itibaren, şimdilik 4 mühendislik ve bir de 
mimarlık dalında Amerikan sistemine benzer şekilde öğretim yapan yüksek mühendislik ve yük 
sek mimarlık «ihtisas» sınıfları açılmıştır. 

Bu sistem, yani ilk 4 yılda mühendis ve mimar yetiştirdikten sonra, bunlar arasından ancak 
bâzı şartları yerine getirebilmiş olan sınırlı sayıda mühendis ve mimarın yüksek mühendis ve yük
sek mimar olarak yetişiri!mesi yoluna gidilmesi, 5 yıllık bir öğretimle doğrudan doğruya yüksek 
mühendis ve yüksek mimar yetiştirme sistemine nazaran çok daha ekonomik ve 'memleketin insan 
gücünün israfını önlemesi bakımından da çok daha yüksek verimli bir sistemdir. 

Halen Orta - Doğu Teknik Üniversitesi ve (Eobert College) de bu sistemle öğretim yapmak
tadır. Ancak, İstanbul Teknik Okulunun bu kurumlardan farkı, mühendislik (B. S.) öğrenimin
de bu sistemin memleketimize adapte edilmiş ve memleket şartlarına daha uygun olan bir şeklini 
tatbik etmesidir. Gerçekten, Orta - Doğu Teknik Üniversitesi ve Robert College, aynen Amerika'
da olduğu gibi, sanayinin ve piyasanın, okuldan çıkan mühendisi kendi şartlarına göre eğiteceği 
prensibini göz önünde tutarak mühendislik formasyonu vermekte ve bu sebepten mühendislikle 
ilgili bütün dersleri okutmak zorunda olmadığından bu okullarda haftalık toplamı ders saati sa
yısı 30 un altında kalmaktadır. Halbuki, Türk sanayisinin ve piyasasının henüz istenen seviyede 
eğitici bir duruma gelmemiş olması, okuldan yeni çıkan bir ımühendiMn tam salâhiyetle işe başla
masını gerektirmektedir. Böyle olunca da mühendislik formasyonunun temini süresinde yeteri 
kadar meslekî bilginin de verilmesi zaruri olmaktadır. İşte bu sebepten, İstanbul Teknik Okulu 
Amerikan sistemini, bu şartları göz önünde tutarak memleketimize adapte etmek suretiyle uygu
lamaktadır. Yüksek mühendislik ve yüksek mimarlık «ihtisas bölümü» ise, Amerika'daki ben
zerlerine tamamen uymaktadır. 

İstanbul Teknik Okulunda 1959 yılında açılmış olan bu «ihtisas» sınıflarına on az 4 yıllık yük
sek dereceli mühendislik ve mimarlık okullarından mezun olanlar, belirli şartları yerine getirmek 
suretiyle kabul edilirler ve en az 1 yıllık bir öğretimden sonra da «yüksek mühendis;» veya «yük
sek mimar»' diplomasını ve unvanını alırlar. Bu yıla kadar İstanbul Teknik Okulunun bu sınıf
larından 200 kadar yüksek mühendis ve yüksek mimar diploma almıştır. Bu sınıflardaki öğre
timin derecesi tamamen uluslararası standartlara uygun bul ummaktadır. 

İstanbul Teknik Okulunun gerek yayın faaliyeti, gerekse öğrenci çalışmalarının meslekî ımı-
hassalası 'olarak ortaya çıkan projeler, öğretim metotlarının zindeliği ve öğretim üyelerinin evsafı 
bu okulun, memlcektimizin yüksek öğretim seviyesinin ön safında yer aldığının delilleri olarak 
gösterilebilir. 

Bu okul mezunları, iş hayatına pek çabuk intibak etmekte ve üstün başarılar göstermektedirler. 
Büyük yatırımlara mâl olan faibrika, santral ve çeşitli işletmeler gibi teknik tesislerin pek çoğunun 
başında teknik bakımdan sorumlu kimseler olarak bulunmakta ve pek de elverişli olmıyan şart
lar içinde bu tesisleri tam >bir salahiyetle işletip idare etmeyi başarabilmektedirler. 

İstanbul Akşam Teknik Okuluna «gelince, gündüzleri öğretim yapan İstanbul Teknik Okulu 
bünyesi içinde ve bu okulun 'bina, lâboratuvar, kütüphane ve 'diğer her türlü tesislerinden ve öğre
tim üyelerinden faydalanmak suretiyle, gündüzleri hayatlarını kazanmak zorunda bulunan tek
nik elemanların geceleri çalışarak meslekte daha fazla yükselmelerini sağlamak için 1959 yılında 
açılmıştır. İstanbul Teknik Okulu öğretim üyelerinin ağır yüklerine ek o'lan yeni sorumlulukları 
yüklenmeyi kabul etmeleri sayesinde, mühendislik öğretimi gibi zor bir öğretim dalında Türkiye'de 
ilk defa gerçekleştirilebilen bu gece öğretimi ile verilen mühendislik formasyonunun seviyesinin 
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uluslararası standartlara uygun olması için müfredat programları denk alarak düzenlenmiş, fakat 
geceleri çalışma saatlerinin daha az oluşu dolayısiyle, gündüz okulunda 4 yılda verilen mühendis
lik formasyonunun Akşam Teknik Okulunda ancak 5 yılda verilmesi mümkün ola/bilmiştir. Böy
lece, şimdilik yalnız İnşaat, Makina ve Elektrik mühendisliği dallarında 5 yıl süreli bir öğretimle 
mühendis yetiştirilmektedir. Bu okulun yüksek mühendislik veren «İhtisas» sınıfları yoktur. Fakat 
Akşam Teknik Okulundan 'diploma allan mühendisler, eşit şartlarla İstanbul Teknik Okulunun 
yüksek mühendislik ihtisas sınıflarına girebilirler. 

Bu okulun halen 650 öğrencisi vardır ve şimdiye kadar 118 mühendis yetiştirmiştir. 
Teklif edilen kanunla Akşam Teknik Okulunun müstakil bir yüksek okul hüviyeti ile değil, 

fakat Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademilerinin 'gece öğretimi yapan bir bölümü şeklinde ça
lışması öngörülmüştür. 

Akşam Teknik Okulu, gündüzleri öğretim yapan İstanbul Teknik Okulunun tesislerinden, mal
zemesinden ve öğretim üyelerinden faydalandığı için Devlete son derece ucuza mail olmaktadır. 
7 yıldan beri başarı ile çalışan bu kurum, üniversiteler dâhil olduğu halde bütün yüksek öğretim 
kurumlarına güzel bir örnek teşkil etmektedir. Nitekim, geçen yıl, Ankara Dil ve Tarih - Coğrafya 
Fakültesinde de, öğretim üyelerine çok daha iyi ve müsait şartlar tanınmak suretiyle gece öğre
timine başlıyabilmek mümkün olmuştur. 

İzmir ve Elâzığ Teknik okulları : 
7475 sayılı Kanunla açılmaları kararlaştırılan İzmir ve Elâzığ Teknik okullarının faaliyete ge

çirilmeleri için lüzumlu bina ihtiyaçları az - çok giderilmişse de öğretim üyesi temininde büyük zor
luklarla karşılaşılmıştır. Son defa Millî Eğitim Bakanlığı bu okulların 'bilimsel ve idari yönetimini 
en eski ve tecrübeli Teknik Okulumuz olan İstanbul Teknik Okuluna vermişse de, biraz sonra aşa
ğıda açıklanan sebepler dolayısiyle Öğretim üyesi bulmaktaki sıkıntının, bu kanun teklifindeki 
çözüm yolları gerçekleşmediği takdirde, giderilemiyeeeği görülmüştür. 

Halen İzmir Teknik Okullunda bir tek Makina Mühendisliği dalının açılabilmesi imkânı hâsıl 
olmuş, fakat bu dalın da gelecek yıl ikinci sınıfının teşkili, gene 'teklif edilen kanunun getireceği 
imkânlara bağlı kalmıştır. 

Elâzığ Teknik Okulunda ilk merhalede Makina ve İnşaat Mühendisliği bölümlerinin açılması 
düşünülmüşse de mevcut şartlarla bu okulda değil ikinci sınıfları, hattâ ilk sınıfları açmak: için 
bile gerekli öğretim üyelerinin teminine imkân bulunamamıştır. 

Zonguldak Teknik Okulu ve Diğer Teknik Okullar : 
165 sayılı Kanunla açılması kararlaştırılan Zonguldak Teknik Okulunun henüz bina ve tesis

lerinin projelerini hazırlama çalışmaları yapılmaktadır. Bina ve tesislerin hazırlanarak dkulun öğre
tim faaliyetine geçmesi için en az 3 yıllık bir süreye ihtiyaç vardır. Bu bakımdan, öğretim üyesi 
temini için gerekli hazırlıkları yapmak üzere önümüzde, hiç olmazsa 3 yıllık bir zaman mevcut ise 
de, şimdiden teklif edilen kanunun getireceği imkânlar sağlanmaz ve gerekli tedbirler alınmazsa, 
bu okulun öğretime başlatılması da mümkün olamaz. 

Bunlardan başka, memleketin çeşitli yerlerinde, (meselâ Samsun, Kayseri,... gibi), açılması ta
sarlanacak diğer yüksek dereceli Teknik Okullar için de bugün karar verilse bile, gene 4,5 yıllık 
bir süre sonunda bunlar gerçeklenebilir. Fakat, bütün bu okulların açılmalarının 'zaruri olduğu dü
şünülerek şimdiden, bu teklifle sağlanmak istenen imkânların gerçekleştirilmesi ve en önemli fak
tör olan öğretim üyelerini temin için lüzumlu olan hükümleri ve teminatı ihtiva eden bir işleyiş ka
nunun tedvini elzemdir. 

öğretim üyesi bulma zorluğu : 

Yüksek: dereceli teknik okullara öğretim elemanları bulmaktaki zorluğun başlıca sebeplerin
den biri bu kurumlarda bilimsel çalışmaları fiilen zaruri kılan şartların ve tabiatiyle bu çalışmaları 
gerçekleştirecek maddi ve mânevi imkânların, bu okulların statülerinde açıkça yer almamış olma
sıdır. Memleket hizmetinde büyük fedakârlıklara katlanan öğretim elemanlarının müessesenin ge-
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üşmesine parallel olarak artan büyük yükü, bu elemanlar tarafından sadece bir hizmet zevki karşı
lığı olarak paylaşılmaktadır. Fakat, bu elemanlar hangi bilim seviyesinde olurlarsa olsunlar, ben
zeri müessese elemanlarının sahip bulundukları pek çeşitli yetişme ve gelişme imkân]arından mahrum
durlar. Kuruma sadakat ve samimiyetle bağlanmış ve değerleri, memleket yüzeyinde fiilen vazife gö
ren mezunlarla müşahhas ölçüsünü bulmuş-olan öğretim kadrosunun, hakiki hüviyetini ifade eden un
vanları yoktur, tik öğretim kademesinden itibaren kendi seviyesine kadar olan geniş fasılada hiçbir 
unvan ayrılığı gözetilmemiş olması, bütün yüksek öğretimde olduğu gibi mühendislik okulları iein de 
öğretim elemanlarını bu kurumlara çekecek unsurların dikkat dışı bırakılmış boşluklarından biridir. 

Bu yüksek okullarda ders veren öğretim üyeleri ile asistanlarda aranan ilk formasyon yüksek mü
hendislik ve yüksek mimarlık diplomalarını haiz bulunma şartı olduğuna göre ve gerek özel sektör ve 
gerekse devlet sektörünün çeşitli alanlarında bu formasyondaki kimselere temin olunan maddi imkân
lar göz önünde tutulacak olursa, bunların yüksek dereceli teknik okullarda neden dolayı görev almak 
istemedilkeri de kolayca anlaşılır. 

Diğer taraftan, bu gibi mühendislik ve mimarlık öğretimi yapan yüksek dereceli teknik okullara 
öğretim üyesi yetiştiren bir özel kurum mevcut ddeğldir ve olamaz. Bu öğretim üyeleri, yine kendi 
müesseseleri içinde, asistanlıktan başlıyarak sıkı bir çalışma ve uzun yıllar sonunda yetişirler. Mese
lâ halen, memleketimizde eski ve gelişmiş bir mühendislik okulu olan İstanbul Teknik Okulunda ca
ri usule göre, öğretim üyesi ollmak arzu eden hevesli ve kaabiliyetli genç yüksek mühendis ve yüksek 
mimarlar asistan unvanı ile bu okula alınarak en az 5 yıl asistanlıkta çalışmakta ve bu süre içinde 
bir yabancı dil imtihanı geçirmek, bir yeterlik çalışması hazırlıyarak jüriye kabul ettirmek ve nihayet, 
bir deneme dersini de başarı ile vermek zorundadırlar. Ancak bundan sonra asistanlıktan (öğret
men) lige geçebilmektedirler. Halbuki, asistanlık akademik bir kademe olduğu halde, «öğretmen» 
unvanı sadece ilk ve orta öğretimde kullanılmaktadır. Başka memleketlerdeki mühendis yetiştiren 
yüksek öğretim kurumlarının öğretim üyelerine doçent, profesör,... gibi akademik unvanlar veril
mektedir. istanbul Teknik Okulunda, yukarda açıklanan şekilde akademik bir çalışmayı başarı ile ik
mal eden bir asistan, bu başarısının mükâfatı olarak, akademik hiyerarşinin ilk kademesi olan asis
tanlığını kaybederek «öğretmen» unvanını almaktadır. Bundan başka, Barem Kanununa uygun olarak 
500 lira maaş alan bu yüksek mühendis veya yüksek mimar asistanlara 439 sayılı Kanun gereğince 
ödenen 200 lira aylık tazminat da kesilir. Öğretim üyelerine ise her hangi bir tazminat verilmediğin
den, bu başarılı elemanın aylık kazancı da böylece azalmış olur. 

İşte bütün bu sebepler, ne maddi ve ne de mânevi bakımdan hiçbir cazip tarafı bulunmıyan Tek
nik Okul öğretim üyeliğine istekli olacak değerli, genç elemanların temininde çekilen sıkıntının baş
lıca âmilidir. 

Mevcut en eski Teknik Okulumuza, İstanbul gibi nisbeten teknik eleman ve öğretim üyesi temini 
daha kolay olan bir yerde kurulmuş olmasına rağmen öğretim üyesi ve asistan bulunmasında büyük 
güçlükler çekildiği göz önünde tutulursa, memleketimizin değişik yerlerinde açılması bir zaruret 
olarak ortaya çıkan yeni yüksek dereceli teknik okullara öğretim üyesi sağlanmasının hemen hemen 
imkânsız olacağı kolayca görülür. 

İşte, teklif edilen kanunla bu güçlükleri ortadan kaldırarak mühendis yetiştiren yüksek dereceli 
okullarda öğretim üyeliği ve asistanlık görevlerini maddi ve mânevi bakımdan çekici hale sokacak ye
ni hükümler getirilmektedir. 

Okulların adı : 
Mühendis, yüksek mühendis, mimar ve yüksek mimar yetiştiren İstanbul Teknik Okulu ile bu 

okulun benzeri olarak açılması düşünülen diğer yüksek dereceli teknik okullara «Teknik Okul» adı
nın verilmesi, teknik öğretim alanında çalışan ve orta dereceli okulları da içine alan genel bir deyim 
oluşu dolayısiyle, birçok karışık ve yanlış anlayışa sebebolm aktadır. 

Halen memleketimizde faaliyette bulunan ve yalnız mühendis ve mimar yetiştirmekte olan özel 
Teknik Okullar, Millî Eğitim Bakanlığınca kabul edilen «Özel Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okul
ları» adı ile tanınmakta oldukları halde, devlete bağlı ve Devletin sağladığı imkânlara dayanan, 55 
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yıllık geçmişi bulunan, yüksek mühendis ve yüksek mimar da yetiştiren İstanbul Teknik Okulunun 
ve bundan sonra açılacak benzerlerinin sadece «Teknik Okul» adı ile adlandırılması, bu okullara lâyık 
oldukları önemi ve değeri vermemek demek olacaktır. 

Diğer taraftan, sınırlı bir okul sistemi dışında akademik ve üniversiter sistemin gerektirdiği çalış
ma metotlarını uygulıyan bir yüksek öğretim kurumu olması dolayısiyle İstanbul Teknik Okuluna ve 
yeni açılacaklara «Okul» denmesi de gerçek hüviyetlerine uygun düşmiyecektir. 

Bu bakımdan, bu kurumları Özel Mühendislik Okullarından ayırdederek Devlete bağlı olduklarını 
da açıkça göstermek için gerek İstanbul Teknik Okuluna ve gerekse ileride Devlet tarafından açılacak 
olan diğer mühendislik okullarına «Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi» adının verilmesi en 
doğru, gerçeğe ve hakkaniyete en uygun olan bir tutumun ifadesi olacaktır. 

Kısaca, İstanbul Teknik Okulu, mühendislik öğretimi veren yüksek okulların haiz olmaları 
lâzımgeldiği belirtilmiş bulunan imkânlara hakkiyle lâyık olduğunu ispat etmiş bir örnek olmak 
üzere mütalâa edilebilir. Buna göre, yukarda 7 madde halinde arz olunan şart ve özelliklere bir 
an evvel intibak ettirilmeye halk kazanmıştır. 

Mühendis yetiştirinelk üzere yeni açılacak yükselk dereceli okullara da inkişaf imkânları verile
rek onların da kısa bir süre içinde aynı şartlara intibak edecek duruma getirilmeleri zaruridir. 
Bu hususların gerçekleştirilmesi, yeni bir kuruluş ve işleyiş kanununun 'kabulü ile mümkün ola
caktır. işte bu 'kanun teklifi, bu amaca erişmek için hazırlanmıştır. 

Bu kanun teklifine ekli kadro cetvelleri, Millî Eğitim Bakanlığı Özlük İşleri Genel Müdürlü
ğüne ait kadro cetvellerinde «Teknik Okullar» başlığı altındaki kadroların hemen hemen aynıdır. 
Bu sebeple bu kanun teklifi Devlete yeni bir malî külfet de yüklememektedir. 

MADDELER GEREKÇESİ 

Birinci kısım (Madde 1 ve madde 2) : 

Bu kısımda Devlet mühendislik ve mimarlık akademilerinin fonksiyonu belirtilmektedir. Mü
hendis, mimar ve özel yönetmeliğe göre yüksek mühendis ve yüksek mimar yetiştiren, gereğine 
göre geceleri öğretim yapmak üzere akşam bölümleri de açabilen bu yüksek öğretim kuramları. 
genel gerekçede belirtilen sebepler muvacehesinde, gelişmelerini ve yaşamalarını sağlıyacak olan 
bilimsel özerkliğe kavuşturulmalıdır. Hattâ, yeni açılması düşünülen üniversiteler ve yüksek 
okullar problemini görüşmek üzere Millî Eğitim Balkanının Başkanlığında Mart 1966 ayında top
lanarak çalışmalarına devam eden xc son toplantısını 9 Mayıs 1966 tarihinde yapmış 'bulunan üni
versiteler temsilcilerinin katıldıkları istdşari kongrenin hazırladığı raporda, memleketlimizde ön 
plânda mühendis ve mimar yetiştiren yüksek öp-retilm kurumlarının açılması, bunların üniversiter 
bir statüye ve özerkliğe kavuşturulmaları, bir hükmü şahsiyet haline getirilmeleri ve bütçelerinin 
katma bütçeli olması tavsiye olunmuştu. Fakat biz, Devlet mühendislik ve mimarlık akademile
rinin, özellikle yeni açılacak olanlarının kurulur) gelişmeleri ve Devletle olan münasebetlerinin 
kendilerine yararlı olabilmesi için şimdilik, Millî Eğitim Bakanlığına bağlı olmalarını, fakat bilim
sel balkımdan tam bir özerkliğe sahip bulunmalarını faydalı görüyoruz. Bu kurumların müstak
bel gelişmeleri bakımından bilimsel özerklik zaruridir. Zira, Millî Eğitimi Bakanlığı, çeşitli mü
hendislik ihtisas dallarında ileri bir öğretim seviyesinin gereklerini yakından izleyip yetki ile ka
rar verebilecek kapasitedeki elemanları kendi yönetim kadrosu içinde devamlı olarak toplayamaz 
ve yetersiz Mr bilimisel müdahale ise, bu kurumların çağdaş tekniğin il eriem'elerine ayak uydur
malarını köstekler, geri (kalmalarına sebebolur. 

Mühendis ve mimar, yüksek mühendis ve yüksek mimar yetiştirilmesi için konan minıilmum sü
reler, halen İstanbul Teknik Okulunda uygulanmakta olan sürelerdir ve esasen, dünya standart
larına göre tesbüt edilmiş olduğundan, bu sürelerde bir değişiklik yapılması cihetine gidilmemiştir. 
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İkinci kısım (Madde 3, 4, 5,6 ve 7) : 

Bu kısım, akademilerin çeşitli organlarını tarif ve bu organların görevlerini tesbit etmektedir. 
Halen İstanbul Teknik Okulunda şube (yani bölüm) organı olarak mevcut bulunan Şube Ku

rulu ve Şube Şefi yerine, Bölüm Genel Kurulu. Bölüm Profesörler Kurulu, Bölüm Yönetim Ku
rulu ve Bölüm Başkanı konmuştur. Teklif olunan kanundaki Bölüm Genel Kurulu, şimdiki Şu
be Kurulunun eş değeri olup da Bölümün bütün öğretim üyelerindem teşekkül etmekte ve halbuki 
en basit işler için bile böyle geniş bir kurulun toplanması hem lüzumsuz bir enerji israfına ve 
vaMlt kaybına sebebolmakta, hem de çoğunluğun sağlanması ilıer zaman mümkün 'olamamaktadır. 
işte bunun için, bölümün genel yönetimine bir yön vermek ve yöneticileri seçmek üzere Genel Ku
rula istişari bir hüviyet tanınmış, ona mukabil daha kolay toplanabilen ve işleri daha çabuk gö
rebilen 5 kişilik (küçük bir Yönetim Kurulu düşünülmüştür. Bu suretle, meselâ her türlü forma
litesi ikmal edilmiş olan bir öğrencinin mezuniyet, kararının çıkarılması için Genel Kurulun top
lanmasını beklemeye ihtiyaç kalmıyacak, Yönetim Kurulu gerekli kararı derhal alabilecektir. 

Özet olaralk, Bölüm Yönetim Kurulu, Bölümün her türlü işlerini görecek olan bir organdır. Yö
netim Kurulu üyelerinin, demokratik nizama uygun olarak seçimlerinin yapılması ise, Genel Ku
rula bırakılmıştır. 

Bunun yanında bir de (Bölüm Profesörler Kurulu) düşünülmüştür. (Madde 5). 
Bölüm Profesörler Kurulu, bölümün öğretim üyeleriyle ilgili 'konuları inceler ve karara bağ

lar. teinde doçentlerin ve öğretim görevlilerinin de bulunacağı kalabalık bir Bölüm Genel Kuru
lunun veya sadece 5 kişiden kurulu olan Bölüm Yönetim Kurulunun bir profesör hakkında karar 
alması doğru olmıyacağından, her hangi bir profesörle ilgili terfi, tâyin veya görevlendirme Gribi 
konuları, yine ancak profesörlerden teşekkül eden bir kurulun ineelîverek karara bağlayabileceği 
düşünülmüş ve böyle bir (Profesörler Kurulu) nun ihdasına lüzum görülmüştür. 

Bölüm Profesörler Kurulu, bölümün doçentleri hakkında da karar alabileceği için, bu kurulda 
iki doçentin de bulunmasının uyprm olacağı mütalâa edilmiştir. 

7 nci maddenin konusu olan (Bölüm Başkam), halen İstanbul Teknik Okulundaki fSnbe Şefi) 
nin yerine konmuştur. (Şube) ve (Şef) deyimleri yerine, Türkçe olan (Bölüm) ve (Başkan) ke
limeleri kullanılmıştır. 

Bölüm Başkanı. Yönetim Kurulu ile Bölüm Profesörler Kurulu ve Bölüm Genel Kurulu gibi 
kurullara Başkanlık edeceğinden, ve vönetmeb'klerin hükümlerini ve çeşitli kurulların aldıkları karar
ları vürıitme trörevi ile Görevlendirilmiş olduğundan, profesörler arasından ve Bölüm Genel Kurulu 
tarafından seçilmesi UVPTIU olanaktır. Ayrıca, müessesenin Devlet ve Hükümetle olan ilişkileri 
bakımından, böylece seçilen Bölüm Başkanının Millî Eğitim Bakanlığı tarafından da tasvip gör
müş olması gerekeceği düşünülerek 7 nci maddeye (seçilir ve Millî Eğitim Bakanlığınca atanır,) 
kaydı konmuştur. 

Di^er taraftan, böyle idari bir fyörevin sürekli olarak belirli 'bir kimsenin omuzları üzerine 
yüklenmesini önlemek üzere. Bölüm Başkanının iki yıl için seçileceği ve aynı Başka/nın da ancak 
arka arkaya iki defa seçilebileceği kaydı konmuştur. 

İkinci kısım (Madde 8, 9, 10 ve 11) 
Kendilerini yünetecek bir kimsenin seçiminin büyük bir çoğunluğun katılması ile yapılmasını 

sağlamak üzere Bölüm Başkanını seçecek olan Bölüm Genel Kurulunun üçte iki çoğunlukla top
lanması şartı konmuştur. 

8 nci madde, akademinin bütünü ile ilgili organları belirtmektedir. 
9 ncu maddede söz konusu edilen (Akademi Genel Kurulu), bundan önce bölümler için açık 

landığı gibi, bütün bölümlerin genel kurullarının bir araya gelmesiyle teşekkül eden kalabalık ve 
dolayısiyle istişari bir kuruldur. Fakat, bütün akademinin başkanı ve temsilcisi olan Akademi 
Müdürünün seçiminin, kurumun bütün mensuplarının büyük bir çoğunluğunun müspet oyları ile 
yapılmış olmasını sağlamak üzere, Akademi Müdürünü seçme görevi bu Genel Kurula verilmiştir. 
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ıo ncu maddedeki (Akademi Yönetim Kurulu), halen İstanbul Teknik Okulunda mevcut bu

lunan (Okul Kurulu) na benzeyen bir organdır. Yalnız, önceki Akademi Başkanının da bu ku
rulda bulunması, evvelce yapılan işler ve izlenen yönetim sistemi hakkında bilgisine başvurulması 
gerekeceği düşüncesiyle lüzumlu görülmüştür. 

(Akademi Yönetim Kurulu) akademinin en yetkili organıdır. Bölümler arasında koordinasyo
nu sağlamak ve akademinin bütünü ile ilgili kararları almak bu kurulun görevidir. 

(Devlet mühendislik ve mimarlık akademüeri) gibi bilimsel özerkliği bulunan ve memleketimizin 
teknik yönden gelişmesinde büyük görevleri bulunan yüksek öğretim kurumlarının başlarında bu
lunacak kimselerin o mevkilere, bu kurumların mensupları arasından seçimle getirilmelerinin, 
yönetimde ve çalışmalarda ahengi sağlıyacağı ve kurumun demokratik yönden itibarını yükselte
ceği düşünülmüş, aynı zamanda müdürün, Millî Eğitim Bakanının bir bakımdan temsilcisi sıfa-
tiyle Devletin sağlıyacağı otoriteye de sahip bulunmasını temin için 11 nci maddeye (Mülî Eği
tim Bakanınca atanır) kaydı konmuştur. 

Bölüm başkanları için olduğu gibi, müdürlük sorumluluğunun da bir tek şahsın omuzları üze
rine sürekli olarak yükletilmemesi için, müdürlerin görev sürelerinin üç yıl olacağı, fakat her 
hangi bir müdürün arka arkaya bir defa seçildbileceği hükmü konmuştur. 

Devlet mühendislik ve mimarlık akademileriarası kurul (Madde 12) : 
Üniversitelerdeki (Üniversitelerarası Kurul) ve İktisadi ve Ticari İlimler akad emil erindeki 

(Akademilerarası Kurul) gibi, ilerde memleketimizin çeşitli bölgelerinde açılacak olan Devlet 
mühendislik ve mimarlık akademileri arasında işbirliğini, koordinasyonu, yönetim ve eğitim 
beraberliğini, karşılıklı denetlemeyi ve Devletle olan teması sağlamak için Millî Eğitim Bakanı
nın başkanlığında toplanan bir (Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademilerarası Kurul) un 
lüzumu aşikârdır. Akademilerden istenen görevlerin kendilerine iletilmesi bakımından, bu ku
rulda Millî Eğitim Bakanlığının teknik öğretimi yöneten müsteşarı ile talim ve terbiye daire
si başkanı veya temsilcisinin ve yapılan eğitime sanayiin isteklerini de göz önünde tutarak bir 
yön verilmesini sağlamak üzere tüzel kişiliği haiz Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinden tem
silcilerin istişari olarak katılmaları öngörülmüştür. Bu bakımdan, bu kurul, gelişmiş yabancı 
memleketlerin birçoğunda mühendis yetiştiren kurumlarda mevcut bulunan ve sanayi temsilci
lerini de içine alan (Geliştirme konseyleri) nin görevlerini de ifa edecek ve genel olarak, eğiti
me verilecek olan yönü de tesıbit edecektir. 

Üçüncü kısım (Madde 13 ilâ Madde 25) : 

Kanun teklifinin bu kısmı (Öğretim heyeti) ile ilgili hükümleri ihtiva etmektedir. Bütün 
dünya memleketlerinde mühendis, yüksek mühendis, mimar ve yüksek mimar yetiştiren yüksek 
öğretim kurumlarının öğretim üyeleri akademik unvanlara sahiptirler. Şimdiye kadar yalnız bi
zim -memleketimizde bu kuralın dışında kalınmış ve meselâ yıllardan beri memleketimize de
ğerli mühendis ve mimarlarla yüksek mühendis ve yüksek mimarlar yetiştiren İstanbul Teknik Oku
lunun öğretim üyelerine sadece «öğretmen» adı verilmiştir. Bununla beraber, bu müessesede yine 
akademik hiyerarşinin ilk kademesi olan (asistanlık) mevcutsa da doçentlik ve profesörlük kademe
leri mevcut değildir. Halbuki, asistanlıktan bir üst kademe olarak düşünülen akademik kademe öğ
retmenlik değil, doçentliktir. 

Mühendislik öğretimi yapacak kurumların açılabilmesi ve gelişmesi için karşılaşılan en büyük 
zorluk, yeterli öğretim üyesi bulunması problemidir. Sadece, mühendislik mesleki için ücret istik
rarının bulunduğu sıralarda öğretim üyesi olarak kendilerini vakfetmiş elemanların gayretleri 
ile yaşamakta olan İstanbul Teknik Okulu için bile yeni öğretim üyesi temini güçlüğü mev-
cudolduğuna göre, memleketin plânlı ekonomik gelişmesinin temelini teşkil eden mühendis ve mimar
ları yetiştirecek, teknik alanda gerekli araştırmaları yapacak ve momleket yüzeyine yayılacak 
olan yeni yüksek öğretim kurumlarını açabilmek için gerekli yüksek kaliteli öğretim üyelerinin 
temini, mevcut şartlarla hemen hemen imkânsızdır. Bu zorluk, ancak bu gibi mühendislik öğ 
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retimi yapan kurumlarda öğretim üyeliği meslekini maddi ve mânevi yönlerden çekici hale getir
mekle bertaraf edilebilir. 

İşte bu bakımdan, (Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademileri) öğretim heyetine, diğer mem
leketlerdeki benzerlerinde olduğu gibi, akademik unvanların verilmesi ve asistanlıktan sonra doçent
lik ve profesörlük kademelerinin ihdası öngörülmüş, ayrıca, bu kurumlara bütün zamanlarını ayıra-
mıyan, fakat bilgi ve tecrübelerinden faydalanılmak istenen elemanlar bulunduğu takdirde bunla
rın da, (Öğretim görevlisi) olarak istihdam edilmeleri düşünülmüştür. 

Böyle bir kurumda, doğrudan doğruya mühendislik formasyonu ile ilgili olmıyan yabancı dil 
dersleri okutacaklara, diğer meslek dersleri öğretim üyelerinden farklı olarak ve benzeri kurumlarda 
da alışıldığı gibi (Okutman) unvanı verilmesi, lâboratuvarlardaki çalışmalarda ve benzeri işlerde 
istihdam edilmek üzere akademik formasyona sahibolmıyan teknik personelin de (Uzman) adı ile 
çalıştırılmaları öngörülmüştür. 

Asistanların doçent ve daha sonra profesör olabilmeleri için meselâ, doktora veya bir yeterlik 
çalışması yapmak, yabancı dil imtihanı geçirmek, bir eser meydana getirmek, gibi belirli akademik 
çalışmaları yerine getirmiş olmaları şartı konmuş olup, özet olarak asistanlıktan profesörlüğe 
kadar her kademe için aranacak şartların, en az benzeri akademik kurumlarda arananlardan farklı 
olmamasına dikkat edilmiştir. Bunlara ilâveten, veni açılacak akademilere mevcut akademilerden 
öğretim üyesi gönderebilirle imkânlarını da sağlamak için, ileride (Geçici maddeler) dekilerden 
başka, avrıea 14 ncü maddenin a) bendine de bir doçentin profesör olabilmesi için, (tki yılı men
sup bulunduğu akademi dışındaki bir akademide olmak üzere en az beş yıl eylemli veya eylemsiz 
olarak Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademilerinde doçentlik yapmış olmak) şartı konmuştur. 

Öğretim üveliği özelliklerini haiz olmakla beraber sürekli olarak kurumun esas kadrosuna alınma
ları mümkün olmıyan değerli elemanlar mevcut bulunduğu zaman, bunlardan belirli bir süre için fay
dalanmak istendiği takdirde, sözleşmeli olarak çalıştırılmaları imkânı da madde 21 de düşünülmüştür. 
Bu maddeye göre, sözleşmeli olarak, yabancı uyruklu profesörler getirtmek de mümkün olacaktır. 

Dördüncü kısım (Madde 26, 27 ve 28) : 
öğretim üyelerinin zamanlarını Akademiye ayırmaları ve ayrıca, yukarda belirtildiği gibi, mânevi 

çekicilik yanında maddi çekiciliği de artırmak için öğretim üyelerine, bulundukları kademeye göre 
(Akademi tazminatı) adı altında bir ek ücret verilmesi düşünülmüştür. Zira, her biri en az bir yük
sek mühendis veya yüksek mimar olan bu öğretim üyeleri, özel sektörü bir tarafa bırakınız, Devlet 
sektörünün bile Millî Eğitim Bakanlığı dışında kalan istihdam alanlarında çalıştırıldıkları takdirde, 
yevmiyeli personel yönetmeliği hükümlerine göre oldukça yüksek ücretler alabildikleri göz önünde tu
tulursa, bu formasyondaki öğretim üyelerini daha az bir ücretle cezbederek öğretim hizmetinde ça
lıştırmanın mümkün olamıyacağı aşikârdır. 

İşte bu bakımdan, mânevi çekicilik yanında maddi çekiciliği de sağlamak gayesi ile, teklife (Akade
mi Tazminatı) ile ilgili hükümler konmuştur. 

Bu Akademilerin geceleri öğretim yapan bölümleri de bulunduğu takdirde, gece öğretiminin güç
lüğü göz önünde tutularak, Ankara Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde gece öğretimi yapılması 
için öğretim üyelerine ödenen ücretleri belirten kanundaki hükümlere paralel olmak üzere teklifte 28 
nci madde yer almış bulanmaktadır. Yeni açılacak akademilerin öğretim üyesi ihtiyacını, bu akade
minin esas öğretim üyeleri yetişinceyo. kadar mevcut akadcm ilerdeki öğretim üyeleriyle karşılamak 
için Karadeniz Teknik Üniversitesine ait kanunda olduğu gibi, başka bir Akademide geçici olarak gö
revlendirilecek öğretim üvelerine brüt maaşlarının % 75 i nisbetindc mahrumiyet ödeneği verilmesi 
öngörülerek bu husus 27 nci maddede belirtilmiştir. 

Beşinci kısım (Madde 29, 30 ve 31) : 

Bu kısımda kurumun çalışabilmesi için lüzumlu personele ait hükümler bulunmaktadır. Üniversiter 
sistemdeki kurumlarda bir (Genel sekreter) mevcutsa da (Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
leri) nde kurumun dışından alınacak akademik formasyonu bulunmıyan bir kimse yerine, öğretim 
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ve yönetim işleriyle meşgul olan iki Müdür Yardımcısı bulunmasının ve bunların öğretim heyeti ara
sından müdür tarafından seçilmelerinin, kurumun işlerini daha iyi kavramaları ve öğrencilerle olan 
münasebetlerin selâmetle yürütülmesi bakımından daha faydalı olacağı düşünülmüştür. Dolayısiyle, 
kanun teklifinde (genel sekreter) e yer verilmemiştir. 

Altıncı kısım (Madde 32, 33, 34, 35, 36 ve 37) : 
Bu kısımdaki 6 madde, disiplin işleriyle ilgili hükümleri ihtiva etmektedir. Bu hükümler, Memu

rin Muhakemat Kanunu gereğince yapılması gereken soruşturma ve kovuşturmalar dışında kalan di
siplin cezalarını belirtmekte olup üniversitelerle İktisadi ve Ticari İlimler Akademilerine uygulanan 
hükümlerden farklı değildir. 

Yedinci kısım (Madde 38, 39, 40, 41, 42 ve 43) : 
Bu kısımda malî hükümlere ait maddeler yer almıştır. Bütçenin nasıl hazırlanacağı, tahakkuk 

ve ita âmirleri hakkında kayıtlar konmuştur, önemli bir husus, 40 ncı maddede belirtilmiştir. Bu 
madde, Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademilerinde bir döner sermayenin tesis olunması ile 
ilgilidir. Gerçekten, bu akademiler gibi bilimsel ve teknik kurumların sanayi ile işbirliği yapma
ları hem kendi gelişmeleri, hem de memleket sanayiine yol göstermeleri bakımından zaruridir. Bu 
işbirliğinin en tabiî bir sonucu olarak, kurumun lâboratuvarlarmda sanayicilerin karşılaştıkları 
müşkilleri çözecek deneme ve araştırmaların yapılmasıdır. Akademiler, memleket sanayiinin kar
şılaştığı problemleri çözerken, yaptığı bu çalışmaların karşılığı olarak kendi yönünden de lâbora-
tuvarlarınm ve teçhizatının zenginleşerek gelişmesini sağlayabilmelidir. İşte, 40 ncı madde bu im
kânı sağlayacak olan bir döner sermayenin bu kurumlara verilmesini âmirdir. 

Diğer taraftan, bu gibi kurumların yapacakları bilimsel çalışma ve araştırmalar malî mevzuatın 
kısır hükümleriyle sınırlandığı takdirde istenen ve beklenen sonuçları almaya imkân bulunamaz. Bu 
sebeple, 42 nci maddede belirtildiği gibi, bu kurumlar tarafından yapılan bilimsel ve teknik inceleme
lerle araştırma ve yayımların gerektireceği her türlü giderler hakkında 2490 savüV Artırma ve Ek
siltme Kanunu ile bu kanunun tadillerine ait hükümlerin uygulanmıyacağı kaydı konmuştur. 

Sekizinci kısım (Madde 44, ilâ 65) : 
44 ncü madde, pek zor yetişen bilgili teknik elemanlar sınıfına dâhil bulunan Devlet Mühendislik 

ve Mimarlık Akademileri öğretim üyelerinden, memleketin her alanında gerektiği zaman faydalana
bilmek için tedvin edilmiştir. Bu elemanlardan beklenen faydalanmayı sağlayabilmek için araştır
ma ve inceleme çalışmalarında kendilerine geniş bir serbesti tanımak zorunluğu vardır. 

46 ncı madde emekliye ayrılma ile ilgilidir. Kafasiyle çalışan kimseler bütün dünyada çok ileri yaş
lara kadar faal durumlarını muhafaza etmektedirler. Avrupa'da 80 in üstündeki yaşlarda büyük 
başarılar elde eden ve kendilerinden çok faydalanılan profesörler mevcuttur. Esasen, bir bilim ada
mı, bedenen çalışan bir kimseden çok daha uzun süre sağlam bir beyinle yaşayabilmektedir. Memle
ketimizde zaten sayıları çok az olan teknik alandaki bilim adamlarından maksimum verim alabil
mek için, kendilerinden yararlanıldığı sürece çalışabilmelerini sağlamak gereklidir. İşte bu mak
satla, mühendislik akademilermdeki profesörlerin sağlık durumları elverdiği takdirde 70 yaşma 
kadar eylemli alarak çalıştırılmaları için 46 ncı madde bu kanun teklifi içine konmuştur. 

Bu kanun teklifi, yeni açılacak mühendislik ve mimarlık akademilerinin gelişmelerini 52 nci 
madde hükümleriyle sağlamaktadır. Yeni açılacak bir akademi, bu teklifin geçici hükümler kıs
mında söz konusu edilen İstanbul Teknik Okulunun hailen bulunduğu ileri bir durumda olamıya-
cağından ve kendi haline bırakıldığı takdirde uzun yıllar zarfında kendinden beklenen gelişmeyi 
gerçekleştiremiyeceği aşikâr olduğundan, böyle genç bir akademiyi daha eski ve tecrübeli başka 
bir akademinin yönetimine vermek doğru olacaktır. Nitekim, son açılan İzmir Teknik Okulu ile 
açılması düşünülen Elâzığ Teknik Okulu, eski ve denenmiş bir kurum olan İstanbul Teknik Oku
lunun himayesi altına verilmiştir. Karadeniz Teknik Üniversitesi aynı şekilde İstanbul Üniversitesi 
ile İstanbul Teknik Üniversitesinden yardım görmektedir. Bu yardım ve desteklerle gelişen bir 
Mühendislik ve Mimarlık Akademisi de yeni açılan başka bir akademinin gelişmesini sağlıyacak 
ve bu olay, atomlararası zincirleme reaksiyonlar gibi yayılarak genişjliyebilecektir. 
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53 ncü madde ile, 52 nci madde gibi, yeni açılacak akademilerle ilgilidir. Esasen yüksek mü
hendis ve yüksek mimar sayısının mühendis ve mimar sayısından daha az olması teknik hiyer
arşi piramidinin teşekkülü için zaruri olduğundan, yetiştirilecek yüksek mühendis ve yüksek mi
marların sayalarınım az, fakat kalitelerinin çok iyi olmasını sağlamak üzere yeni açılacak akademi
lerde bu elemanları yetiştirecek sınıfların açılmasını bâzı kayıt ve şartlara bağlı tutmak doğru ve 
yerinde bir tedbir olacaktır. 

-: Geçici hükümler (Madde 1 ilâ 11) : 
Geçici hükümler, ha'len memleketimizde üniversiteler dışında Millî Eğitim Bakanlığına bağlı 

olarak mühendis, mimar, yüksek mühendis ve yüksek mimar yetiştiren yegâne yüksek öğretim 
kurumu olan istanbul (Yıldız) Teknik Okulunun bu kanun hükümlerine nasıl intibak ettirilece
ğini belirtmek için düzenlenmiştir. 

Bugüne kadar yetiştirdiği mühendis ve mimarların ve 1959 da açılan ihtisas sınıflarında yeti
şen yüksek mühendis ve yüksek mimarların kaliteleriyle hakikaten gelişmiş ve tecrübeli bir ku
rum ^olduğunu ispat etmiş bulunan İstanbul Teknik Okulu bugünkü seviyesine, yıllardan beri fe
ragatle çalışan öğretim üyelerinin 'gösterdikleri gayret ve fedakârlıklarla erişmiş bulunmaktadır. 

Geçici m'ackle 4, yıllardan beri bu kurumda çalışan değerli öğretim üyelerinden en az 18 yıl 
müstakil ders okutmak suretiyle öğretmenlik yapmış olanlara ve teknik veya bilimsel bir eser mey
dana getirmiş olanlardan da 12 yıl müstakil ders vererek öğretmenlik görevini ifa etmiş olanlara 
(Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademileri Profesörü) unvanının verilmesini âmirdir. Aynı şe
kilde Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademileri Doçenti unvanını alabilmek için ise, bir ya
bancı dil imtihanım başarı ile geçirmiş olmak şartiyle, minimum müstakil ders vermiş olma süresi 
5 yıl olarak teöbit olunmuştur. 

Bu şartları yerine getirmemiş olanlar için belirli bir süre sonunda aynı unvanları elde etmek 
imkânı mevcuttur. Fakat bu gibilere bu imkânlar verilirken, Hükümetin İstanbul dışında ve mem
leketin çeşitli yerlerinde açmayı tasarladığı mühendis yetiştiren yüksek öğretim kurumlarına öğ
retim üyesi temini probleminin de çözümlenmesi düşünülmüş ve Geçici madde 7 de belirtildiği 
gibi 12 yıl öğretmenlik yaptığı halde bilimsel bir eser meydana getirmemiş olanların 3 yıl içinde 
bir eser meydana getirmek ve bu üç yılın bir yılını mensup bulunduğu Akademi dışındaki bir Aka
demide öğretim görevi ile geçirmek şartiyle profesörlüğe geçebilecekleri ve aynı şekilde, 5 yıllık 
süreyi doldurmamış bulunan kimselerin de başka bir Akademide görev almak şartiyle doçent 
olabilecekleri kaydı mevcuttur. Bu madde, İstanbul Teknik Okulundaki bâzı öğretim üyelerinin 
yeni açılacak akademilerde çalışmalarını ve dolayısiyle bu akademilerin açılabilmesini sağlıyacak-
tır. 

Geçici madde 10, intibak için zaruri olan bir hükmü ihtiva etmektedir. Nitekim bu kayıt, ev
velce Istanlbul Yüksek Mühendis Mektebi, İstanbul Teknik Üniversitesi haline geçirilirken aynen 
uygulanmıştır. 
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Devlet mühendislik ve mimarlık akademileri 
kanun teklifi 

\ BİRİNOt KISIM 

Genel hükümler 

MADDE 1. — Devlet mühendislik ve mimar
lık akademileri mühendis, mimar, yüksek mü
hendis ve yüksek mimar yetiştiren, Millî Eği
tim Bakanlığına bağlı, bilimsel özerliği olan 
yüksek dereceli öğretim ve araştırma kurum
larıdır. 

Mühendis ve mimarlık bölümlerinin süresi 
en az dört yıl, tamamen denk programlarla ge
celeri öğretim yapan bölümlerinin süresi ise en 
az 5 yıldır. 

Özel yönetmeliğine göre belirli şartları ye
rine getirmiş mühendis ve mimarları yüksek 
mühendis ve yüksek mimar seviyesine çıkara
cak olan bölümlerinin süresi ise en az bir yıl
dır. 

MADDE 2. — Devlet mühendislik ve mimar
lık akademileri, mühendislik ve mimarlık mes
leklerimde ve bu mesleklerle ilgili konularda 
öğretim ve araştırma yapan çeşitli bölümler
den, enstitü ve diğer bilimsel kurumlardan 
teşekkül eder. Bu teşekküllerin kurulması, 
kaldırılması, değiştirilmesi ve yönetim esasları 
okul yönetim kurulunun teklifi ve Millî Eğitim 
Bakanlığının onamı ile yapılır. 

IKlNCt KISIM 

Kuruluş 

I - Bölümlerin organları : 

MADDE 3. — Bölümlerin organları şunlar
dır : 

a) Bölüm genel kurulu, 
b) Bölüm profesörler kurulu, 
c) Bölüm yönetim kurulu, 
d) Bölüm başkanı. 

MADDE 4. — Bölüm genel kurulu o bölü
mün profesörleri ve doçentleriyle bir dersin 
öğretiminden başlıbaşma sorumlu olan öğretim 
görevlilerinden teşekkül eder. 

Bölüm genel kurulunun görevleri şunlardır: 
a) Bölümün akademik çalışmalarını ilgilen

diren konularla bölümde kürsü ve sair bilimsel 
kurumların teşkili için teklif ve temennilerde 
bulunmak, 

b) Tüzük ve yönetmelikler hakkında tek
liflerde bulunmak, 

c) Bütçe, kadro ve ödeneklerle ilgili konu
larda mütalâa bildirmek, 

d) Bölüm başkanı ve bölüm ve akademi 
yönetim kurulu üyelerini seçmek. 

Bölüm genel kurulları, mürettep üyenin ço
ğunluğu ile toplanır ve bölüm başkanı ayrık 
olmak üzere, kararlarını bulunanların çoğunlu
ğu ile alır. Genel kurul normal olarak her yarı 
yılda bir defa bölüm başkanının çağırışı ile 
toplanır. Bunun dışında, bölüm mürettep üye 
sayısının en az üçte birinin yazılı isteği üzerine 
bölüm başkanı, genel kurulu toplantıya çağırır. 

MADDE 5. — Bölüm profesörler kurulu, 
profesörler ile doçentlerin kendi aralarından se
çecekleri iki doçent ve profesörü bulunmıyan 
derslerin akademik bakımdan kıdemli olan do
çentinden kurulur. 

Bölüm profesörler kurulunun görevleri şun
lardır : 

a) Bölüm profesör ve doçentlerinin tâyin 
ve terfilerine esas olacak kararı almak; 

b) Geçici olarak görevlendirilecek öğretim 
üyelerinin seçimini yapmak. 

Bölüm profesörler kurulu iki ayda bir mü
rettep üye sayısının üçte iki çoğunluğu ile top
lanır ve kararlarını mevcudun çoğunluğu ile 
alır. 

MADDE 6. — Bölüm yönetim kurulu, göre
vi başında bulunan başkan, öğretim görevine 
devam eden önceki başkan, bölüm genel kuru
lunun iki yıl için kendi üyeleri arasından seçe
ceği iki profesör ve bir doçentten kurulur, ön
ceki başkan mevcudolmadığı takdirde yerine bir 
profesör seçilir. 

Bölüm yönetim kurulunun görevleri şunlar
dır : 

a) Bölüm genel kurulunun tekliflerini in-
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celemek ve gereğine göre yeni teklifler hazırla
mak; 

b) Bölüm başkanının getireceği işleri ince-
liyerek karara bağlamak ve yapması gereken 
bütün işlerde kendisine yardım etmek; 

c) Akademi yönetmeliklerinin bölümlerle il
gili hükümlerini yerine getirmek; 

d) Bölümün ve bölüme bağlı kurumların 
bütçe hazırlıklarım yapmak. 

Bölüm yönetim kurulları, kararlarını mü
rettep üye sayısının çoğunluğu ile alırlar. Bu 
kararlar, bölüm yönetimi ile ilgili yönetmelik
ler hükümlerine göre doğrudan doğruya veya 
Akademi Yönetim Kurulundan geçirilmek su
retiyle kesinleşir. 

MADDE 7. — Bölüm başkanı, bölüm genel 
kurulunca ve mürettep üye sayısının en az üçte 
iki çoğunluğu ile yapacağı toplantıda bölüm 
profesörleri arasından mevcudun çoğunluğu ile 
iki yıl için seçilir ve Millî Eğitim Bakanlığınca 
atanır. Bölüm başkanı, arka arkaya ancak iki 
defa seçilebilir. 

Bölüm başkanının görevleri şunlardır : 
a) Bölüm genel kurulu, bölüm profesör

ler 'kurulu ve bölüm yönetim kurulunu top
lantıya çağırmak .ve başkanlık etmek ve bu 
kurullarda alman ıkararları gereğine göre, uy
gulamak veya yürütmek; 

b) Yönetmeliklerin bölümlere verdiği yö
netim ve öğretim işlerini yürütmek. 

Bölüm başkanı görevi başında bulunmadı
ğı zaman yönetim kurulu üyelerinden bir pro
fesörü vekil bırakır. 

MADDE 8. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademilerinin Öğretim, Eğitim ve yö
netim işleri: 

a) Akademi genel kurulu; 
b) Akademi yönetim kurulu; 
«c) Akademi Müdürü 

tarafından görülür. 

MADDE 9. — Akademi genel kurulu, bö
lüm genel kurullarının mürettep üyelerinden 
teşekkül eder. Akademi genel kurullarının gö
revleri şunlardır: 

a) Akademinin bilimsel çalışmalarını ilgi
lendiren konularda teklif ve temennilerde bu
lunmak ; 
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b) Akademinin bütününü ve bütün bölüm
leri ilgilendiren ve onlarca uygulanacak tü
zük ve yönetmelikler hakkında tekliflerde bu
lunmak: ; 

e) Bütçe ile ilgili konularda mütalâa bil
dirmek ; 

d) Akademi Müdürünü seçmek. 

Akademi genel kurulu, Müdürün başkanlı
ğında mürettep üyenin çoğunluğu ile toplanır 
ve müdür seçimi ayrık olmak üzere, kararla
rını bulunanların ç-oğunluğu ile alır. Müdür 
seçimi yapılacak toplantılara kurulun en yaşlı 
üyesi başkanlık eder. Genel kurul normal ola
rak her yıl bir defa «müdürün çağrısı ile topla
nır. Bunun dışında, mevcut bölümler sayısının 
en az yarısının istemesi veya müdürün gerekli 
göreceği olağanüstü hallerde müdür genel ku
rulu toplantıya çağırır. 

MADDE 10. — Akademi yönetim kurulu, 
Akademi Müdürü ile öğretim 'görevine devam 
eden önceki müdür, öğretim ve yönetim mü
dür yardımcıları ve bölüm başkanları ile her 
bölüm genel kurulunun kendi üyeleri arasından 
bir yıl için seçeceği ikişer profesör'den teşek
kül eder. 

Akademi yönetim kurulunun görevleri şun
lardır : 

a) Kanun, tüzük, genel kurul teklifleri 
ve yönetmelik hükümleri ile (Devlet Mühen
dislik ve Mimarlık Akademileri arası kurul) 
kararlarının yerine getirilmesini sağlıyacak ka
rar ve tedbirleri almak; 

fo) Bölümlerin hazırlayacakları bütçe tek
liflerini de göz önünde tutarak Müdürlükçe 
hazırlanacak bütçe tasarısına son şeklini ver
mek; 

c) Akademi Müdürünün getireceği işleri 
inceleyerek karara bağlamak; 

d) Bıölüm profesörler ve yönetim kurulla
rından Akademi Yönetim Kuruluna getirilen 
kararları inceliyerek kesin karara bağlamak; 

Akademi yönetim kurulu, bölüm profesör
ler ve yönetim kurullarınca alman kararlardan 
uygun görmediklerini, gerekçesiyle birlikte, il
gili kurula iade eder. Bu kurulların, Akademi 
yönetim kurullarınca belirtilecek süre içinde, 
yapacakları ikinci teklif üzerine kesin kararı 
Akademi Yönetim Kurulu verir. 
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Akademi Yönetim Kurulu Müdürün başkan
lığında onürettep üye ısayısının üçte iki çoğun
luğu ile toplanır ve kararlarını mevcudun ço
ğunluğu ile alır. 

'MADDE 11. — Akademi Müdürü, Akademi 
Genel Kurulu tarafından, Akademinin aylıklı-
profesörleri arasından üç yıl için mürettep üye 
sayısının çoğunluğu ile seçilir ve Millî Eğitim 
Bakanınca atanır. Süresi dolan Akademi Mü
dürü, arka arkaya iki defa ceçilebilir: Akade
mi Müdürü okulun temsilcisidir. 

Müdürün (görevleri şunlardır : 
a) Akademi genel »kuruluna ve Akademi 

Yönetim Kuruluna başkanlık etmek ve bu ku
rulların kararlarım uygulamak; 

<b) Akademinin yönetimle ilgili her türlü 
işlerini görmek; 

c) Akademi Yönetim Kurulunca onanan 
Kanun tüzük ve yönetmeliklerle bu kurul ta
rafından karara 'bağlanan şekilde bütçe, kad
ro, tâyin, terfi, izin, disiplin ve ödenekle , ilgili 
(hususları Millî Eğitim Bakanının onayına sun-
malk. 

Müdür bütün bölümler üzerinde genel de
netleme yetkisine sahiptir. Bu kanunla belirti
len görev ve yetkilerin kullanılmasını ve böyle
ce Akademinin yönetim, öğretim, eğitim, ince
leni ve araştırma işlerinin gereği gibi yürütül
mesini sağlar. Müdür işi başında bulunmadığı 
zaman (bölüm başkanlarından birini vekil bı
rakır. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademileri 
arası kurul 

MADDE 12. — (Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Akademileri arası kurul) her Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Akademisinin Mü
dür ve bölüm başkanlariyle her Akademinin ge
nel kurulunun kendi üyeleri arasından iki yıl 
için mürettep üye sayısının salt çoğunluğu ile 
seçeceği birer profesörden kurulur. Bu kurula 
Millî Eğitim Balkanı veya Bakanın kurul üye
leri arasından seçeceği kimse başkanlık eder. 
Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademileri 
arası kurul toplantılarına Millî Eğitim Bakanı
nın teknik öğretimi idare eden müsteşarı Ta
lim ve Terbiye Dairesi Başkanı veya görevlen
direceği bir üye tabiî üye olarak katılır. Ayrı
ca, meslek kademeleri arasındaki ahengin temi

ni Ibalkımından, aynı meslek formasyonunu ve
ren kurumlar ile tüzel kişiliği haiz mühendis 
ve mimar odaları birliğine dâhil odalardan ge
reği kadar temsilci, istişare maksadı ile toplan
tıya davet edilebilir. 

(Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademi
leri arası kurul) yılda en az bir defa olmak 
üzere, Millî Eğitim Bakanının çağrısı ile uy
gun göreceği yerde toplanır. Ayrıca, Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık akademileri müdür
lerinin çoğunluğunun teklifi üzerine kurul on-
beş ıgün içinde Millî Eğitim Bakanı tarafından 
olağanüstü toplantıya çağırılır. Bu kurulun ra
portörlüğü, toplantının yapıldığı yerdeki Dev
let Mühendislik ve Mimarluk Akademisinin bö
lüm başkanlarından biri tarafından yapılır. 

(Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademi
leri arası kurul) un [görevleri şunlardır : 

a) Mühendislik ve mimarlık mesleklerine 
ait öğretim ve araştırma metotlarının memle
ket ölçüsünde gelişmesine imkân verecek konu
ları inceler ve karara bağlar. 

b) Devlet Mühendislik ve Mimarlık aka
demileri ile ilgili muadelet meseleleri, diploma 
dereceleri, ihtisas çalışmaları hakkında karar
lar alır. 

c) Yeniden açılacak veya müstakillen faa
liyete devam 'edebilecek Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık akademileri hakkında mütalâasını bil
dirir ve Millî Eğitim Bakanına bu müesseseler
de ilk olarak (görev alacak öğretim üyeleri ve 
yardımcıları hakkında teklifler yapar. 

d) Muhtelif Devlet Mühendislik ve Mimar
lık akademilerinin öğretim ve eğitim çalışma
ları arasımda koordinasyonu sağlıyacak tedbir
leri inceler ve karara bağlar. 

e) öğretim üyelerinin akademik unvan ve 
disiplin işleri ile ilgili olmak üzere yapacakla
rı müracaatları inceliyerek kesin karara bağ
lar. 

ÜÇÜNCÜ KISIM 

Öğretim heyeti 

MADDE 13. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademilerinin öğretim heyeti (Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık akademileri profe
sörleri) ; (Devlet Mühendislik ve Mimarlık aka
demileri doçentleri); öğretim (görevlileri, okut-
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manlar, uzmanlar ve asistanlardan teşekkül 
eder. 

MADDE 14. — (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri profesörleri), (Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık akademileri doçentleri) 
arasından ve ibu hususta hazırlanmış olan tü
zük gereğince seçilirler. Seçimde aranacak şart
lar şunlardır < 

c 
a) İki yılı mensup ıbulunduğu akademi (dı

şındaki ıbir akademide olmak üzere en az .beş 
yıl eylemli veya eylemsiz olarak Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık akademilerinde veya di
ğer yüksek öğretim müesseselerinde doçentlik 
yapmış veya doçent unvanını kazandıktan son
ra »en az yedi yıl bir bilim veya meslek işinde 
çalışmış bulunmak (ancak, bu ımüddetin en az 
iki yılı Devlet Mühendislik ve Mimarlık aka
demileri içinde eylemli veya eylemsiz doçent
likte ıgeçmiş olmak şarttır.) 

fb) (Bilimsel ve öğretim yeteneğini doçent
lik imtihanını kazandıktan sonraki yayımları 
ve meslekî çalışmaları ile tanıtmış olmak. 

MADDE 15. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri profesörlerinin görevleri 
şunlardır : 

a) Ders okutmak, imtihanları düzenliyerek 
yapmak veya yaptırmak, 

ıb) Pratik çalışmaları ve proje çalışmaları
nı, uygulama, lâboratuvar ve seminerleri yö
netmek ve lâboratuvarlarda araştırma ve de
neyler yapmak ve yaptırmak. 

c) Bilimsel teknik araştırmalar ve yayın
lar yapmak ve yaptırmak, 

d) Bölüm ve akademi yönetim kurulları 
tarafından verilen işleri görmek. 

MADDE 16. — Aynı dersin birden fazla 
profesörü varsa bunlardan biri, gereğine göre, 
akademi yönetim kurulu veya bölüm profesör
ler kurulunca ıbu grup dersin ve uygulamaları
nın yönetimi ile görevlendirilir. Görevlendirile
cek profesörlerin seçimi ve (görevleri özel yö
netmeliğinde belirtilir. 

MADDE 17. — (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri doçentliği) sıfatı bu konuda 
açılan imtihanı ıbaşarmakla kazanılır. Doçent
lik imtihanına 'girebilmek için adaydan devlet 

memurlarında aranan şartlardan başka aşağıda 
yazılı olanlar aranır: 

a) Öğretim görevi alacağı bilim kolu ile 
ilgili bir Yüksek Mühendislik veya Yüksek Mi
marlık diplomasına, yahut Üniversite veya Üni
versite muadili hir (öğretim müessesesi diplo
masına sahibolmak, 

<b) İhtisas dalı ile ilgili bir doktora yap
mış olmak; 

c) Doktor unvanını kazandıktan sonra en 
az üç yıl kendi bilim veya meslek kolu ile 
ilgili bir işte çalışmış olmak; 

d) Özel yönetmeliğinde (belirtilen şartlara 
göre yapılacak ıbir yabancı bilim dili imtihanı
nı -başarmak; 

c) Hazırladığı doçentlik tezi, Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık akademileri arası kurul
ca teşkil edilecek jüriler tarafından kabul edil
miş olmak. 

MADDE 18. — Doçentlik imtihanları, yılda 
foir defa olmak üzere, Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık akademilerarası kurulca teşkil edi
lecek jüriler tarafından, yönetmeliğine uygun 
olarak yapılır. Bu imtihanı 'başaranlar (Devlet 
Mühendislik ive Mimarlık akademileri doçenti) 
unvanını alırlar. Bu (gibilerden, eylemli kadro
ya girmek istiyenlerin en az bir yıl görev al
mak istedikleri akademi dışındaki bir Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık akademisinde çalış
ması şarttır. 

MADDE 19. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri doçentlerinin görevleri şun
lardır : 

Dersin yönetimi ile görevli profesörün gös
tereceği yolda : 

a) Ders okutmak, 
lb)' Lâboratuvar, pratik çalışma, uygulama 

ve proje çalışmaları ile seminerleri yönetmek, 
e> Bilimsel ve teknik araştırma, ve yayım

lar yapmaktır. 

'MADDE 20. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri profesör ve doçentlerinin 
münhal kadrolara tâyinleri, ıbölüm profesörler 
kuruluna dâhil profesörlerin seçmesi ve okul 
yönetim kurulunun teklifi üzerine Millî Eğitim 
Bakanlığınca yapılır. 

MADDE 21. — Sözleşme ile Devlet Mühen
dislik ve Mimarlık akademiler inde görevlendi-
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rileoek yahancı profesörlerle yerli ve yabancı 
uzmanlar, Ibölüm profesörler kurulunun tekli
fi ve Akademi Yönetim Kurulunun kararı ve 
Millî Eğitim Bakanlığının onamı ile tâyin olu
nurlar. Sözleşme sürelerinin bitmesi ile veya 
'ba&jka selbeplerle görevlerine son verilmesi de 
aynı usule ıbağlıdır. Sözleşmeli profesörler, öğ
retim görevlerinin icrası 'bakımından, aylıklı 
profesörler için konulmuş olan hükümlere ta
bidirler. Ancak bunlar, enstitü müdürlüğü ve 
lâlboraıtuvar şefliği ayrık olmak üzere idari gö
rev alamazlar ve yönetim kurullarına giremez
ler. 

MADDE 22. — Doçenti bulunmıyan dersleri 
okutmak için kendi uzmanlik dallarındaki ça
lışma ve eserleriyle tanınmış kimseler (öğre
tim görevlisi) unvanı ile memur edilebilirler. 
öğretim görevlileri, bölüm ve akademi yöne
tim kurullarının teklifi ve müdürün inhası ile 
Millî Eğitim Bakanlığınca genel hükümlere gö
re tâyin olunurlar. Bunların görevlerine son 
verilmesi de tayinlerindeki usule bağlıdır. 

MADDE 23. — Dil dersi öğretimi ile görev
lendirilecek okutmanların tâyinleri bölüm ve 
akademi yönetim kurullarının teklifi ve mü
dürün inhası üzerine, münhal öğretim görevlisi 
kadrolarından biri karşılık gösterilmek sure
tiyle Millî Eğitim Bakanlığınca genel hüküm
lere göre yapılır. 

MADDE 24. — Asistanlar Devlet Mühen
dislik ve Mimarlık akademileri ihtiyaçlarına ve 
(Asistanlık Yönetmeliği) hükümlerine göre 
seçilirler. Yönetici profesörün ve ilgili bölüm 
yönetim kurulunun teklifi ve akademi yönetim 
kurulunun onamı ile müdür tarafından tâyin 
edilirler ve en az bir, en çok iki yıl aday ola
rak çalışırlar. Başarısı yeter görülenlerin bağlı 
oldukları yönetici profesör veya bu görevi ya
pan öğretim üyesinin teklifi ve okul yönetim 
kurulu kararı ile asillikleri müdür tarafından 
onanır. 

Asistanlar bağlı bulundukları dersin ve bu
nunla ilgili akademik çalışmaların yürütülme
sinde yardımcıdırlar. 

MADDE 25. — Doktora yapmamış olan asis
tanlar, asilliklerinin onandığı tarihten başlıya-
rak dört yıl içinde doktora yapmakla veya bir 
yeterlik imtihanını vermekle mükelleftirler. Yö

netici profesörün teklifi ile bu süre, bir defaya 
mahsus olmak üzere, bir yıl uzatılabilir. Bunu, 
bu süre içinde sağlamıyanların veya Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık akademilerinde asis
tan olarak çalışmakta devamları gerekli gö-
rülmiyenlerin tayinlerindeki usule uygun ola
rak, asistanlıkla ilgileri kesilir. 

DÖRDÜNCÜ KISIM 

Akademi tazminatı ve akademi dışında çalışma 

MADDE 26. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri öğretim üyeleri, Devlet me
murları için kabul edilmiş olan belli çalışma 
saatlerinde bu kanunda belirtilen görevleri yap
mak üzere görevleri başında bulunmakla mü
kelleftirler. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademi
lerinde 27 nci maddeye göre resmî veya özel 
bir işi bulunmıyan doçent ve profesörler ile 
asistanlara aylıkları ile müdürlük, müdür yar
dımcılığı, bölüm başkanlığı, öğretim bürosu 
şefliği, lâboratuvar şefliği gibi akademi içinde 
alman ücretli yönetim hizmetlerine ait ek gö
rev tazminatından başka, her ay, kuruma tah
sis edilmiş olan en yüksek derecedeki maaş tu
tarının aşağıda yazılı kesirleri kadar (Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Akademisi tazminatı) 
verilir: 

Profesörlere % 60 
Doçentlere % 45 
Doktora yapmış asistanlara ve 
öğretim görevlilerine % 30 
Doktora yapmamış asistanlara % 20 

MADDE 27. — Devlet Mühandislik ve Mi
marlık akademileri profesör ve doçentlerinden 
istiyenler, 26 ncı maddede belirtilen tazminatı 
almamak ve haftada 10 saati aşmamak şartiyle, 
mesleklerine uygun olan serbest işleri yapabi
lirler. Ancak, Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
akademileri profesör ve doçentlerinin üniversi
telerle benzeri yüksek okullar ve kendi akade
milerinde; üniversite ve benzeriyüksek okullar 
profesör ve doçentlerinin de Devlet Mühendis
lik ve Mimarlık akademilerinde haftada 10 
saati aşmamak üzere 3656 sayılı Kanunun 18 nci 
maddesi esasları dâhilinde görev almaları ha
linde, bu görevlerden dolayı maaş veya ücret 
almaları, esas görevlerine ait tazminatlarına 
halel getirmez. Devlet Mühendislik ve Mimar-
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lık akademileri profesör ve doçetlerinden, bu 
kanunun yürürlüğe girdiği tarihte yeni açılmış 
veya açılacak her hangi bir Devlet Mühendis
lik ve Mimarlık Akademisinde geçici olarak gö
revlendirilenlere, bu görevlerinin devammca, 
her ay her türlü istihkaklarından ayrı olarak 
brüt maaşlarının yüzde yetmişbeşi nispetinde 
mahrumiyet ödeneği verilir. Bu ödenekler hak
kında 28 Şubat 1958 tarihli ve 7244 sayılı Ka
nunun 3 ncü maddesi hükmü uygulanmaz. Bu 
ödenekler ay sonlarında verilir. 

MADDE 28. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademilerinin gece öğretim yapan bö
lümlerinde görevlendirilecek akademi ve üni
versite öğretim üyeleri ile asistanlarına akade
milerin akşam bölümlerinde okutacakları ders 
ve yaptıracakları uygulamaların beher saati için 
profesörlere 100; doçent ve öğretim görevlile
rine 70; asistanlara ve okutmanlara 40 ar lira 
ücret ödenir. 

Bu maddeye göre görevlendirilen akade
miler ve üniversite öğretim üyeleri ile asistan 
ve okutmanlara ödenmekte olan ücretler; alı
nan tazminata, 3656 sayılı Kanunun 18 nci 
maddesi gereğince alınmış ek görev ücretlerine 
halel getirmez. Bu görevleri dolayısiyle ala
cakları ücretler hakkında da 7244 sayılı Kanu
nun 3 ncü maddesi hükmü uygulanmaz. 

BEŞİNCİ KISIM 

Memur ve hizmetliler 

MADDE 29. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademilerinde müdürün emrinde: (öğ
retim Müdür Yardımcısı) ile (Yönetim Müdür 
Yardımcısı) ve her türlü büro ve iç hizmet iş
lerini yapmak üzere (Müdür yardımcıları) ile 
memur ve hizmetliler bulunur. Müdür yardım
cıları ve diğer hizmetliler müdürlükçe seçilir 
ve tâyin edilir, öğretim ve yönetim müdür yar
dımcıları ile diğer müdür yardımcıları profe
sör, doçent, öğretim görevlileri ve okutmanlar 
arasından seçilir. 

MADDE 30. — Her bölüm başkanının em
rinde, (Bölüm sekreteri) ile gereği kadar me
mur bulunur. 

MADDE 31. — Devit Mühendislik ve Mi
marlık akademileri (kadrolarında gösterilen mü
dür yardımcıları, bölüm .sekreterleri, lâboratu-
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var ve atelyelcrin görevli elemanları ile diğer 
memur ve hizmetlilerin iş bölümleri ve çalış
ma alanları bir yönetmelikle belli edilir. 

ALTINCI KISIM 

Disiplin işleri 

MADDE 32. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademilerinde öğretim heyeti ile ilgi
li her türlü disiplin işleri Akademi Yönetim 
Kurulu tarafından incelenerek karara bağlanır. 

MADDE 33. — Öğretim heyeti üyelerin
den bu kanunla belirtilen öğretim ve eğitim 
görevlerini gerektiği gibi yerine getireaniyen-
lere veya meslek vekâr ve haysiyetine yaraş-
mıyan hareketlerde bulunanlara bölüm başka
nının veya Akademi Müdürünün veya bölüm 
yönetim kurulunun teklifi üzerine Akadeımi Yö
netim Kurulunca, hareketlerinin kestirilecek 
ağırlığına ve aşağıdaıki fıkralarda belirtilen 
hallere göre şu disiplin cezaları verilir : 

a) Göreve dikkati çekme; 
b) Kusur bildirme: görevini veya meslek 

vakar ve haysiyetini ilgilendiren hallerden do
layı kusurlu sayılmaktır. 

c) İşten çekilmiş sayma: Tâyin edildiği 
göreve öızürsüz olarak on gün içinde başlamı-
yanlar, .sürekli olarak .on gün veya bir öğretim 
yılı içimde toplamı 20 gün özürsüz olarak işi 
başına gelmiyenler hakkında uygulanır. 

d) Devlet Mühendislik ve Mimarlık aka
demileri öğretim heyetinden çıkarma: Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık akademileri öğretim 
meslekinde kalmaya yer bırakmıyacak kadar şe
ref ve haysiyet kırıcı bir suç işledikleri hük
men kesin sakilde sabit olanların bu meslek
ten çıkarılmasıdır. Bu gibilerin unvanlarının 
kaldırılması Akademi Yönetim Kurulunca karar 
altına alınır. 

Yukarıda yazılı cezalar Akademi Yönetim 
Kurulunca karar altına alınır, müdürlükçe yazı 
ile ilgiliye bilirilir ve (a) fıkrasından gayrı 
cezalar sicile geçirilir. 

MADDE 34. — Bölüm başkanları ve Aka
demi müdürleri hakkındaki disiplin cezaları 
Millî Eğitim Bakanı tarafından verilir. 

MADDE 35. — Akademi Yönetim Kurulun
ca verilen (dikkati çekme) ve (kusur bildir-
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me) cezalarına, bildirime tarihinden bağlıyarak 
on gün içinde ilgililer tarafından itiraz edile
bilir. Bu itirazlar Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri arası kurulda incelenir. Bu 
'kurulun kararı kesin olup, buna karşı ilgili
lerin yetkili yargı mercilerine başvurma hakla
rı saklıdır. 

MADDE 36. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri öğretim üyelerinin görevle
ri dolayısiyle veya görevlerini yapmak sırasın
da işledikleri suçlar üzerine «Memurin Mu-
hakemat Kanunu» nun gerektirdiği ilk soruş
turma, müdürün öğretim üyelerinden tâyin ede
ceği bir veya üç tahkikçi tarafından yapılır. 
Müdürler hakkında yapılacak soruşturma tah-
kikçilerini Millî Eğitim Bakanı tâyin eder. So
ruşturma kâğıtları ve fezleke, Millî Eğitim Ba
kanı tarafından Danıştaya gönderilir. Yar
gılamanın gerekliliğine veya gereksizliğine Da
nıştay ilgili dairesince karar verilir. Bu ka
rarlara ilgililer veya Millî Eğitim Bakanı tara
fından yapılacak itirazlar, Danıştay Genel Ku
rulunca incelenerek son karara bağlanır. 

MADDE 37. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri öğretim heyeti üyeleri bu 
kanunda yazılı sebep ve hükümler dışında gö
revlerinden çıkarılamazlar ve akademik unvan-
vanlarmdan yoksun edilemezler. Başka bir işe 
geçime ve çekilme yolu ile görevlerinden ay
rılanlar akademik unvanlarını taşırlar. 

YEDİNCİ KISIM 

Malî Hükümler 

MADDE 38. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri malî bakımdan umumi mu
hasebe mevzuat ve usullerine tabidir. İta Âmi
ri Akademi Müdürüdür. Tahakkuk memurları
nı müdür tâyin eder. 

MADDE 39. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri bütçesi Millî Eğitim Balkan-
lğı Bütçesi içinde (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri) başlığı altında gösterilir; 
Bütçe hazırlıkları şu yolda yapılır: 

a) Akademi merkez teşkilâtı ile buna bağ
lı hizmetlere mütaallik bütçe hazırlıklarını öğ
retim ve yönetim müdür yardımcılıkları : 
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I b) Bölüm ve bunlara bağlı kurumların 
bütçe hazırlıklarını bölüm yönetim kurulları 
yapar ve her yıl Mayıs ayı sonuna kadar bi
tirerek Akademi Yönetim Kuruluna verir. 

MADDE 40. — Bütçeye konulacak ödenek
ten Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademi
lerine gereği kadar döner sermaye verilir. 
Bu döner sermayenin bölümler arasında da
ğıtılması, gerekirse birinden diğerine aktarıl
ması ilgililerin teklifi üzerine Akademi Yöne
tim Kurulunca yapılır. Akademi dışı meslek 
çevreleriyle yapılan işbirliği ve bu çevreler 
için yapılan araştırma ve inceleme çalışmala
rının yürütülmesinde de döner sermayeden fay
dalanılır. Bu çalışmalara katılacak personelin 
ücretleri özel yönetmeliğine göre ödenir. 

MADDE 41. — Döner sermayenin hesap 
yılı malî yıldır ve bu sermayenin muameleleri 
2490 sayılı Artırma, Eksitlme ve ihale Kanunu 
ile 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanunu 

! hükümlerine tâbi değildir. 

MADDE 42. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri organları tarafından ya
pılan bilimsel ve teknik inceleme, araştırma ve 
yayımların gerektireceği her türlü giderler hak
kında 2490 sayılı Kanun ve tadillerine ait hü
kümler uygulanmaz. Bu işlerde uygulanacak 
esaslar Akademi Yönetim Kurulunca belirtilir. 

MADDE 43. — Millî Eğitim Bakanlığı ku
ruluş kadroları ile merkez kuruluş ve görevleri 
hakkındaki 4926 sayılı Kanuna bağlı cetveller
de değişiklik yapılmasına dair 58 sayılı Kanun 
ile 165 sayılı Kanundaki cetvellerde bulunan 
Teknik Okullara ait ilişik 1 ve 2 sayılı cet
vellerde gösterilen kadrolar kaldırılmış ve yer
lerine (Devlet Mühendislik ve Mimarlık akade
mileri) başlığı altında ilişik 3 ve 4 sayılı cetvel
lerde gösterilen kadrolar konmuştur. 

SEKİZİNCİ KISIM 

Çeşitli Hükümler 

MADDE 44. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri öğretim heyeti bilimsel ça
lışmalar, araştırmalar veya dersleri ile ilgili 
araçların seçim ve temini maksadiyle memleıket 
içi ve dışında gereken inceleme gezilerini yap-
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mak gibi bilim ve meslek hizmetleri için bölüm pro- I 
fesörler kurulunun kararı, Akademi Yönettim I 
Kurulunun onamı ile bağlı oldukları akademi
nin dışında .geçici olarak görevlendirilebilirler. I 
Bu yolda görevlendirilenler aylıklarını ken- I 

di akademilerinden almaıkla beraber başka yer- I 
lere gönderilmişlerse geçici görev yolluklarını, I 
akademi hesabına gönderildikleri takdirde ken- I 
di akademilerinden; başka daire ve idarelerce I 
istenim işlerse o daire ve idarelerden alırlar. 

Akademi hesabına memleket dışına gönderilme- I 
leri ihalinde kendilerine verilecek yolluklar ha- I 
kiki yol masrafları ödenmek ve .gündelikleri 
memleket içi gündelikleri karşılığının beş katı
nı aşmamak üzere Akademi Yönetim Kurulun- I 
ea belirtilir. Çalışmalarının gerektirdiği her j 
çeşit idari ve teknik harcamalar ilgili bulundu
ğu bütçeden ödenir. Bu kanunun 26 ncı ve 
27 nci maddeleri bu gibiler hakkında da uy- I 
gulanır. Akademi öğretim heyeti üyelerinden 
herhangi birini üyenin kendi isteği ve ilgili bö- [ 
lüm profesörler kurulunun karar ve teklifi ile I 
'başka .akademi öğretim hizmetlerinde, iki yılı 
aşmamak şartiyle kendi kadrosu ile nakledil
mek .suretiyle görevlendirmeye Akademi Yöne
tim Kurulu adına müdür yetkilidir. I 

MADDE 45. — Yedek Subaylarla askerî me
murlar hakkındaki 9 . 12 . 1927 tarihli ve 
1076 sayılı Kanunun 25 nci 'maddesinin 10 sa- I 
yılı fıkrasında yazılı Millî Eğitim Bakanlığı I 
mensupları arasına Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri öğretim heyeti üyeleri de 
eklenmiştir. I 

MADDE 46. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri profesörlerinden öğretim 
görevini yapabilecek durumda bulundukları 
ıbölüm profesörler kurulunun teklifi ve Aka
demi Yönetim Kurulunun anamı ile kabul olu
nanlar, 70 yaşma kadar (70 dâlhil) görevlerine I 
devam edebilirler. 

MADDE 47. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri öğretim heyeti mensup
ları ile okul memur ve hizmetlilerinin izinleri, 
gereğince ilgili bölümlerin de mütalâaları göz 
önünde tutularak Akademi Müdürlüklerince; 
müdürlerin izinleri ise Millî Eğitim Bakanlığın
ca verilir. 

I MADDE 48. — Bu kanun gereğince Devlet 
I Mühendislik ve Mimarlık akademilerinde öğre

tim görevi alacak öğretim üyelerinin seçimleri-
I nin ne yolda yapılacağı bir yönetmelikle be-
I lirtilir. 

MADDE 49. — Akademice başka kurumlar-
I da geçici olarak meslekleri ile ilgili bir işde 

çalışmak üzere görevlendirilen öğretim heyeti 
I üyelerinin bu görevlerde geçirdikleri süre kı

demlerine sayılır. 

MADDE '50. — Organ ve unvanlarla ilgili 
seçimler gizli oyla yapılır. Diğer oylamala
rın gizli veya açık oyla yapılacağı oylamayı 
yapan kurullarca kararlaştırılır. 

MADDE 51. — Öğrencilerin Akademi öğre
tim ve yönetim organları ile olan ilgi ve müna
sebetleri özel bir yönetmelikle belirtilir. 

MADDE 52. — Bu kanunun yürürlüğe gir
mesinden sonra faaliyete geçirilecek yeni alka-

[ deınilerin müstakille!! çalışabilecek hale gelme
lerine kadar yönetimleri Millî Eğitim Bakanlığı 
tarafından mevcut akademilerden birine veri
lir. Bu gibi yeni .akademilerin müstakil çalış
maya başlamaları, ancak her bölümde en az 5 
profestör'ün bulunması ve Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık akademileri arası kurulun bu hu
susu kararlaştırması ile olur. 

MADDE 53. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademilerinde Yüksek Mühendis ve 
Yüksek Mimar yetiştiren ihtisas bölümlerinin 
açılabilmesi ancak bu akademilerin /müstakil ça
lışmaya başlamalarından sonra Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık akademileri arası kuru
lun kararı ile olur. 

MADDE 54. — Bu kanunun hüküm koyma
dığı durumlarda genel hükümlere uyulur. 

MADDE 55. — 12 Aralık 1936 tarihinde ya
yınlanan 3074 sayılı Kanunla kurulup 26 Ey
lül 1941 gününde yayınlanan 4121 sayılı Ka
nunla Millî Eğitim Bakanlığına devredilmiş bu
lunan istanbul Teknik Okulu, bu kanunun yü
rürlüğe girmesiyle (İstanbul Devlet Mühen
dislik ve Mimarkk Akademisi) olarak yeniden 
teşkilâtlandırılır. 

13 Mayıs 1960 gününde yayınlanmış olan 
7475 sayılı Kanunla açılmaları kararlaştırılan 
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iki Teknik Okulu ve 9 Şubat 1963 tarihinde 
yayınlanan 165 sayılı Kanunla açılması karar
laştırılan Zonguldak Teknik Okulu, bu kanu
nun yürürlüğe girmesiyle, Devlet Mühendis
lik ve Mimarlık Akademileri olarak kurulurlar. 

Geçici hükümler 

GEÇİCİ MADDE 1. — İstanbul Teknik 
Okulu, bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
itibaren, müessesenin öğretim üye ve yardım
cıları, personeli, tesisat ve teçhizatı ile (İstan
bul Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
si) adı altında teşkilâtlandırılıp aralık ver
meden faaliyetine devatn eder. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Bu kanun hüküm
lerine uygun olmak üzere Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Akademilerinin ek kadro hüküm
leri uygulanmaya başlayıncaya kadar bu ka
nunun yayımı tarihinde yürürlükte bulunan 
«Teknik okullar» kadrolarının uygulanmasına 
devam edilir. 

GEÇİCİ MADDE 3. — Bu kanun gereğince 
kurulacak akademi ve bölüm organları ile ilgili 
ilk seçimler bu kanunun eki olan kadroların 
uygulanmaya başlıyacağı tarihten 30 gün ev
vel yapılır. Seçimler yapılıncaya kadar İstanbul 
Teknik Okulundaki kurullar, müdür ve yardım
cıları ve bölüm şefleri görevlerine devam 
ederler. 

GEÇİCİ MADDE 4. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte İstanbul Teknik Okulunda ge
çici madde 9 da zikredilen ders gruplarının 
dışındaki derslerin öğretiminde birinci görevle 
bulunanlardan bu müessesede toplam en az 18 
yıl müstakil ders okutmak suretiyle öğretmen
lik yapmış olanlara veyahut 12 yıl müstakil 
ders okutmak suretiyle öğretmenlik yapmış ve 
ilgili olduğu dalda en az bir teknik veya bilim
sel eser meydana getirmiş olanlardan yüksek 
öğrenim diplomasını haiz olanlar ile bu okula 
girmelerinden önce üniversite doçentliği unva
nını almış, ve 7 yıl bu okulda müstakil ders 
okutmuş olanlara (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri Profesörü) unvanı verilir. 

GEÇİCİ MADDE 5. — Bu kanunun yürürlü
ğe girdiği tarihte bir yüksek öğrenim diplo
masını ve öğretmen unvanını haiz ve( geçici 
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madde 9 da zikredilen ders gruplarının dışında
ki derslerin öğretiminde birinci görevle bulu
nup geçici madde 4 veya madde 14 deki Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Akademileri Profe
sörlüğü şartlanan haiz 'OİmıyanilaTd'an Devlet ve
ya okulca yapılmış yabancı dil imtihanını başarı 
ile geçirmiş ve en az beş yıllık sürede müstakil 
ders vermek suretiyle öğretmenlik yapmış olan
lar (Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
leri Doçenti) unvanımı alırlar. 

GEÇİCİ MADDE 6. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte birinci görevleri İstanbul Tek
nik Okulunda olup da durumları geçici madde 
4, 5 ve 9 hükümleri dışında kalanlar veya bi
rinci görevi İstanbul Teknik Okulu dışında olup 
da bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte mez
kûr okulda ek görevle öğretmenlik yapanlar
dan madde 14 de beyan edilen Devlet Mühen
dislik ve Mimarlık Akademileri profesörlüğü 
şartlarını gerçekleştirmiyenler kanunun yürür
lüğe girmesiyle (öğretim görevlisi) unvanı al
tında göreve devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 7. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte İstanbul Teknik Okulunda 
en az 12 yıl birinci görevle öğretmenlik yapmış 
olan fakat bilimsel veya teknik bir eseri olmı-
yan ve durumu geçici 9 ncu madde hükümleri 
dışında kalanlar en çok 3 yıllık bir süre sonun
da bir bilimsel veya teknik eser vermek ve bu 
sürenin bir yılında mensup bulunduğu akademi 
dışındaki bir akademide görev yapmak şartiyle 
profesör unvanını alırlar. 

Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte du
rumu geçici 5 nci maddedeki şartlara uymakla 
beraber 5 yillık süreyi doldurmamış bulunan 
İstanbul Teknik Okulu öğretmenleri mensup 
bulunduğu akademi dışındaki bir akademide 
bir yıl görev yapmak şartiyle, bu süreyi dol
durdukları zaman doçent unvanını alırlar. 

GEÇİCİ MADDE 8. — Madde 14 ve 17 hü
kümlerine göre asistan ve doçentlerin üst öğre
tim üyeliği derecesine geçirilmelerinde İstanbul 
Teknik Okulunda veya diğer öğretim müessese-
lerindeki kıdemleri hesaba katıdır. 

GEÇİCİ MADDE 9. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte İstanbul Teloıik Okulunda Sos
yal bilimler öğretimi ile görevli olan öğretmen-

(S. ;Sayisı: TO) 



- 4 4 
ler «öğretim görevlisi» ve yalbancı dil Öğretimi 
ile görevli olan öğretmenler de (Okutman) un
vanı ile Devlet Mühendislik ve Mimarlık Aka
demisinde görevlerine devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 10. — Bu kanunun 17 nci 
maddesinin (b) fıkrasında istenen doktora şar
tı, kanunun yayımı tarihinden itibaren 10 yıl 
müddetle aranmaz, ancak bunun yedine özel yö
netmeliğine göre yapılacak yeterlik çalışmasını 
başarmak şarttır. 

GEÇİCİ MADDE 11. — Bu kanunun yayımı 

sırasında İstanbul Teknik Okulu öğretim heye
tine dâhil bulunanların, bu kanunun geçici hü
kümlerine göre intibakları kanunun yayımı sı
rasında görevi başında bulunan okul.kurulu ta
rafından yapılır. 

MADDE 56. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. Ancak malî hükümler ve kad
rolar kanunun yayımı tarihini takibeden malî 
yıl başından itibaren uygulanır. 

MADDE 57. — Bu kanunu Bakanlar Kuru
lu yürütür. 
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D. Memuriyetin nev'i 

3 
4 
5 
6 
6 
7 
9 

10 
11 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
5 
6 
5 
6 
7 
5 
7 
8 

Profesör 
» 
» 
ı» 

Doçent 
» 

Asistan 
»' 
» 

öğretmen 
» 
» 
» 
» 
» 

Sekreter 
» 

Muhasip 
Büro Şefi 

* » 
Kitaplık Şefi 

» * 
» » 

Müdür 
öğretim İşleri Müdür Yar. 
Yönetim İşleri Müdür Yar. 
Bölüm Şefi 

[2] SAYILI CETVEL 

Teknik okulları 

[3] SAYILI CETVEL 

Devlet mühendislik ve mimarlık akademileri 

Profesör 2 
5 

32 
55 
83 

125 

2 000 
1 750 
1 500 
1 250 
1 100 

950 

6 
7 
9 

10 
11 

Doçent 
» 

Asistan, 
»' 
» 
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[1] SAYILI CETVEL 

Aded 

32 
55 
83 

125 
40 
40 
80 
40 
30 
20 
30 
68 
80 
80 
80 

3 
1 
6 
1 
8 
3 
1 
3 

Teknik okulları 

Maaş 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
950 
800 
600 
500 
450 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
700 

1 100 
950 

1.100 
950 
800 

1 100 
800 
700 

D. 

8 
8 
8 
9 

10 
8 
8 
9 
9 
7 
8 
5 
8 
8 
9 

10 
11 
9 

10 
11 
- 8 

9 
11 

Memuriyetin nev'i 

Kitaplık Memuru 
Muamelât Şefi 
Kâtip 

» 
» 

Ambar Şefi 
* Memuru 
» » 

Laborant 
Doktor 

* 
Yatı Yurdu Müdürü 

• 

Aded 

1 
6 
2 

12 
40 

6 
3 
3 

16 
3 
1 
4 

> » Müdür Yardımcısı 4 
Muamelât Şefi 
Memur 

» 
» 

Ambar Depo Memuru 
» » » 
» * » 

Kâtip Hesap Memuru 
» * » 
» * » 

3 
3 
3 
3 
8 
3 
4 
1 
1 
1 

Maaş 

700 
700 
700 
600 
500 
700 
700 
600 
600 
950 
800 

1 100 
700 
700 
600 
500 

- 450 
600 
500 
450 
700 
600 
450 

4 
4 
4 

20 

300 
200 
200 
150 

Müdür Yardımcısı 
Atelye Şefi 
öğretim Büro Şefi 

12 
20 
4 

200 
150 
150 

40 
40 
80 
80 
60 

950 
800 
600 
500 
450 
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D. Memuriyetin nev'i 

3 Öğretim görevlisi 
4 » » 
5 » » 
6 » » 
7 » » 
8 » » 
5 Sekreter 
6 » 
6 Bölüm Sekreteri 
7 » » 
5 Muhasip 
6 Büro Şefi 
7 » » 
5 Kitaplık Şefi 
7 » » 
8 » » 
9 Kitaplık Memuru 

10 » » 
8 Muamelât Şefi 
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Aded Maaş i D. 

20 
30 
68 
80 
80 
80 
3 
2 

10 
10 
6 
1 
8 
3 
1 
1 
5 
5 
5 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
700 

1 100 
950 
950 
800 

1 100 
950 
800 

1 100 
800 
700 
600 
500 
700 

Memuriyetin nev'i 

8 Kâtip 
9 

10 
8 
8 
9 
9 
7 

» 
» 

Ambar Şefi 
» Memuru 
» » 

Laborant 
Doktor 

5 Yatı Yurdu Müdürü 
» Müdür Yardımcısı 

8 Muamelât Şefi 
9 Memur 

10 » 
11 » 
9 Ambar Depo Memuru 

10 » » » 
11 » » » 

Aded 

5 
15 
40 

5 
3 
3 

20 
3 
2 
4 

ı 4 

3 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Maaş 

700 
600 
500 
700 
700 
600 
600 
950 
800 

1 100 
700 

700 
600 
500 
450 
600 
500 
450 

[4] SAYILI CETVEL 

Devlet mühendislik ve mimarlık aikademileri 

Memuriyetin nev'i Aded Maaş 

Müdür 
Öğretim Müdür Yardımcısı 
Yönetim Müdür Yardımcısı 
Bölüm Başkanı 
Müdür Yardımcısı 
Lâboratuvar Şefi 
Öğretim Büro Şefi 

5 
5 
5 

20 
15 
20 
5 

400 
300 
300 
300 
250 
200 
200 

M. Meclisi (S. Sayısı : 742) 



— 47 — 

Antalya Milletvekili îhsan Ataöv'ün, Devlet Mühendislik ve Mimarlık yüksek okulları kanu
nu teklifi (2/204) 

Yüksek Başkanlığa 

«Devlet mühendislik ve ımıimaıiık yüksek okulları» kanun 'tekliflimi gerekçesi ile birlikte ilişükte 
arz ediyorum. 

Gereğine müsaadelerinizi saygı ile istirham ederim. 10 . 1 . 1966 
Anitalya Milletvekili 

thsan Ataöv 

«DEVLET MÜHENDİSLİK VE MİMARLIK YÜKSEL OKULLARI» KANUNU GEREKÇESİ 

Memleketimiz çağdaş medeniyet seviyesine erişip ayak uyduralbümelk 'için her alanda olduğu gi
bi teknik yönde de, zarureti tartışılmıyaeak olan bir 'seferberlik halindedir. 

Büyük ölçüde, yapı, yol, liman ve su inşaatı ile birlikte fabrikaların kurulması ve makineli zl-
raaitin geliştirilmıesi üstün gayretleri gerektiren şartları ortaya çıkarmıştır. Bu 'işlerin gerçekleşti-
niılimesinde projelerin hazırlanması için mütehassıs yabancı firmalara başvurulmaktadır. Gerek imar 
gerekse endüstri 'alanlarındaki faaliyet]erimizin yürütülmesinde ileri memleketlerdeki bilimsel ve tek
nik arattırma zihniyet ve metotlarının en kısa bir zamanda teknıük çalışma sistemlimizin içine tam 
ınânaisiyle yerleşmesi ioalbetitiği de muhakkaktır. Bu bakımdan mülhendMik ve mimarlık öğretimi ve
ren yüksek dereceli ıckııllari'müzın memleket şartlarının gerektirdiği hacım ve seviyede teknik ve büiim-
s-1 araştırma faaliyetlerinde de başlıca rol sahibi olmaları zaruri bir keyfiyettir. Esasen batıda tek
niğin gelişme safhaları incelenirse ecik sayıda ve farklı karakter taşıyan yüksek dereceli öğretim 
müesseseleriyle araştırma enstitülerinin tekâmül yolunda bacıca rolü oynadıkları görülür ve bir mil
letin kalkınması için yüksek öğretini müesseselerinin sağlam esaslara 'dayatılarak d^steklenm-esıi ve 
donatilmlası icabettiği ısonucuna varılır. 

Zamanımızda mühendislik ve mimarlık öğretimi veren ileri bir ibilim müessesesinde aşağıdaki 
şart ve özellikler görülmektedir: 

1. Gelişen bir öğretim ancak metotlu ve sürekli araştırma çalışmaları ile paralel olarak yürü
tülmektedir. 

'2. Öğretim üyelerinin geliştir ilmesi öğretim ve araştırma çalışmalarının fiilen varlığı ve sürek
liliği ile isağlanmaktadır. 

3. 'Teknik ve bilimlsel problemlerin çözülmesinde resmî ve özel sektörle işbirliği yapınla ve istişarî 
mıü.naıseibcıtlerde bulunmak zaruridir. 

4. Bili im ve tekniğin ilerleyişini adım adını takilbstnijek üzere geniş çapta bilinvsel yayın faaliyeti 
gösterilim ektedir. 

5. Yabancı benzer müesseseler ile bilimsel işbirliği kurimak ve araştırma çalışmalarında dış 
âlemdeki gelişme ve problemlerden faydalanmak için onlar gilb'i teşkilâta sahip bulunmak gerekimek-
te'dir. 

6. îş hayatına ve endüstrinin değişen ve gelişen şartlarına devamlı olarak uyalbilmek ve ilerle
mek imkânlarını geliştirebilmek için teşkilât ve müfredat değişiMıMerinin kolaylıkla yapılmasını tmüm-
kün kılacak mevzuata ihtiyaç dııyıılmaktadır. 

7. Çağdaş medeniyette en büyük rollerden birini oynadığında şüphe olmayan tekniğin ve müs
pet fikirlerin memleket sathına yayılmasında, teikniğin bilim kuramlarına büyük sorumluluk payı 
düşmektedir. 

Bu şartlanıl' ve özelliklerin gerçekleşmesi, bilimısel ve dölayısiyle idari 'bakımdan kendi kendine 
gelişebilen öğretim ve eğitim müesseselerinin kurulması dle mümkün olmuştur. 
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Türkiyetâe halen faaliyeitte olan ve yakın bir gelecekte mühendis yetiştirmek üzere açılmaları 
kararlaştırılmış bulunan yüksek dereceli tekniik okulların «Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
Okulları» adı altında ve bu kanunda öngörülen hüviyette teşkUâtiandınlmıalarınm gerektirici sebep
leri ise şöylece tesbit edilebilir : 

1911 yılında «Kondüktör Mektebi Âlisi» adı ile kurulan ve bilâhara «Nafıa Fen Mektebi» ola
rak fen mıemıuru yetiştirmekteyken 1937 yılında mühendis ve mimar yetiştirmek üzere yeniden teş
kilâtlandırılan ve 1943 yılında yüksek dereceli bir okul haline getirilen istanbul Teknik Okulu bün
yesine aldığı değerli öğretim üyelerinin gayretleri 'ile kısa zamanda büyük ölçüde gelişmiş, öğrenci 
sayısı hızla artmış ve halen 1 400 zü bulmuştur. Bu gün inşaat, malkina, 'elektrik, harita - kadastro 
ve mim'arlık bölümlerinde dört yıl (süreli mühendislik ve mimarlık öğretimini bir yüksek öğretim mü
essesesi olarak yapan İstanbul Teknik Okulu, [memlekete 2 300 mühendis ve 280 mimar yetiştirmiştir. 

Ayrıca, öğretim üyelerinin ağır yüklerine e!k olan yeni sorumlulukları yüklenmeyi kabul etmeleri 
sayesinde, şimdilik makina, elektrik ve inşaat şubeleri bulunan ve tamamen gündüz okuluna denk 
olan bir akşam teknik okulu da okul bünyesinde 1959 yilındanberi faaliyete geçmiş olup bu kısım 
da 118 mühendisi memlıelket hizmetine vermiştir. Alkşam Tekniik Okulunda halen 650 öğrenci kayıt
lıdır. 

Teknik Okulu mühendislik ve mimarlık mezunlarından Amerika'ya gidenler ora üniversitelerine 
bağlı mühendis okullarında dört yıllık yüksek öğrenimle geliştirilen mühendisler seviyesinde olduk
larını imtihanllıa isbadetmişler ve onlar gibi doğrudan doğruya «yüksek mühendis» öğretimine ka
bul edilmişlerdir. Mühendislerimiz Amerikan mühendMeri gibi aynı süre dâhilinde yüksek mühen
dis derecesini kıazanalbilmefetedMer . 

Bu sonuç ve meslekte yetişmek istiyen üstün kabiliyetli mühendis ve mimarlarımı/a, dış memle
ketlere giderek döviz israfına sebebolmıadan bu imkânı ısağlıyab'ilme gayesiyle İstanbul Teknik Oku
lunda 1959 - 1960 ders yılında beş bölümü bulunan yüksek mühendislik ve yüksek mimarlık «ihtı-
ısas» 'sınıflan açılmıştır. 

Bu ihtisas sınıflarına en az 4 yıllık yüksek dereceli mühendislik ve mimarlık okullarından mezun 
olanlar belirli şartları yerine getirmek: suretiyle kabul edilirler ve en az bir yıllık bir öğretimden 
ısonra da «Yüksek Mühendis» veya «Yüksek Mimar» diploması alırlar. Bu yıla kadar bu sınıflardan 
200 kadar yüksek mlühendis ve yüksek mimar yetişmiştir. İhtisas sınıflarındaki öğretimin derecesi 
tamamen uluslararası Standartlara uygun bulunmaktadır. 

Okulun gerek yayın faaliyeti ve gerekse öğrenci çalışmalarının meslekî muhassalası olarak orta
ya çıkan projeler, öğretim metotlarının zindeliği ve öğretim üyelerinin evsafı İstanbul Teknik Oku
lunun memleket yüksek öğretimi seviyesinde ön safta yer aldığının delilleri olarak gösterilebilir. 

Bu okul mezunları iş hayatına çabuk intibak etmekte ve üstün başarılar göstermektedirler. Bü
yük yatırımlara mâloTan fabrika, santral ve çeşitli işletmeler gibi teknik tesislerin pek çoğunun ba
şında teknikçe sorumlu kişiler olarak bulunmakta ve pek de elverişli olmayan şartlar dâhilinde bu 
tesisleri tam bir verimle işletip idame etmeyi başarabilmektedirler. 

öğretim üyesi bulma zorluğu : 
Yüksek dereceli teknik okullara öğretim elemanları bulmaktaki zorluğun başlıca sebeplerin

den biri bu kurumlarda bilimsel çalışmaları fiilen zaruri kılan şartların ve tabiatiyle bu çalışmaları 
gerçekleştirecek maddi ve mânevi imkânlaırm statüsünde açıkça yer almamış olmasıdır. Memle
ket hizmetinde 'büyük fedakârlıklara katlanan öğretim elemanlarının ımüeısıseısenin gelişmesine para
lel olarak artan büyük yükü, bu elemanlar tarafından sadece bir hizmet zevki karşılığı olarak 
paylaşılmaktadır. Fakat, bu elemanlar hangi bililm seviyesinde olurlarsa olsunlar benzeri (mües
sese elemanlarının sahip bulundukları pek çeşitli yetişime ve gelişme imkânlarından mahrumdur
lar. Kuruma sadakat ve samimiyetle 'başlanmış ve değerleri, memleket yüzeyinde fiilen vazife 
gören mezunlarla müşahhas ölçüsünü bulmuş olan öğretim kadrosunun, hakiki hüviyetini ifade 
ıcden unvanları yoktur, llköğretilm kadamesinden itibaren kenldi seviyesine kadar olan geniş fası
lada hiç bir unvan ayrılığı gözetilmlemiş olması, bütün yüksek öğretimde olduğu gibi mühendislik 
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okulları için (de öğretim elemanlarını bu kurumlara çekecek unsurların dikkat dışı bırakılmış 
boşluklarından biridiir 

Bu yüksek okullarda ders veren öğretim üyeleri ile asistanlarda aranan ilk formasyon yüksek 
mühendislik ve yüksek Imimarlık diplomalarını (haiz /bulunma şartı olduğuna göre ve geîrek özel 
sektör ve gerekse Devlet sektörünün çeşitli alanlarımda <bu formasyondaki kimiselere temin olunan 
mıaıdldi imkânlar gözönünde tutulacak olursa, bunların yüksek dereceli teknik okullarda neden do
layı görev almak istemedikleri de kolayca anlaşılır. 

Okulların adı : 
'Mühendis, yüksek mühendis, mimar ve yüksek mimar yetiştiren İstanibul Teknik Okulu ile bu 

okulun benzeri olarak açılımalsı düşünülen diğer teknik okullara «teknik (okul» adının verilmesi 
teknik öğretim, alanımda çalışan 've orta dereceli okulları da içine alan 'genel bir deyim oluşu do-
layılsiylc, Ibirçok karışılklık ve yanlış anlayışa sebebolsmaktadır. 

Halen, memleketimizde faaliyette bulunan ve yalnız mühendis vfe mimar yetiştirmekte olan 
özel teknfik okullar Millî Eğitim Bakanlığınca kabul ledilen «özel mühendislik ve ımimarlık yülksek 
okulları» aldı ile tanınmakta oiduklalrı halde, Devlete (bağlı ve Devletin sağladığı imkânlara daya
nan, ellilbeş yıllık ibir (geçmişi (bulunan İstanbul Teknik Okulunun ısadece «'Teknik Okul» aidi ilıe ad-
landırılmaJsı, (bu okula ve açılacak (benzerlerine lâyık oldukları önemli ve değeri venmemek deımek 
olacaktır. 'Bu bakumdan özel benzerlerinden ayırdetmek ve en az bu özel okullara verilen 
önemi veıtmiş olmak için gdrek İstanibul Teknik Okuluna ve gereikse ileride Devlet tarafından açı
lacak olan diğer ımühendislik okullarına «Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulu» aidinin 
verilmesi en doğru, gerçieğe ve hakkaniyete en uygun olan !bir tutumun lifadesi olacaktır. 

Kusacası, İstanibul Teknik Okulu, mühendislik yüksek okullarının haiz olması lâzımgeldiği 
belirtilmiş bulunan imkânlara hakkiyle lâyık olduğunu, ispat etmiş bir örnek olaımak üzere mü
talâa edilelbilir. Buma göVe, Ihusosiiyle İstanibul Teknik Okulu yukarda 7 /makide İha!imde arz olu
nan şart ve özelliklere biran evvel intılbak ettirilmeye hak kazanmıştır. Bu 'husulsün gerçekleşti
rilmesi yeni ibir kuruluş kanununun kabulü ile mümkün olacaktır. Bu sebeple (müessesenin yet
kili kurula ilişikte sunulan kanun tasarısını lü-zumlu kadro cetvelleriyle Ibirlikte hazırlamış 
bulunmaktadır. 

Bu kaJdro cetvelleri Millî Eğitim Bakanlığı Özlük İşleri Genel Müdürlüğüne ait kadro cetvel -
lerindeki «Teknik okullar» (başlığı artımdaki kadroların hemen hemen aynıdır. Bu sebepten bu 
kanun tasarısı Devlete yeni ibir malî ktülfet yüldeirneimetktedir. 

Tasarı (belirecek ihtiyaçlara göre açılabilecek yeni mühendislik yüksek okullarının kuruluşla
rına dai imkan verecek nitelikte hazırlanmıştır. 
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(Devlet mühendislik ve mimarlık yüksek okul
ları) kanunu teklifi 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Crenel hükümler 

MADDE 1. — Devlet mühendislik ve mi
marlık yüksek okulları mühendis, mimar, yük
sele mühendis ve yüksek mimar yetiştiren, Mil
lî Eğitim Bakanlığına bağlı, bilimsel özerkliği 
olan yüksek dereceli öğretim ve araştırıma ku
rumlarıdır. 

Mühendis ve mimarlık bölümlerinin süresi 
en az dört yıl, tamamen denk programlarla ge-
eelcri öğrettim, yapan Devlet mühendislik ve 
mimarlık yüksek okullarının süresi ise en az 5 
yıldır. 

Özel yönetmeliğine göre belirli şartları ye
rine getirmiş mühendis ve mimarları yüksek 
(mühendis ve yüksek mimar seviyesine çıkara
cak olan bölümlerinin süresi ilse en az bir yıl
dır. 

MADDE 2. — Devlet mühendislik ve mi-
nîr:bk yüksek okulları, mühendislik ve mi-
•mrvbk 'mesleklerinde ve bu mesleklerle ilgili 
k •»ularda öğretim, ve araştırma yapan çeşitli 
böliimlenden, enstitü ve diğer bilimsel kurum
lardan teşekkül öder. Bu Iteş ek küllerin kurul
ması, kaldırılması, değiştirilmesi ve yönetim esas
ları okul yönetim kurulunun teklifi ve Millî 
Eğitim Bakanının onamı ile yapılır. 

İKİNCİ BÖLÜM 

Kuruluş 

7 - Bölümlerin organları: 

MADDE f>. —• Bölümlerin organları şunlar
dır : 

a) Bölüm genel kurulu, 
b) Bölüm profesörler kurulu, 
c) Bölüm yöneltim kurulu, 
d) Bölüm başkanı. 

MADDE 4. — Bölüm 'genel kurulu o bölü
mün profesörleri ve doçentleriyle bir demin öğ
retiminden başlııbaşına sorumlu olan öğretim 

görevlilerinden teşekkül öder. Bölüm genel ku
rulunun görevleri şunlardır : 

a) Bölümlün akademik 'çalışmalarını ilgi
lendiren konularla bölümde kürsü ve sair bi
limsel kurumların teşkili için teklif ve termen -
nilendo bulunmak; 

b) Tüzük ve yönetmelikler hakkında tek
liflerde bulunmak; 

c) Bütçe, kadro ve ödeneklerle ilgili konu
larda (mütalâa bildirmek; 

d) Bölüm başkanı ve bölüm ve okul yönc-
ıtim kurulu üyelerini seçmek. 

Bölüm genel kurulları, mürettep üyenin ço
ğunluğu ile toplanır ve bölüm başkanı ayrık ol
mak üzere, kararlarını bulunanların çoğunluğu 
ile alır. Genel kurul normal olarak her yarıyıl
da bir defa bölüm başkanının çağrısı ile topla
nır. Bunun dışında, (bölüm mürettep üye sayısı
nın en az üçte birinin yazılı isteği üzerine bölüm 
başkanı, genel kurulu toplantıya çağırır. 

MADDE 5. — Bölüm profesörler kurulu, 
profesörler ile doçentlerin kendi aralarından 
seçecekleri iki doçent ve profesörü bulunmıyan 
derslerin akademik bakımdan kıdemli olan do
çentinden kurulur. Bölüm profesörler kurulu
nun görevleri, şunlardır : 

a) Bölüm profesör ve 'doçentlerinin tâyin 
vo terfilerine esas olacak kararı almak; 

b) Geçici olarak görevlendirilecek öğretim 
üyelerinin seçimini yapmak, 

Bölüm profesörler kurulu ilki ayda bir mü
rettep üye sayılsınm üçJto iki çoğunluğu ile top
lanır ve kararlarını mevcudun çoğunluğu ile 
alır. 

MADDE 6. — Bölüm yönetim kurulu, göre
vi başında bulunan başkan, 'öğretim görevine 
'devam eden önceki başkan, bölüm genel kurulu
nun iki yıl içinde kendi üyeleri arasından se
çeceği iki profesör ve bir doçentten kurulur. 
önceki başkan mevcudolımadığı takdirde yerine 
'bir profesör seçilir. 

Bölüm yönetim kurulunun görevleri şunlar
dır : 

a) Bölüm genel kurulunun tekliflerini in
celemek ve gereğine 'göre yeni /tdkliflcr hazır
lamak ; 
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h) Bölüm başkanının getireceği işleri inee-
liyerek karara bağlamak ve yapması gereken 
bütün işlerde kendisine yardım etmek; 

c) Okul yönetmeliklerinin 'bölümlerle ilgili 
'hükümlerini yerine getirmek; 

id) Bölümün ve bölüme 'bağlı kurumların 
bütçe hazırlıklarını yapmak. 

Bölüm yönetim kurulları, kararlarını müret-
tep üye sayısının çoğunluğu ile alırlar. Bu ka
rarlar, bölüm yönetimi ile ilgili yönetmelikler 
hükümlerine 'göre doğrudan doğruya veya okul 
yönetim 'kurulundan geçirilımek suretiyle kesin-
leşir. 

MADDE 7. — Bölüm başkanı, bölüm genel 
(kurulunca ve mürettep üye sayısının en az üç
te iki çoğunluğu ile yapacağı toplantıda bölüm 
profesörleri arasından mevcudun çoğunluğu ile 
iki yıl için seçilir ve 'Millî Eğitim Bakanınca 
tâyin olunur. Süresi dolan tbölüm başkanı, ar
ka arkaya üç defa olmamak şartiylc yeniden 
seçilebilir. 

Bölüm başkanının görevleri şunlardır : 
a) Bölüm genel kurulu, bölüm profesörler 

kurulu ve bölüm yönetim kurulunu toplantıya 
çağırmak ve başkanlık etmek ve bu kurullarda 
alınan kararları gereğine göre, uygulamak veya 
yürütmek; 

b) Yöne'tımelîklerin bölümlere verdiği yö
netim ve öğretim işlerini yürütmek. 

Bölüm başkanı görevi başında bulunmadığı 
zaman yönetim kurulu üyelerinden bir profesö
rü vekil bırakır. 

MADDE 8. — Devlet mühendislik ve mimar
lık yüksek okullarının öğretim, eğitim ve yöne
tim işleri : 

a) Okul 'genel kurulu; 
h) Okul yönetim kurulu; 
c) Okul müdürü, 
Tarafından görülür. 

MADDE 9. — Okul genel kurulu, bölüm ge
nel kurullarının mürettep üyelerinden teşekkül 
eder. Okul genel kurullarının görevleri şun
lardır : 

a) Okulun akademik çalışmalarım ilgilen
diren konularda teklif ve temennilerde bulun
mak ; 

b) Okulun bütününü ve bütün şubeleri il
gilendiren ve onlarca uygulanacak tüzük ve 
yönetmelikler hakkında tekliflerde bulunmak, 

c) Bütçe ile ilgili konularda mütalâa bil
dirmek ; 

d) Okul Müdürünü seçmek. 
Okul genel kurulu, müdürün başkanlığında 

mürettep üyenin çoğunluğu ile toplanır ve mü
dür seçimi ayrık olmak üzere, kararlarını bu
lunanların çoğunluğu ile alır. Müdür seçimi ya
pılacak toplantılara kurulun en yaşlı üyesi baş
kanlık eder. Genel Kurul normal olarak her 
yıl bir defa müdürün çağrısı ile toplanır. Bu
nun dışında, mevcut bölümler sayısının en az 
yarısının istemesi veya müdürün gerekli göre
ceği olağanüstü hallerde müdür genel kurulu 
toplantıya çağırır. 

MADDE 10. — Okul Yönetim Kurulu, okul 
müdürü ile öğretim görevine devam eden ön
ceki müdür, öğretim ve yönetim müdür yardım
cıları ve bölüm başkanları ile her bölüm genel 
kurulunun kendi üyeleri arasından bir yıl için 
seçeceği ikişer profesör'den teşekkül eder. 

Okul yönetim kurulunun görevleri şunlar
dır : 

a) Kanun, tüzük, genel kurul teklifleri ve 
yönetmelik hükümleri ile (Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Yüksek Okulları arası kurul) ka
rarlarının yerine getirilmesini sağlıyacak karar 
ve tedbirleri almak; 

b) Bölümlerin hazırlıyacakları bütçe tek
liflerini de göz önünde tutarak müdürlükçe ha
zırlanacak bütçe tasarısına son şeklini vermek; 

c) Okul müdürünün getireceği işleri inceli-
yerek karara başlamak; 

d) Bölüm profesörler ve yönetim kurulla
rından okul yönetim kuruluna getirilen karar
ları inceliyerek kesin karara bağlamak. 

Okul Yönetim Kurulu, bölüm profesörler ve 
yönetim kurullarınca alman kararlardan uygun 
görmediklerini, gerekçesiyle birlikte, ilgili ku
rula iade eder. Bu kurulların, okul yönetim ku
rullarınca belirtilecek süre içinde, yapacakları 
ikinci teklif üzerine kesin kararı okul yönetim 
kurulu verir. 

Okul Yönetim Kurulu müdürün başkanlı
ğında mürettep üye sayısının üçte iki çoğunlu
ğu ile toplanır ve kararlarını mevcudun çoğun
luğu ile alır. 

MADDE 11. —Okul Müdürü, okul genel 
kurulu tarafından, okulun aylıklı profesör
leri arasından üç yıl için mürettep üye sayısının 
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çoğunluğu ile seçilir ve Millî Eğitim Bakanın
ca tâyin edilir. (Süresi dolan okul müdürü, arka 
arkaya üç defa olmamak şartiyle, yeniden seçi
lebilir. Okul müdürü okulun temsilcisidir. Mü
dürün görevleri şunlardır : 

a) Okul genel kuruluna ve okul yönetim 
kuruluna başkanlık etmek ve bu kurulların ka
rarlarını uygulamak; 

b) Okulun yönetimle ilgili her türlü işle
rini görmek; 

c) Okul yönetim kurulunca onanan kanun, 
tüzük ve yönetmeliklerle bu kurul tarafından 
karara bağlanan şekilde bütçe, kadro, tâyin, 
terfi, izin, disiplin ve ödenekle ilgili hususları 
Millî Eğitim Bakanının onayına sunmak. 

Müdür bütün (bölümler üzerinde genel de
netleme yetkisine sahiptir. Bu kanunla belirti
len görev ve yetkilerin kullanılmasına ve böyle
ce okulun, yönetim, öğretim, eğitim, inceleme 
ve araştırma işlerinin gereği gibi yürütülme
sini sağlar. Müdür işi başında bulunmadığı za
man bölüm başkanlarından birini vekil bıra
kır. 

MADDE 12. — (,Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Yüksek Okulları arası kurul) her 
Devlet Mühendislik ve Mimarlık yüksek okulu
nun müdür ve bölüm başkanlariyle her okulun 
genel kurulunun kendi üyeleri arasından iki 
yıl için mürettep üye sayısının salt çoğunluğu 
ile seçeceği birer profesör'den kurulur. Bu ku
rula Millî Eğitim Bakanı veya Bakanın kurul 
üyeleri arasından seçeceği kimse başkanlık 
eder. Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
Okulları arası kurul toplantılarına Millî Eğitim 
Bakanının teknik öğretimi idare eden Müste
şarı Talim ve Terbiye Dairesi Başkanı veya 
görevlendireceği bir üye tabiî üye olarak ka
tılır. Ayrıca tüzel kişiliği haiz Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliğine dâhil odalardan gereği 
kadar temsilci, istişare maksadiyle toplantıya 
davet edilebilir. 

(Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
Okuları arası kurul) yılda en az bir defa olmak 
üzere, Millî Eğitim Bakanının çağrısı ile uy
gun göreceği yerde toplanır. Ayrıca, Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulları Mü
dürlerinin çoğunluğunun teklifi üzerine kurul 
onbeş gün içinde Millî Eğitim Bakanı tarafın
dan olağanüstü toplantıya çağırılır. Bu kuru

lun raportörlüğü, toplantının yapıldığı yerdeki 
Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Oku
lunun bölüm başkanlarından biri tarafından 
yapılır. 

('Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
okulları arası kurul) un görevleri şunlardır : 

a) Mühendislik ve Mimarlık mesleklerine 
ait öğretim ve araştırma metodlarmm memle
ket ölçüsünde gelişmesine imkân verecek ko
nuları inceler ve karara bağlar. 

b) Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yük
sek okulları ile ilgili muadelet meseleleri, dip
loma dereceleri, ihtisas çalışmaları hakkında 
kararlar alır. 

c) Yeniden açılacak Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Yüksek okulları hakkında müta
lâasını bildirir ve Millî lEğitim Bakanına bu 
müeseselerde ilk olarak görev alacak öğretim 
üyeleri ve yardımcıları hakkında teklifler ya
par. 

d) Muhtelif Devlet Mühendislik ve Mimar
lık Yüksek okularmın öğretim ve eğitim ça
lışmaları arasında koordinasyonu sağlıyacak 
tedbirleri inceler ve karara bağlar. 

e) Öğretim üyelerinin akademik unvan ve 
disiplin işleri ile ilgili olmak üzere yapacakları 
müracaatları inceliyerek kesin karara bağlar. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

öğretim Heyeti 
MADDE 13. — Devlet Mühendislik ve Mi

marlık Yüksek okullarının öğretim heyeti (Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Yüksek okulları 
profesörleri) ; Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Yüksek okulları doçentleri) ; öğretim görevlileri, 
okutmanlar, uzmanlar ve asistanlardan teşek
kül eder. 

MADDE 14. — (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okulları profesörleri), (Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Yüksek okulları do
çentleri) arasından ve bu hususta hazırlanmış 
olan tüzük gereğince seçilirler. Seçimde arana
cak şartlar şunlardır : 

a) En az beş yıl eylemli olarak Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık Yüksek okullarında veya 
diğer yüksek öğretim müesseselerinde doçentlik 
yapmış veya doçent unvanını kazandıktan en 
az yedi yıl bir bilim veya meslek işinde çalışmış 
bulunmak (ancak, bu müddetin en az iki yılı 
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Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek okul
ları içinde eylemli doçentlikte geçmiş olmak 
şarttır). 

b) Bilimsel ve öğretim yeteneğini doçentlik 
imtihanını kazandıktan sonraki yayımları ve 
meslekî çalışmaları ile tanınmış olmak. 

MADDE 15. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okulları profesörlerinin görev
leri şunlardır : 

a) Ders okutmak, imtihanları düzeni iye rek 
yapmak veya yaptırmak, 

b) Pratik çalışmaları ve proje çalışmalarını, 
uygulama, lâboratuvar ve seminerleri yönetmek 
ve lâboratuvarlarda araştırma ve deneyler yap
mak ve yaptırmak, 

c) Bilimsel teknik araştırmalar ve yayınlar 
yapmak ve yaptırmak, 

d) Bölüm ve okul yönetim kurulları tara
fından verilen işleri görmek. 

MADDE 16. — Aynı dersin birden fazla pro
fesörü varsa bunlardan biri, gereğine göre, okul 
yönetim kurulu veya bolüm profesörler kuru
lunca bu grup dersin ve uygulamalarının yö
netimi ile görevlendirilir. Görevlendirilecek 
profesörlerin seçimi ve görevleri özel yönetmeli
ğinde belirtilir. 

MADDE 17. — (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulu doçeınltliği) sıfatı bu ko
nuda gösterilen imtihanı başarmakla kazanırlar. 
Doçentlik imtihanına girebilmek için adaydan 
Devlet memurlarında aranan şartlardan başka 
aşağıda yazılı olanlar aranır : 

a) Öğretim görevi alacağı bilim kolu ile 
ilgili bir yüksek mühendislik veya yüksek mi
marlık diplomasına, yahut üniversite veya 
üniversite muadili bir öğretim müessesi diploma
sına sahibolmak; 

b) İhtisas dalı ile ilgili bir doktora yapmış 
olmak; 

c) Doktor unvanını kazandıktan sonra en az 
üç yıl kendi bilim veya meslek kolu ile ilgili 
bir işte çalışmış olmak; 

d) Özel yönetmeliğinde belirtilen şartlara 
göre yapılacak bir yabancı bilim dili imtihanını 
başarmak; 

e) Hazırladığı doçentlik tezi, Devlet Mü-' 
hendislik ve Mimarlık Yüksek okulları arası ku
rulca teşkil edilecek jüriler tarafından kabul 
edilmiş olmak. 
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I MADDE 18. — Doçentlik imtihanları, yılda 
bir defa olmak üzere, Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Yüksek okulları arası kurulca teşkil 
edilecek jüriler tarafından, yönetmeliğine uygun 
olarak yapılır. Bu imtihanı başaranlar (Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulu doçen
ti) unvanını alırlar. 

MADDE 19. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okulları doçentlerinin görevleri 
şunlardır : 

Dersin yönetimi ile görevli profesörün göste
receği yolda : 

a) Ders okutmak, 
b) Lâboratuvar, pratik çalışma, uygulama 

ve proje çalışmaları ile seminerleri yönetmek; 
c) Bilimsel ve teknik araştrıma ve yayımlar 

yapmaktır. 

MADDE 20. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okulları profesör ve doçentlerinin 
münhal kadrolara tâyinleri, bölüm profesörler 
kuruluna dâhil profesörlerin seçmesi ve okul 
yönetim kurulunun teklifi üzerine Millî Eğitim 
Bakanınca yapılır. 

MADDE 21. — Sözleşme ile Devlet Mühen
dislik ve Mimarlık Yüksek okullarında görev
lendirilecek yabancı profesörlerle yerli ve ya
bancı uzmanlar, bölüm profesörler kurulunun 
teklifi ve okul yönetim kurulunun kararı ve 
Millî Eğitim Bakanlığının onamı ile tâyin olu
nurlar. Sözleşme sürelerinim bitmesi ile veya 
başka sebeplerle görevlerine son verilmesi de 
aynı usule bağlıdır. Sözleşmeli profesörler, öğ
retim görevlerinin icrası bakımından, aylıklı 
profesörler için konulmuş olan hükümlere tabi
dirler. Ancak bunlar enstitü müdürlüğü ve 
lâboratuvar şefliği ayrık olmak üzere idari görev 
alamazlar ve yönetim kurullarına giremezler. 

MADDE 22. — Doçenti bulunmıyan dersleri 
okutmak için kendi uzmanlık dallarındaki çalış
ma ve eserleriyle tanınmış kimseler (öğretim 
görevlisi) unvanı ile memur edilebilirler. Öğre
tim görevlileri, bölüm ve okul yönetim kurulla
rının teklifi ve müdürün inhası ile Millî Eği
tim Bakanlığınca genel hükümlere göre tâyin 
olunurlar. Bunların görevlerine son verilmesi de 
tayinlerindeki usule bağlıdır. 

MADDE 23. — Dil dersi öğretim ile görev-
1 lendirilecek okutmanların tâyinleri bölüm ve 
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okul yönetim kurullarının teklifi ve müdürün 
inhası üzerine, münhal öğretim görevlisi kad
rolarından biri karşılık gösterilmek suretiyle 
Millî Eğitim Bakanlığınca genel hükümlere göre 
yapılır. 

MADDE 24. — Asistanlar Devlet Mühendis
lik ve Mimarlık Yüksek Okulunun ihtiyaçlarına 
ve (Asistanlık Yönetmeliği) hükümlerine göre 
seçilirler. Yönetici profesörün ve ilgili bölüm 
yönetim kurulunun teklifi ve okul yönetim ku
rulunun onamı ile müdür tarafından tâyin edi
lirler ve en az bir, en çok iki yıl aday olarak 
çalışırlar. Başarısı yeter görülenlerin bağlı ol
dukları yönetici profesör veya (bu görevi yapan 
-öğretim üyesinin teklifi ve okul yönetim 'kurulu 
kararı ile asillikleri 'Müdür taraf undan onanır. 

Asistanlar (bağlı bulundukları dersin ve 'bu
nunla ilgili akademik çalışmaların yürütülmie-
«inde yardımcıdırlar. 

MADDE 25. — Dolktora yapmamış olan asis
tanlar, asilliiklerinin onandığı tarihten, 'başlıya-
rak dört yıl içinde doktora yapmakla veya bir 
yeterlik imtihan in ı vermekle mükellef tirler. Yö
netici profesörün teklifi ille 'bu süre, bir defaya 
mashsus olmak üzere, 'bir yıl uzatılabilir. Bunu, 
'bu süre içinde sağlamıyanlarım veya Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık Yüksek okullarında asis
tan olarak çalışmakta devamları 'gerekli görül-
miyenlerin tâyinleriındeıki usulle uygum olanak, 
'asistanlıkla ilgileri kesilir. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Okul tazminatı ve mühendislik yüksek okulları 
dışında çalışma 

MADDE 26. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okulları öğretim üyeleri, Devlet 
memurları için kabul edilmiş olan belli çalışma 
saatlerinde bu (kanunda belirtilen görevleri yap
mak üzere görevleri başında bulunmakla mü-
'k eli ef tirler. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
okullarında 27 nci maddeye göre resmî veya 
özel bir işi buiunmıyan doçent ve profesörler ile 
.asistanlara aylıkları ile ımüdüriük, müdür yar
dımcılığı, bölüm başkanlığı, öğretim bürosu ş'ef-
lifi, lâboratuvar şefliği gibi okullar içind>e alı
nan ücretli yönetim 'hizmetlerine 'ait ek görev 
tazminatından başka, 'hor ay, kuruma tahsis 
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edilmiş olan en yüksek derecedeki maaş tutarı
nın aşağıda yazılı kesirleri kadar (Devlet Mü
hendislik ve Mimarlılk Yüksek Okulu tazminatı) 
verilir : 

Profesörlere % 40 
Doçentlere % 30 
Doktora yapmış asistanlara ve 
öğretim görevlilerine % 20 
Doktora yapmamış asistanlara % 15 

MADDE 27. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek (Okulu profesör* ve doçenti enin
den istiyenler, 26 ncı maddede belirtilen tazmi
natı almamak: ve haftada 10 saati aşmamak şar-
tiyle, imeslelklerine uygun olan serbest işleri ya-
palbilirler. Ancak, Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okulları profesör ve doçentleri-
nin üniversitelerle benzeri yüksek okullar ve 
kendi olkulılarında; üniversite ve benzeri yük
sek okullar profesör ve doçentlerinin de Dev
let Mühendislik ve Mimarlılk Yüksıek okulla
rında haftada 10 saati aşmamak üzere 3656 sa
yılı Kanunun. 18 nci maddesi esasları dâhilinde 
görev almaları halimde, 'bu ^görevlerden dolayı 
maaş veya ücret alımaları, esas 'görevlerine ait 
tazminatlarına halel ıgetirmez. 

BEŞÎNCÎ BÖLÜM 

Memur ve hizmetliler 

MADDE 28. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulunda .müdürün emırimde : 
(öğretim müdür yardımcısı1) ile (Yönetim mü
dür yardımcısı) ve her türlü büro ve iç'hizmet 
işlerini yapmak üzere (Müdür yardımcıları) ile 
memur ve hizmetliler bulunur. Müdür yardım
cıları ve diğer hizmetliler ımüdürlükçe seçilir 
ve tâyin edilir, öğretim ve yönetim müdür yar
dımcıları ile diğer müdür yardımcıları profesör, 
doçent, öğretim görevlileri ve okutmanlar ara
sından seçilir. 

MADDE 29. — Her bölüm başkanının em
rinde, (bölüm sekreteri) ile ıgereği kadar me
mur bulunur. 

MADDE 30. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek okulları 'kadrolarında gösterilen 
müdür yardımcıları, bölüm sekreterleri, lâbora
tuvar ve atelyelerin görevli elennaımları ile diğer 
'memur ve hizmetlilerin iş bölümleri ve çalışma 

" alanları bir yönetmelikle belli edilir. 
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ALTINCI BÖLÜM 

Disiplin işleri 

MADDE 31. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek öku'lıl'amnda öğretim, heyeti ile 
ilgili her türlü disiplin işleri okul yönetim .ku
rulu tarafından incelenerek karara bağlanır. 

MADDE 32. — öğretim heyetti üyelerimden 
bu kanunla belirtilen 'öğretim ve eğitim (görev
lerini gerektiği gibi yerine getiremiyenlere ve
ya meslek vekâr ve haysiyetine yaraşimıyan ha
reketlerde bulunanlara bölüm başkanının veya 
okul müdürünün veya bölüm yönetim kurulu
nun teklifi üzerine okul yönetim kurulunca, ha
reketlerinin 'kestirilecek 'ağırlığıma ve aşağıdaki 
fıkralarda belirtilen hallere göre şu disiplin ce
zaları verilir : 

a) Göreve dikkati çekme; 
b) Kusur bildirme : Görevini veya meslek 

vekar ve haysiyetini ilgilendiren hallerden dola
yı kusurlu sayılmaktır. 

c) İşten çekilmiş sayma : Tâyin edildiği gö
reve özürsüz olarak on gün içinde baişlamıyan-
lar, sürekli elarak on 'gün veya bir öğretim yılı 
içinde toplamı 20 gün özürsüz olarak işi başına 
gelmiyenler hakkında uygulanır. 

d) Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yük
sek okulları öğretim heyetinden çıkarma : Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulu öğ
retim. meslekinde kalmaya yer bırakmıyacaık ka
dar şeref ve haysiyet kırıcı bir suç işledikleri 
hükmen kesin şekilde sabit olanların bu meslek
ten çıkarılmasıdır. Bu 'gibilerin unvanlarımın 
kaldırılması okul yönetim kurulunca karar altı
na alınır. 

Yukarda yazılı cezalar okul yönetim kuru
lunca karar altına alınır; müdürlükçe yazı ile 
ilgiliye bildirildr ve (a) fıkrasından gayrı ceza
lar sicile geçirilir. 

MADDE 33. — Bölüm başkanları ve okul 
müdürleri hakkımdaki disiplin cezaları Millî 
Eğitim Bakanı tarafından verilir. 

(MADDE 34. — Okul yönetim kurulunca ve
rilen (dikkati çekme) ve (kusur bildirime) ce
falarıma, bildirme tarihinden başlı yarak on gün 
içinde ilgililer tarafından itiraz edilebilir. Bu 
İtirazlar Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yük
sek okulları arası kurulda incelenir. Bu kuru-
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lun kararı kesin olup, buna karşı ilgililerin yet
kili yargı mercilerine başvurma hakları saklı
dır. 

MADDE 35. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulları öğretim üyelerinin 
görevleri dolayısüyle veya görevlerini yapma 
sırasında işledikleri suçlar üzerine «Memurin 
Muhakemat Kanununun gerektirdiği ilk so
ruşturma, imüdürün öğretim üyelerinden tâ
yin edeceği biır veya üç tahkikçi tarafından ya-
pılıır. Müdürler hakkında yapılacak soruştur
ma tahkikçilerini Millî Eğitim Bakanı tâyin eder. 
Soruşturma kâğıtları ve fezleke,, Millî Eğitim 
Bakanı tarafından Danııştaya gönderilir. Yargı
lamamın gerekliliğine veya gereksizliğine Danış
tay ilgili dairesince karar verilir. Bu kararlara 
ilgililer veya Millî Eğitim Bakanı tarafından ya
pılacak itirazlar, Danıştay Genel Kurulunca in
celenerek son karara bağlanır. 

MADDE 36. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulları öğretim heyeti üye
leri bu kanunida yazılı sebep ve hükümler dı
şında görevlenmden çıkarılamazlar ve lakademik 
unvanlarından yoksun edilemezler. Başka bir 
işe geçme ve 'çekilme yolu ile görevlerinden' 
ayrılanlar akademik unvanlarını taşırlar. 

YEDiNCt BÖLÜM 

Malî hükümler 

MADDE 37. — Devlet Mühendislik ve Mik 
marlık Yüksek Okulları malî bakılmldan umu
mi muhasebe mevzuat ve usullerine tabiidir. 
İta âmiri okul müdürüdür. Tahakkuk memur
l a r ı n mlüdür tâyin eder. 

MADDE 38. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okullarının bütçe hazırlıkları 
şu yolda yapılır : 

a) Okul merkez teşkilâta ile buna bağlı 
hizmetlere mütaaıllik bütçe hazırlıklarını öğre
tim ve yönetim müdür yardımcılıkları; 

b) Bölüm ve bunlara bağlı kurumların büt- ' 
çe hazırlıklarını bölüm yönetim kurulları ya
par ve her yıl Mayıs ayı sonuna kadar biti
rerek okul yönetim kuruluna verir. 

MADE 39. — Bütçeye konulacak ödenek
ten Devlet MühendislÜlk ve Mimarlık Yüksek 
Okullarına gereği kadar döner sermaye verilir. 
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Bu döner sermayenin bölümler arasımda da
ğıtılması, gerekirse birinden diğerine aflsta-
î'ilması (ilgililerin teklifi üzerinle okul yönetim 
kurulunca yapılır. Okuil dışı mıeslefc çevrele
riyle yapılan işbirliği ve bu çevreler için ya
pılan araştırma ve inceleme çalışmalarının yü
rütülmesinde de Idöner sermayeden faydalanı
lır. Bu çalışmalara katılacak personelin üc
retleri özel yönetmeliğine göre edenir. 

MADDE 40. — Döner sermayenin helsap yılı 
malî yıldır ve bu sermayenin muameleleri 2490 
sayılı Artırıma, Eksiltme ve İhale Kanununu 
ile 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanunu 
hükümlerine tabi değildir. 

MADDE 41. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okullu organları tarafından ya-
pulaın bilimseli ve teknik inceleme, araştırma 
ve yayımların gerektitfeceğii her türlü giderler 
hakkında 2490 sayılı Kanun ve tadillerine ait 
hükümler uygulanmaz. Bu işlerde uygulana
cak esaslar okul yönetim kurulunca belirtilir. 

MADDE 42. — Millî Eğitim Bakanlığı ku
ruluş kadroları ile merkez ıkuruıluş ve görevleri 
hakkındaki 4926 sayılı Kanuna bağlı cetvel
lerde IdeğıişliMik yapılmasına dair 58 sayılı 
Kanun ile 165 sayilı Kanundaki cetvellerde 
bulunan Teknik Okullara ait ilişik 1 ve 2 sa
yılı cetvellerde gösterilen kadrolar kaldırıl
mış ve yerlerine Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulları başlığı altında ilişik 
3 ve 4 sayılı cetvellerde gösterilen (kadrolar 
konmuştur. i |i: t'! Il | 

SEKİZİNCİ BÖLÜM 

Çeşitli hükümler 

MADDE 43. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulları öğretim heyetli bi
limsel çalışmalar, araştırmalar veya dersleri ile 
lilglili araçların seçim ve temini maksadı ile 
memleket içi ve dışında genelken fiineellemıe ge
zilerini yapmak gibi bilim ve meslek hizmet
leri için bölüim profesörler kurulunun kara
rı okul yönetim kurulunun onanın ile bağlı ol-. 
dluıklan okulun ıdışnıda 'geçici olarak görev
lendirilebilirler. Bu yolda görevlendiriletnier 
aylıklarını kendi okullarından almakla bera
ber başka yerlere gönderiilmjişlersıe geçici gö-
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rev yolluklarını, okul hesabına gönderildikleri 
takdirde kendi okullarından; başka daire vö 
idarelerce istenmişlıerse o (daire ve idarelerden 
alırlar. O/kul hesabına memleket dışına gönde
rilmeleri hallinde kendilerine verilecek yol
luklar hakiki yol masrafları ödenmek ve gün
delikleri memleket (içi gündelikleri karşılığı
nın beş katını' aşmamak üzere okul yönetim 
kurulunca belirtilir, çakışmalarının gerektir
diği her çeşit ddarÜ ve teknik harcamalar ilgi
li bulunduğu bütçeden ödenir. Bu kanunun 
26 ve 27 ncü ımaddeleri bu gibiler hakkında 
da uygulanılır. Okul öğretim heyeti üyelerin
den her hangi birini üyenin kendi isteği ve il
gili bölüm profesörler kurulunun karar ve tek
lifi ile başka yüksek öğretim. müesseselerinin 
öğretim hizmetlerinde,, ilki yılı aşmamak şar-
tiyle kenidi kadrosu ile nakledilmek suretiyle 
görevlendirmeye okull yönetim kurulun adına 
müdür yetkilidir. 

MADDE 44. — Yedek subaylarla askerî me
murlar hakkındaki 9 . 12 . 1927 t a r i h i ve 
1076 sayılı Kanunun 25 nci maddesinin 10 sa
yılı fıkrasında yazılı Millî Eğitim Bakanığı 
mensupları arasına Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulları öğretim heyeti üye
leri de eklenmiştir. 

MADDE 45. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulları profesörlerinden öğre
tim görevini yapabilecek durumda bulunduk
ları bölüm profesörler kurulunun teklifi ve 
okul yönetim kurulunun onamı ile kabul olu
nanlar, 70 yaşma kadar (70 dâhil) görevleri
ne devam edebilirler. 

MADDE 46. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Yüksek Okulu öğretim heyeti menlsup-
ları ile okul memur ve hizmetlilerinin izinleri, 
gereğinde ilgili bölümlerin de mütalâaları göz 
önünde tutularak okul müdürlüklerincle; mü
dürlerin izinleri ise Millî Eğitlim Bakanınca 
verilir. 

MADDE 47. — Bu kanun gereğince Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulla
rında öğretim görevi alacak öğretim üyele
rinin seçimlerinin ne yolda yapılacağı bir yö
netmelikle belirtilir. 

MADDE 48. — Okulca başka kurumlarda 
geçici olarak meslekileri ile ilgili bir işide ça-
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lışmak üzere görevlendirilen öğretim heyeti 
üyelerinin bu görevlerde geçirdikleri süre kı
demlerine sayılır. 

MADDE 49. — Organ ve unvanlarla ilgili 
seçimler gizli oyla yapıılır. Diğer oylalmalarm 
gizli veya açılk oyla yapılacağı oylamayı ya
pan kurullarca kararlaştırılır. 

MADDE 50. — öğrencilerin okul öğretim 
ve yöneti'nı 'organları dile olan ilgi ve ımünase-
betleri özel bilr yönetmelikle belirtilir. 

MADDE 51. — Bu kanunun ihüküm koyma
dığı durumlarda genel hükümlere uyulur. 

Geçici Hükümler 

GEÇİCİ MADDE 1. — İstanbul Teknik 
Okulu, bu kanunum yürürlüğe girdiği tarihten 
itibaren, müessesenin öğretim üye ve yardım
cılar], pensoıneli, tesisat ve teçhizatı ile (İstan
bul Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek 
Okulu) adı altında teşkilâtlandırılıp aralık ver
meden faaliyetine devam eder. 

'GEÇİCİ MADDE 2. — Bu (kamum hükümle
rine .uygun olmak üzere Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Yüksek Okullarının ek kadro hü
kümleri uygulanmaya başlayıncaya kadar bu 
kanunun yayımı tarihinde yürürlükte bukunan 
«Teknik Okullar» kadrolarının uygulanmasına 
devam edilir. 

GEÇİCİ MADDE 3. — Bu kanı/un gereğince 
kurulacak okul ve bölüm organları ile ilgili ilk 
seçimler bu ıkaınunun eki olan kadroların uy
gulanmaya başlıyaeağı tarihten 30 gün evvel 
yapılır. (Seçimler yapılıncaya kadar İstanbul 
Teknik Okulundaki 'kurullar, müdür ve yar
dımcıları ve bölüm şefleri görevlerine devam 
ederler. 

'GEÇİCİ MADDE 4. — Bu kanun yürürlü
ğe girdiği itıarihte İstanbul Teknik Okulunda 
geçici madde 9 da zikredilen ders gruplarının 
dışındaki derslerin öğretiminde birinci görev
le bulunanlardan bu müessesede toplanı en az 
18 yıl müstakil ders okutmak suretiyle öğret
menlik yapmış olanlara veyahut 12 yıl müsta
kil ders okutmak suretiyle öğretmenlik yapmış 
ve ilgili olduğu dalda en az bir teknik veya bi
limsel eser meydana getirmiş olanlardan yük
sek öğrenim diplomasını haiz alanlara (Devlet 

Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulu pro
fesörü) unvanı verilir. 

'GEÇİlCÜ MADDE 5. — [Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte bir yüksek öğrenim diplo
masını ve öğretmen unvanını haiz ve geçici 
madde 9 da zikredilen ders gruplarımın dışın
daki derslerin öğretiminde birinci görevle bu
lunup geçici madde 4 veya madde 14 teki Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Yüksek Okulu 
Profesörlüğü şartlarını haiz olmıyanlardan 
Devlet veya okulca yapılmış yabancı dil imti
hanını başarı ile geçirmiş ve en az beş yıllık 
sürede müstakil ders venmek suretiyle öğret
menlik yapmış olanlar (Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Yüksek Okulu Doçenti) unvanını 
alırlar. 

GEÇİCİ MADDE 6. — (Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte birinci görevleri İstanbul Teknik 
Okulunda olıup da durumları geçici madde 4, 
5 ve 9 hükümleri dışında kalanlar veya birinci 
görevi İstanbul Teknik Okulu dışında olup da 
bu kanunum yürürlüğe girdiği tarihte mezkûr 
okulda ek görevle öğretmenlik yapanlardan 
Madde 14 te beyan edilen Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Yüksek Okulu profesörlüğü şart
larını gerçekleştirmiyenler kanunun yürürlüğe 
girmesiyle '(Öğretim görevlisi) unvanı altında 
göreve devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 7. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte İstanbul Teknik Okulunda 
en az 12 yıl birinci görevle öğretmenlik yap
mış odan fakat bilimsel veya teknik bir eseri 
olmıyan ve durumu geçici 9 ncu madde hüküm
leri dışında kalanlar en çok 3 yıllık bir süre 
somumda bir bilimsel veya teknik eser vermek 
şartiyle profesör unvanını alırlar. 

Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte du
rumu geçici 5 mci maddedeki şartlara uymakla 
beraber 5 yıllık süreyi doldurmamış bulunan 
Istianbul Teknik Okulu öğretmenleri bu süreyi 
doldurdukları zaman doçent unvanını alırlar. 

GEÇİCİ MADDE 8. — Madde 14 ve 17 hü
kümlerine göre asistan ve doçentlerin üst öğ
retim üyeliği derecesine geçirilmelerinde İstan
bul Teknik Okulunda veya diğer öğretim mü-
esseselerindeki kıdemleri hesaba katılır. 

GEÇİCİ MADDE 9. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte İstanbul Teknik Okulunda sos-
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yal bilimler öğretimi ile görevli olan öğretmen
ler «(öğretim görevlisi» ve yabancı dil öğretimi 
ile görevli olaın öğretnneaıler de < (Okutman) un
vanı ile Devlet Mühendislik ve Miımariık Yük
sek Okulunda görevlerine devam ederler. 

GEÇttöt MADDE 10. — Bu kanunun 17 nci 
maddesinin (b) fıkrasında istenen doktora şar
tı, kanunun yayımı tarihinden itibaren 10 yıl 
müddetle aranmaz, ancak bunun yeırine özel 
yönetimeliğine göre yapılacak yeterlik çalışma
sını başarmak şarttır. 

OEÇİGİ MADDE 11. — Bu kanuttitm ftsyı* 
mı sırasında İstanbul. Teknik Okul/u öğrettim 
heyetine dâhil bulunanların, bu kanunun geçi
ci hükümlerine göre, intibakları kanunun yayı
mı sırasında görevi başında bulunan okul ku-
rulu tarafından yapılır. 

MADDE ı52. — Bu kanun yayımı talihinde 
yürürlüğe ıgirer. Ancak, malî hükümler ve kad
rolar kanununun yayımı tarihini tafeibeden malî 
yıl başından itibaren uygulanır. 

MADDE 53. — Bu kanunu Bakanlar Kuru* 
lu yürütür. 
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(2) SAYILI CETVEL 

D. Memuriyetin nev'i Aded Maaş 

Teknik Okulları 
Müdür 4 
öğretim işleri1 Müdür Yardımcısı 4 
Yönetim İşleri Müdür Yanmcısı 4 

300 
200 
200 

D. Memuriyetin nev'i 

Bölüm Şefi 
Müdür Yardımcısı 
Atelye Şefi 
öğretim Büro Şefi 

Aded Maaş 

20 150 
12 200 
20 150 
4 150 

(3) SAYILI CETVEL 

D. Memuriyetin 

Devlet Mühendislik ve 
1 Profesör 
2 » 
3 » 
4 '» 
5 » 
6 » 
6 Doçent 
7 » 
9 Asistan 

10 » 
11 '» 

3 öğretim Görevlisi 
4 » » 
5 » » 
6 » » 
7 » » 
8 '» » 
5 Sekreter 
6 » 
6 Bölüm Sekreteri 
7 » » 
5 Muhasip 
6 Büro Şefi 
7 » » 

nev'i Aded Maaş 

Mimarlık Yüksek okulları 
2 
5 

32 
55 
83 

125 
40 
40 
80 
80 
60 
20 
30 
68 
80 
80 
80 
3 
2 

10 
10 

6 
1 
8 

2 000 
1 750 
1 500 
1 250 
1 100 

950 
950 
800 
600 
500 . 
450 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
700 

1 100 
950 
950 
800 

1 100 
950 
800 

ı D-
5 
7 
8 
9 

10 
8 
8 
9 

10 
8 
8 
9 
9 
7 
8 
5 
8 
8 
9 

10 
11 
9 

10 
11 

Memuriyetin nev'i 

Kitaplık Şefi 
» » 
» » 

Kitaplık Memuru 
» » 

Muamelât Şefi 
Kâtip 

» 
» 

Ambar Şefi 
Ambar Memuru 

» » 
Laborant 
Doktor 

» 
Yatı Yurdu Müdürü 
Yatı Yurdu Müdürü Ya 
Muamelât Şefi 
Memur 

ı» 
» 

Ambar Depo Memuru 
» » » 
» » » 

Aded 

3 
1 
1 
5 
5 

'5 
5 

15 
40 

5 
3 
3 

20 
3 
2 
4 

'dımcısı 4 
3 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Maaş 

1 100 
800 
700 
600 
500 
700 
700 
600 
500 
700 
700 
600 
600 
950 
800 

1 100 
.700-
700 
600 
500 
450 
600 
500 
450 

Memuriyetin nev'i 

(4) SAYILI CETVEL 

Aded Maa§' I Memuriyetin nev'i 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Yüksek okulları 
Müdür 5 400 
öğretim Müdür Yardımcısı 5 3001 

Yönetim Müdür Yardımcısı 5 300 

Bölüm Başkanı 
Müdür Yardımcısı 
Lâboratuvar Şefi 
Öğretim Büro Şefi 

Aded Maaş 

20 300 
15 250 
20 200 

5 200 
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Geçici Komisyon raporu 
Millet Meclisi 

Geçici Komisyonu 18 . 11 . 1968 
Esas No : 1/533, 

2/204, 2/361, 2/117 
Karar No. : 2 

Yüksek Başkanlığa 

Başkanlığınız tarafından Komisyonumuza havale edilen Trabzon Milldtvökili Selâhattin 
'Grüven'in, Devlet mühendislik ve mimarlık yüksek okuldan kanunu teklifi, Cumhuriyet Sena
tosu istanbul Üyesi Rıfat Ö'ztürkçine'nin, Devlet mühendislik ve mimarlık akademileri ka
nunu teklifi, Antalya Milletvekilli ihsan Ataöv'ün, Devlet mühendislik ve mimarlık yüksek 
okulları kanunu teklifi, Devlet mühendislik ve mimarlık akademileri kanunu tasarısı, tek
lif sahipleri ve ilgili Bakanlık temsilcilerinin iştirakiyle tetkik ve müzakere edildi. 

Aynı mahiyette olan tasarı ve tekliflerin tevhden görüşülmesine ve müzakerelere tasarının esas 
alınmasına Komisyonumuzca karar verilmiştir. 

Komisyonumuz kanun tasarısı »gerekçesine iş'irak etmekle beraber, gelecekte benzer kanun
ların hazırlanmasında bâzı umumi esasların daha açık ve belirli bir şekilde göz önünde 
tutulması icabettiğine işareti faydalı bulmuş ur. 

Şöyleki : Türkiye'nin topyekûn ve kızlı kalkınmasında 'teknik elemanların, büyük rolü 
ve yeri olduğu pek tabiî olduğuna göre, çeşitli kademede ve formasyonda kemiyet ve 
keyfiyet bakımından yeterli olarak yetiştirilmeleri için, hem kendi ihtisas dalları arasında 
birbirleriyle olan münasebetleri ve yerleri, hem de diğer ihtisas dallariyle olan irtibatları
nın göz önünde tutulması gerekmektedir. Kendi ihtisas dalları içindeki piramit, tabandan 
tavana kadar mevcut olan kademelerde memelketin bugün ve gelecekteki ihtiyacı karşılı-
ğmdaki riisbetleri, hangi kademenin takviyeye muhtaç, hangi kademenin yeniden ihdas 
veya ikmal edileceği, umumi plânın tesbit edilen ilkeleri içinde ortaya çıkacaktır. işte buna 
g*öre, yeniden açılacak veya mevcudun ıslahını gerektiredek veya benzerlerini memleketin 
muhtelif yerlerinde ele almayı veya yeni ha? 3 intibakını icalbertireıcek bir teknik eğitim po
litikasının reel ölçüleri içinde tatbiki imkânı olacaktır. Aksi takdirde hareketlerimiz, mün
ferit teşebbüslerden ileri geçemiyeoek ve bir bakıma plân ilkeleri de yerine getiriletmiyecektir. 

Gayot tabiîdir ki, kuracağıımız müesseselere airt yer seçimi de aynı niabette ehemmiyetli
dir. Tercihlerde, bugün muayyen merkezlerde toplanmış bu gibi eğitim müesseselerinin mıem 
leket sathına dağıtılarak, çeşitli bölgelerden bu saJbalarda yetişmek istiyenlere kolaylıkla oku
mak imkânını sağlamak düşünülmekle beraber, diğer sektörlerin, plân dâhilinjde muhtelif 
bölgelerde inkişafı, yerleşmesi ve bunun neticesi ortaya çıkacak iskân hareketlerini teşviki 
edeceği şehirleşmeler ve merkezleşmeler göz önünde tutulacaktır. 

Kurulan, kurulacak olan teknik eğitim müesseselerinin, buralardan yetişenlerin bir üstüne 
geçebilmek imkânları da ayrıca sağlandığına göre, kendi kuruluş maksadını asam bir faaliyet 
içinde değil o maksada uygun olarak eğitim ve öğretim metotlarının geliştirilmesi gayreti için
de olması lâzımgelecektir. 

Devlet mühendislik ve mimarlık akademileri kanunu tasarısı, yukarıdaki ölçüler içinde, is
tanbul Yıldız Teknik Okuluna ve buna benzer yeniden kurulmuş ve kurulacak diğer teknik okul
lara ait bir intibak kanunu tasarısıdır. Muhtelif zamanlarda, muhtelif kademeler müfredat 
programlarında değişiklik ve ilâveler yapmak suretiyle, aşarak bugünkü hale gelmiş Yıldız 
'Teknik 'Okutana hem müessese, hem de içinde senelerce feragatle hizmet gören ve mem
leketimize değerli mühendis ve mimarlar yetişti .'en öğretmenlerine, akademik kariyerde bekle
dikleri unvanıları vermektedir. Bu suıretle akademiler, memleketimizde teknik öğretim içindeki 
hakiki yerini bulacak ve ilmî muhtariyet içinde hizmetini daha iyi bir şekilde ifaya devam ede
cektir. 
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Devlet Mühendislik ve Mimaırlık Akademilerinin öğretim kadrolarıma gelince: 
Akademik kariyer içinde, asistan, doçent, profesör zmcirinim., her kürsünün kendi sahasın

daki hususiyeti göz önünde tutulacak bir misbet içinde birbirine, eğitimin ıic ab ettirdiği zaruret
ler dolayısiyle belli adedlere bağlanması lüzumu aşikârdır. Gerek bölümler, gerekse bölümler 
içindeki kürsüler bu ölçüler göz önünde tutularak profesör, doçent asistan kadrosu ihdası lâ-
zıımgelir. Ayrıca ıkaınun tasarısında bir hususiyet daha görülmektedir. O da mevcut kadronun ye
ni hale intibakında bugünkü derecelerin unvanlara göre yerleştirilmesiyle ortaya çıkan durumda 
mevcut kadrolardan üst derecelerde tasarruf düşünülmesine rağmen, alt kademelere nazaran, ka
barık kalmıştır. Doçent ihtiyacı karşılığı kadro konmamış, maliyece öğretmen kadrosundan isti
fade yolu tavsiye edilmiş ve tasarıda buna uyulmuştur. Halbuki gereken kadromun tahsisi ve do
çent yetiştikçe bu kadroların doldurulması lâzıım gelirdi. .'Maliye Bakanlığımın hemen her ka
nun tasarısıında, kadrolara ait muhafaza ettiği bu geleneği terk etmesi lüzumuna imiamıyoruz. İl
gili madde gerekçesinde bu mevzua daha geniş olarak izah edilmiştir. 

(Komisyon olarak (ehemmiyetli telâkki ettiğimiz bir hususa daha işaret etmek isteriz. Kanun 
tasarısınla, komisyonumuz öğretim üyesi sıkıntısı çekecek olan akademilerin bu ihtiyacını gider
mek için, tazminat karşılığı geçici görev hizmetini kabul etmiştir. Daha evvel meclislerimizce ka
rara bağlaman buna benzer 535 ve 871 sayılı kanunlarla bu haklar yeni kurulan üniversitelere 
tanınmış bukunimaktadır. Komisyonumuz memleketin bugünkü gerçekleri karşısında bu gibi öl
çülerin bir müddet daha kullanılacağına inanmaktadır. Fakat dileğimiz realiteler karşısında 
meclislerimizce karara bağlanmış bu ölçülerin, benzer kanunlar getirilirken daima göz önünde 
tutulmasıdır. Maliye (Bakanlığımın, kaıniun tasarısı ve tekliflerini tetkik ederken bu prensipleri 
bir kenara bırakması icabeder. Fakat komisyonumuzun asıl işaret etmek istediği nokta, memle
ket şartları göz önünde tutularak kaırara bağlanan ve fakat ifa edilen bir görev karşılığı öde
men ücrette, umumi devlet statüsü muvacehesinde, bir ınevi 'muvazenesizlik ve adaletsizlik yarat
tığı intibaını veren bu şekildeki çeşitli tatbikatın normal bir meoraya sokulabilmesi için çok cep
heli tedbirler alınması lüzumludur. 

Yine komisyonumuz öğretim üyesi yetiştirmek konusunda taban olan asistanlık kademesi
nin ehemmiyeti üzerinde durarak cazip hale getirmek hususumda kanunen verilmekte olan taz
minat ölçülerinin bütün üniversite ve akademiler çerçevesinde yükseltilmesi gerektiğine inanmak
tadır. Bundan dolayı komisyonumuz münferit olarak bu kamunda »bir yükseltme yapmayı uygun 
bulmamıştır. 

Ehemmiyetli telâkki ettiğimiz bâzı noktalara bu suretle işaret etmiş bulunuyoruz. Temtenni-
mdz her getirilen kamunun, plânlı anlayışın bir sistemi (ikmal eder hüviyeti içinde olmasıdır. 

(Değişen maddelerin .gerekçesi : (Mevcut madde gerekçelerine ek olarak.) 
Madde 5. — (Bölüm profesörler kurulu) na aidolduğuna göre (Bölüm profesörleri ve doçent

lerinin) şeklinde değiştirilmesi kabul edilmiştir. 
Madde 7. — Komisyonumuz, liyakati görün en bölüm başkanına arka arkaya üç defa seçilme 

şansının tanınmasının doğru olacağı ülzerinde durarak bu maddenin birinci fıkrası sıon cümlesini 
(Bölüm başkamı, arka arkaya amteak üç defa seçilir.) seklinde değiştirmeyi uygun ıg/örmüştür. 

Madde 12. — Komisyonumuz, maddenin 1 n^i pragrafmda teknik öğretim müsteşarının da 
yerine görevlendirme yetkisine sahip olmasını, (aynı) meslek formasyonu ibaresindeki (aynı) 
yerine ('benzeri) kelimesinin konmasını, (a) fıkrasının bütün memleket mühendislik ve mimar
lık akademilerine şâmil görünen ifadesinin, kanunun istihdaf ettiği (Mühendislik ve mimarlık aka
demilerine) hasredil meşinin doğru olacağı üzerinde durarak ibu fıkranın (Mühendislik ve mimar
lık mesleklerine ait öğretim ve araştırma metodlarınm memleket (gerçeklerine göre gelişmesine 
imkân verecek konuları inceler ve bu Akademilerin çalışmalarında uygulanmak üzere gerekli ka
rarları alır.) şeklinde değiştirilmesini ayrıca Millî Eğitim Bakanlığınca gönderilecek konuların 
mütalâasına dair (Millî Eğitim Bakanlığınca gönderilecek konular üzerinde, 'gerekli incelemeleri 
yaparak, mütalâasını bildirir.) şeklinde bir (f) fıkrasının ilâvesini uygun müttalâa etmiştir. 

M. Meclisi (S. Sayısı : 742) 



— 62 — 

Madde 13. — Komisyonumuz, cümlede takdim, tehir yaparak maksadı daha iyi ifade etmek 
'üzere: (Devlet .mühendislik ve mimarlık akademilerinin profesör ve doçentleri, bu kurumların 
öğretim üycsidirler.) şeklinde maddeyi kabul et aiştir. 

Madde 14. — Komisyonumuz maddeyi alkade;niik kariyeri mümkün hale getiren ve ilerleme şart
larını normal prosedür dâhilinde ifade eden bir ineJtnin tedvini lüzumu üzerinde durmuş, memle
ketin muhtelif yerlerinde kurulacak akademilere öğretim üyesi bulabilmek için konması icaıböden 
şartları ise ıgeçici maddede ifade edilmesinin doğru 'olacağı üzerinde durarak; (a) fıkrasının: 
(En az beş yıl eylemli veya eylemsiz olarak Devlet mühendislik ve mimarlık akadcmilcriinde veya 
diğer yüksek öğretim müesseselerinde doçentlik yapmış veya 'doçent unvanını kazandıktan sonra 
en az yedi yıl bir bilim veya meslek işinde çalışmış bulunmak,) şeklinde, 

(ıb) fıkrasının ise, (doçentliği süresince yayınları ve meslekî çalışmaları ile bilimsel ve öğre
tim yelteneğini ispatlamış olmak,) şeklinde değiş [irilmesini uygun mütalâa dfcmişltir. 

Madde 18. — Madde 14 teM esas kabul edilerek: (Bu gibilerden, eylemli kadroya girmek isti-
y enlerin en az iki yıl görev almak istedikleri akademi dışındaki bir Devlet mühendislik ve mimar
lık akademisinde çalışması şarttır.) ibaresinin çıkarılması uygun mütalâa edilmiştir. 

Madde 24. — Maddede (okutmanlar) kelime 'İnden sonra (yalbancı) kelimesinin ilâvesi uygun 
görülmüştür. 

Madde 27. — Maddedeki (Devlelt memurları için kabul edilmiş olan) ibaresinin ondan sonra 
gelen (belli çalışma saatlerinde) ibaresince maksat ifade edilmiş olduğundan çıkarılması uygun 
görülmüştür. 

Madde 28. — Komisyonumuz, yeni açılan ve açılacak olan Devlet Mühendislik ve Mimirlık 
akademilerine öğretim ^görevlisi bulabilmek için daha evvel Meclislerimizce bâzı üniversitelerimiz 
için kabul edilmiş olan 535 ve 871 sayılı kanunla; a paralel olarak gıeçici görev üıizümetini ka'bul 'et
miş ve bu hizmet karşılığında, yerine göre brüt maaşlarının % 50, '•% 70 nin kenjdilörine eik 'öde
nek olarak verilmesi uygun görülmüştür. Yalnız talban ve tavan olarak tesibit ddilen bu nisbotle-
rin yerine göre kullanılmasına ait ölçülerin Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanacak 'bir yönetme
likle teslbit edilmesi lüzumlu 'göıiülmlüştür. Ru sıiv'otle hazırlanan 'bend ımad'dıeye eklenmiştir. 

'Bunlardan ayrı olalrak yevmiye 100 lira verilmesi hususuna komisyonumuz itibar etmemiştir 
Madde 29. •—• Maddenin birinci fıkrası, düşür, ülen maksadı uzun ve karışık Ibir şekilde ifade 

ettiğinden, daha sarih bir hale getiinmelk üzere: (Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademileri
nin her türlü öğr'etim v'e yönetim hizimıctlcırini yapmak üziere geirekli Ibaşkan yardımcıları, memur 
yo (hizmetliler Akadomji Başkanlığınca seçilir ve tâyin edilir.) ışıeklinde, son fılkra iıse ayman kabul 
edilm iştir. 

Madde 30. — (Başkanın) yarine, (Başkanının), (gereği) yerine (yeteri), 
Majdde 33. — (görevi il erini) yerine (görevlerini), (getireim iyeni ere) yerine (ıgetirmiy enlere,) 
(d) fıkrasındaki 3 'ncü satırda (ımesloğindie kalmayan) yerine (mesleğinde kalmaya), 
Birinci pragraf son cümlesinde (cıazaları) yerine (cezalarından biri) «şeklinde değiş'tirilmesi, 
Madde '34. — (Bölüm Başkanları) ile (Akademi Başkanları) kelimelerinin yer değiştirtmesi, 
Maidde 36. — Ririnci dümlelden sonraki (müdiü'icır) kelimesi yerine (başkanlar), 
Madde 40. — Mevzu itibariyle 41 ncii maddenin (40) ve (40) ncı maddenin (41) olarak değiş

tirilmesi icalbettiği göz önünde tutularak (40), (41), (41) ise (40) ncı ımaıdlde olarak kabul edilmiş
tir. Ayrıca döner sermaye için alkademii başına verilmesi Idlüşünlülen 100 hinelr liranın kifayetsiz 
•olduğu, esasen 'bu tahsisatım Maliye Bakanlığınca tam olarak verilmediği bilâJhara yapılan hiz
metlerle tavan rakama ilblâğ edlildiği üzerinde durularak akademilerin salhîbioldukları bölüm başı
na 100 biner lira hesabiyle döner serfmaye veril'mcfîinin uygun olacağı kabul edilmiştir. Dol ayı -
si'yle (yüz biner lira d'öner sermaye verilir.) i'barasi yarine: (Her 'bölüm basma yüz bimer lira he
sabiyle döner sermaye verilir.) ıŞdklindc değiştirilmesi uytgun bulunmuştur. 

Maidde 42. — Billimsiel mulhtariydte sahip kılman akademilerin, en mühim çalışıma sahası mu
hakkak bilimsle], teknik imcelame ve araştırmalar olacaktır. Bu çalışmaların yayınlanması da o 
ıderece öhemimiyetlidir, Dolayısiyle alkadelmilerin yapacağı masraflarda serbest kalabilmesi çok 
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mühim. bür faktör telâkki edilmiştir. Buna göre 'bir maidlde teldvini ve yeni 'bir (42) nci makide 
olarak ilâvesi uygun göroilmüştür. 

Ma\dde 43. — (Tasarı 42) 'Komisyonumuz maddeye bağlı cetvielleır üzerinde, geırekçenin tümün-
de ifalde edilen esaslar (dahilinde 'derinliğine bir araştırma yapmayı uygun 'bulmuştur. Yapılan 
incelemdde, Yıldız Teknilk Okulunlda tatlbik edilen programlara ve kürsü husulsiyetlerine göre 
akademik karyende yer alacak profesör, doçent, asistan kaldlrto ihtiyacı şöyle teslbit 'ddilmliştir: 

Profesör Doçent Asıistan 

1. Yıldız Teknik Okulu Akademi 72 110 184 
2. îzmir, E'l;zığ, Zonguldak akademileri '87 152 229 '(tahminen) 

159 2'62 413 Aded 
Ayrıca Yıldız Müh. Mim. Akd. için (3'6) öğretim görevlisi, okutman ve öğretmen, 
Diğerleri için (64) öğretmene ihtiyaç vardır. 
Halen Bakanlıkça bu okullar için ayrılimış olan (295) profesör, (80) doçent, (150) asistan, (178) 

öğretmen kadrosudur. 
Halen kullanılan kadrolar ise (192) öğretmen ve (78) asistan kadrosudur. 
Buna göre istimal edilebilecek ve intılbaktan sonra elde edilebilecek kadro ise : 

Profesör Doçent Asistan öğretmen 

84 65 '87 60 
olabilmektedir. Halbuki yeni istenen kadrolarda : 

217 70 250 270 ve 80 
Öğretim görevlisine ait kadro tahsisi görünmektedir. 

Bu kıyaslamada şu netice ortaya çıkmaktadır : 
1. Tahsis edilmiş «siki1 cetveldeki (295) profesör kadrosuna mukabil, yeni (217) verilmiştir. 

Bir tasarruf vardır. Fakat (15'9) luık hakiki kadro ihtiyacı karşısında kabarıktır. Buna da senele
re göre hizmet yılı derecelendirmelerinin ve intibak zaruretinin âmil olduğu görülmektedir. Fiilî 
olarak ise (84) profesör bulunabilecektir. 

'2. Doçentlik i'çiin eski cetvelde (;80) kadro ayrılmışsa da kullanılmamaktadır. Yeni cetvelde ise 
bu azaltılmış (65) e indirilmiştir. Halbuki hakiki ihtiyaç (262) dir. Yani kadro tahsisinde (197) 
noksan vardır. Fakat fiilen intibakta ancak, (65) doçent bulunabilecektir. 

3. Asistanlara gelince eski cetvelde (150) asistan kadrosu olmasına rağmen, bugün (78) asistan 
kadrosu kullanılmaıkitiadır. Yeni cetvelde (250) yo çıkarılmıştır. Hakiki ihtiyaç ise (413) adeddir. 
Yani kadro tahsisimde (163) noksan vardır. İntibakta ise (87) asistan bulunabilecektir. Artışın te
mini ancak talebe bağlıdır. Yeniden asistan yaratmak mümkün değildir. Halbuki akademik kariyerin 
temeli, tabanı buradadır. Bu hal içinde übityaç karşılığında teşekkül elden praımidin âdeta tersine çev
rili olduğu görülmektedir. O zaman ihtiyaç duyulan öğretim elemanını akademik kariyer içinde ye
tiştirebilmek için teşvik ve cazibe tedbirlerinin çok yönlü olarak bu kademede .almak .mecburiyeti or
taya çıkmaktadır. 

4. öğreitmen ve öğretim görevlisi kadrosuna gelince : Eski cetvelde (178) kadro mevcut bulun
maktadır. Halbuki eski Cetveldeki kullianılımıyan (295) profesör, (80) doçentlik kadrosu dâhil ol
mak üzere, karşılığında fiilen (192) öğretmen kadrosu istimal edilmektedir. Yeni u'etvelde ise, profe
sör, doçent hariç (80) öğretim görevlisi, (270) öğretmen kadrosu ayrıca tahs'is edilmiş bulunımakta-
dır. Okutmanlar da bunlara dâhidir . Kalbanık görünen bu kadro tahsisleri içinde akademik kariyere 
intibakı sağlanaanıyanlardan, doçenltMlkte ve asistanlıkta tahsis edilmıiyen kadrolar karşılığında, isti
fade yolunun tercih edileceği anlaışılmakbadır. Tabiî, bir müddet sonra akademülk kariyer şartını ye
rine getirmek imkânımı bulanlar, doçentlikte kadro olmadığından bu unvana sahibolamıyaeaklar, bel
ki her yıl yeni kadro istekleri kanun tasarıları hallinde Meclislerimizle gelecektir. 
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Madde 44. — (Tasarı 43) maddenin 11 nci satırındaki : (Memlökeit için gündelikleri karşılığının 
yeldi katını aşmamak üzere) ibarcLsiınin, (bu konudaki dış seyahatler kararmamdsino uygun olarak) 
şeklinde, 

Sonradan gelen (Bakanlığına) kelimesinin (Bakanlığınca), ayrıca (iki yılı aşmamak suretiyle 
kendi kadrosuyla nakldt'mek sureltiylıe) ibaresinin (iki yılı aşmamak şartı ve kendi kadrosu ile nakle
derek) şeklinde değiştirilmesi uygun göralimüşftür. 

Madde 50. — (Tasarı 49) Madde içinde takdim tehir yaparak (Mimarlık akad cinlilerinin yöne
timleri, müstakil çalışalbiloodk hale gelinceye kadar Millî Eğitim Bakanlığı tarafından,) şeklinde ya
zılması uygun mütalâa 'edilmiştir. 

Geçici madde 1. — tstaıibul kelimesinden sonra (Elâzığ, tamir) kelimeler inin ilâvesi, (okulun
da) yerine (okullarında), (faaliyçitine devam eder) yerine (faaliyetlerine devam ederler) şeklinde de
ğiştirilmesi, sonraki (tsltaıılbul) kelimiesinin çıkarılması uygun görülmüştür. 

Geçici madde 3. — îıstanlbul kelimesinden sonra (Elâzığ, İzmir teknik okullarındaki) şeklinde 
ilâvesi uygun görülmüştür. 

Geçici madde 1. — istanbul kelimesinden sonra (Elâzığ ve Iz/mıir Teknik okullarında) şeklinde 
ilâvesi, (toplam en az) kelimelerinden sonraki (18 yıl müstakil ders dkultımak ısureitiıyle öğrdtmonlik 
yapmış olanlara veyalhult) ibaresinin çıkarılması, samraiki (ısurdtiyle) kelimesinden sonra (başarılı) 
kelimesinin ilâvesi uygun mütalâa edilmiştir. 

Geçici madde 6. — Madde ilk üç satırının : (Bu kanun yürürlüğe girdiği tarihte 'birinci görev]eri 
İstanbul, Elâzığ, Ve lz>mir Teknik okullarımda olup da durumları geçici madde 4, 5 ve 9 hükümleri 
dışında kalanlar veya birinci görevleri bu teknik okulların dışında) şeklinde değiştirilmesi, (mez
kûr okulda) kel ilmeleri yerine (mezkûr okullarda) şeklinde değiştirilmesi uygun bulunmuştur. 

Geçici madde 7. — tstanlbul kel imcisinden sonra (Elâzığ, izmir Teknik okullarında) kelimeleri
nin ilâvesi uygun mütalâa edilmiştir. 

Geçici madde 9. — istanbul keliımeısinden sonra (İstanbul, Elâzığ ve İzmir Teknik ofculliarmda) 
olarak değiştirilmesi, (Akademisinde) yerinle (Akcjdemlilerinde) şeklinde değiştirilmesi uygun görül
müştür. 

Ayrıca maddenin ikinci fıkrası müstakil bir (Geçici madde 10) olarak kalbul edilmiştir. 

Geçici madde 11. — Tasarının 10 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Geçici 'madde 12. — Tasarı 11 nci tasarıdaki maddenin maksadı izah ıdtanddiği üzerinde durularak 
maddenin : (Bu kamumun 42 nci maddesiyle ilga edilen 1 ve 2 sayılı cdtveUerde yazılı kadroları iş
gal eden öğretim üyeleri ve öğrdtim yardımcıları ile memurlar ve mevcut hizlmletlilerin aylıkları, kad
roları, ve öğretim kurumundaki unvanları değişmiyanlerin yeniden tâyinine lüzum olmayıp aylıkları 
ve ücrdtleri yeni işgal ddecekleni kadrodan ödenmeye devam olunur. 

Ayılıkları, kadroları ve öğretim kurumundaki unvanlarından uymıyaınların atanmaları bu ka
nunun yayımı tarihinden geçerli olmak üzere yapılır. Ve bunlardan izinli olanlar için göreve baş
lama kaydı aranmaz) şeklinde kaleme alınması uygun bulunmuştur. 

Geçici madde 13. — Yeni kurulan ve kurula calk olan akademilere öğretim üyesi bulabilmek 
için doçent veya profesör olabilmek şartları ara ".ında esas madde 14, 17 ve 18 için de yer almış 
olan hükümleri çıkararak yeni bir geçici madde lıalinde ve aşağıdaki şekilde uygun mütalâa edil
miştir. 

(Geçici madde 13. — Devlet mühendis ve mimarlık akademilerinde profesör olabilmek için, 
14 ncü onaddede 'belirtilen şartlardan başka mensubolduğu akademi dışındaki bir adakemide en az 
iki yıl eylemli doçent olariak çalışmış olmak gereklidir. Ayrıca, dışarda mesldk çalışmaları, eserleri 
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ve yayımlariyle tanınmış kimselerde bölüm profesörler (kurullarının üçte iki çoklukla yapacakları 
teiklif, akademi yönetim kurulunca uygun görülmek ve Devlet mühendislik ve mimarlık akademileri 
arası kurulca onanımak şartiyle usulü veçhile doçent veya profesör seçilebilirler. 

Asistanlıktan doçentliğe geçebilmek için madde 17 ve 18 deki şartlardan ayrı olarak mensubol-
duğu akademi dışındaki bir akademide en az iki yıl asistanlık yapmış olmak şartı aranır. 

Bu maddenin uygulama süresi on yıldır.) 

Geçici madde 14. — (Yeni madde) İstanbul Yıldız Teknik Olculundan muhtelif devrelerde me
zun olanların yeni hale intibak istekleri olacağını göz önünde tutan komisyonumuz bu ihtiyacı 
karşılamak: üzere yeni bir geçici madde tedvinini uygun mütalâa etmiştir. 

(Geçici madde 14. — Bu kanun gereğince Devlet mühendislik ve mimarlık akademileri kurul
duktan sonra, İstanbul Yıldız Teknik Okulu mezunlarının yeni hale intibak istekleri Devlet mü
hendislik ve mimarlık akademilerarası 'kurulca hazırlanacak ve Millî Eğitim Bakanlığınca onaylana
cak yönetmelik esaslarına göre uygulamaya tabi tutulur.) 

Madde 55. — (Tasarı madde 54), olarak aynen kabul edilmiştir. 

Madde 56. — (Tasarı madde 55), olarak aynen 'kabul edilmiştir. 

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek (Başkanlığa sunulur. 

Başkan 
istanbul 

Muhiddin Güven 

Aydın 
M. Şükrü Koç 

İmzada bulunamadı 

Sözcü 
Uşak 

Fahri Uğrasızoğlu 

Aydın 
M. Kemal Yılmaz 
İmzada bulunamadı 

Kâtip 
Trabzon 

Ali Rıza Uzuner 

Çorum 
Hilmi İncesulu 

Artvin 
Mustafa Bona 

Erzurum 
Nühat Diler 

İmzada bulunamadı 

Gaziantep 
Naşit Sarıca 

İstanbul 
Mehmet Yardımcı 

İzmir 
İhsan Gürsan 

İmzada bulunamadı 

Kayseri 
Atıf Hacıpaşaoğlu 
İmzada bulunamadı 

Niğde 
Haydar Özalp 

Rize 
Cevat Yalçın 

Samsun 
Selâhattin Kılıç 

Sinop 
Hilmi İşgüzar 

İmdada bulunamadı 

Yozgat 
Söz hakkım saklıdır 
Y. Ziya Bahadınlı 

Yozgat 
Söz hakkım mahfuzdur 

Nuri Kodamanoğlu 
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HÜKÜMET TEKLİFİ 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademileri 
Kanunu tasarısı 

BÎRÎNCÎ BÖLÜM 

Genel Hükümler 

MADDE 1. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri Mühendis, Mimar, Yüksek 
Mühendis vo Yüksek Mirruar yetişti ren, Millî 
Eğitim. Bakanlığına 'bağlı, bilimsel özerkliği olan 
yüksek dereceli öğretim, ve araştırma laırumları-
dır. 

Mühendis vo Mimarlık bölümlerinin öğretim 
ısü reisi en aız dört yıl, tamaımcn. denk program-
l'arla geceleri öğretim yapan bölümlerinin süresi 
ise en az 5 yıldır. 

Yönetmeliğine göre belirli şartları yerine ge
tirmiş Mühendis ve Mimarları Yüksek Mühendis 
ve Yifeek Mi.mıar seviyesine çıkaracak olan bö
lümlerin in öğretim, süresi ise en az bir yıldır. 

MADDE 2. — Devlet Mühendislik ve Mimar
lık akademjileri, mühendislik ve miniia/rlık 
nııed eki erinde ve bu mesleklerle ilgili ko
nularda öğretim, ve iaraş'ti'rm.'a yapan Makin a, 
Elektrik, inşaat, Mimarlık, vb. bölümlerden, 
en/ititü ve bilimsel kuruluş!ardan 'teşekkül çeler. 
Bu teşekküllerin, kurutması, kaldırıtmıaısı, de
ğiştir iimesi. malî yönden Maliye Balkanlığı ile 
multalbık 'kalındıktan sonra yönetim, esasları doğ-
rurliîin. dioğruva Akademi Yönetim Kurulunun 
teklifi ve Millî Eğitim Bakamının anamı ile ya
pılır. 

ÎKÎMCÎ BÖLÜM 

Kuruluş 

/ - Bölümlerin organları : 

-MADDE 3. — Bölümlerin organları şunlar
dır : 

a) 'Bölüm genel kurulu 
Ib) Bölüm profesörler kurulu 
e) IBölüm: yönetim kurulu 
d) Bölüm başkam. 

MADDE 4. — IBölüm genel kurulu o bölü
mün profesörleri ve doçenti eriyle bir dersin öğ
retiminden baş!ılbaşına, sorumlu olan öğretim 
görevlilerinden teşekkül eder. 

GEÇİCİ KOMİSYONUN DEĞİŞTİRİŞİ 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademileri 
kanun tasarısı 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Genel hükümler 

MADDE 1. — Tasarının birinci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Tasarının ikinci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

İKİNCİ BÖLÜM 

Kuruluş 

1. Bölümlerin organları : 

MADDE 3. — Tasarının üçüncü maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Tasarının dördüncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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(Hükümetin 'Teklifi) 

Bölüm genel kurulunun görevleri şunlardır : 
a) Bölümün akademik çalışmalarını İlgilen

diren konularla bölümde kürsü ve sair bilimsel 
(kurumların (teşkili için teklif ve temennilerde 
(bulunmak, 

(b) Tüzük ve yönetmelik: tasarılarını hazır
lamak ve bu konularda 'tekliflerde bulunmak, 

e) Bütçe, kadro ve ödeneklerle ilgili konu
larda mütalâa bildirmek. 

d) Bölüm başkan ve bölüm yönetim 'kurulu 
üyelerinin ve Alkademi Yönetim Kuruluna katı
lacak (bölüm temsilci üyelerini seçmek. 

IBölüm genel kurulları, bölüm başkanının se
çimi dışında, yılda iki defa, bölüm başkanının 
çağrısı ile toplanır. Bölüm başkanı, olağanüstü 
hallerde üye tamsayısının en az üçte birinin ya
zılı isteği üzerine, Genel Kurulu toplantıya ça
ğırır. Kararlar oy çoğunluğu ile alınır. 

Başkan seçiminde kurula en yaşlı üye başkan
lık eder. 

MADDE 5. — Bölüm Profesörler Kurulu, 
profesörler ile doçentlerin 'kendi aralarından se
çecekleri iki doçent ve profesörü bulunmıyan 
derslerin akademik balkımdan ikıdemli olan do
çentinden kurulur. 

Bölüm profesörler kurulunun görevleri şun
lardır : 

a) Bölüm profesör ve doçentlerinin tâyin ve 
Iterfilerine osaıs olacak kararları almalk ve bu ko
nuda yetkililere tekliflerde bulunmak, 

b) Geçidi olarak -görevlendirilecek öğretim 
Üyelerinin ve görevlilerinin seçimini yapmak. 

Bölüm profesörler (kurulu iki ayda bir üye 
tamısafvısıni'n üçte iık'i çoğunluğu ile toplanır ve 
'karlarlarını oy çoğunluğu ile alır. 

MADDE 6. — Bölüm yönetim (kurulu, görevi 
(başında bulunan başkan, öğretim görevine devam 
eden önceki başkan, bölüm genel kurulunun iki yıl 
İçin kendi üyeleri 'arasından (seçeceği iki profesör 
ve bir doçentten kurulur, önceki başkan mevcu-
dolmadığı takdirde yerine bir profesör seçilir. 

IBölüm yönetim kurulunun görevleri şunlar
dır : 

ıa) Bölüm genel kurulunun tekliflerini ince-
lonuek ve gereğine göre yeni teklifler hazırlamak, 

lb) Bölük başkanının getireceği işler1! inceli-
yerek karara bağlamak ve yapması gereken bütün 
işlerde kendisine yardım etmek, 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

MADDE 5. — Bölüm profesörler kurulu, bö
lüm profesörleri ve doçentlerinin kendi araların
dan seçecekleri iki doçent ve profesörü bulun
mıyan derslerin akademik bakımdan kıdemli 
olan doçentinden kurulur. 

Bölüm profesörler kurulunun görevleri şun
lardır : 

a) Bölüm profesörler ve doçentlerinin tâyin 
ve terfilerine esas olacak kararları almak ve bu 
konuda yetkililere tekliflerde bulunmak, 

b) Geçici olarak görevlendirilecek öğretim 
üyelerinin ve görevlilerinin seçimini yapmak. 

Bölüm profesörler kurulu iki ayda bir üye 
tamsayısının üçte iki çoğunluğu ile toplanır ve 
kararlarını oy çoğunluğu ile alır. 

MADDE 6. — Tasarının altıncı maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 
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c) Akademi yönetmelMerinin bölümlerle İl
gili hükümlerini yerine getirmek, 

id) Bölümün ve bölüme bağlı kurumların 
bütçe hazırlıklarını yapmak. 

Bölüm yönettim! kuralları, kararlarını üye tam
sayısının çioğunluğu ile alırlar. Bu kararlar, bö
lüm yönetimi ile ilgili yönertmelikler hükümlerine 
göre doğrudan doğruya veya atoademi yöneltim 
kurulundan geçirilmek suretiyle kesinleşir. 

MADDE 7. — Bölüm başkana, bölüm geme! 
burulunca ve üye tamsayısının en az üçte iki 
çoğunluğu ile yapacağı toplantıda bölüm pro
fesörleri arasından »alt çoğunlukla iki yıl içim 
seçilir ve Millî Eğitim Bakanlığımca lataaıır. Bö
lüm başkamı, arka arkaya ancak iki defa seçi
lebilir. 

Bölüm başkanının görevleri şunlardır : 
a) Bölüm genel kurulu, bölüm profesör

ler kurulu ve bölüm yönetim knıruluınu toplan
tıya çağırmak, başkanlık etmek ve bu (kurul
larda alınan kararları gereğine göre, uygula
mak veya yürütmek, 

b) Yönetmeliklerin bölümlere verdiği yö
netim ve öğretim işlerini yürütmek. 

Bölüm başkanı görevi başında bulunıamıya-
cağı zamanlar için yönetim kurulu üyelerinden 
bir profesörü vekil bırakır. 

MADDE 8. — Devilet Mühendislik ve Mi
marlık Akademilerinin öğretim, eğitim ve yö
netim işleri : 

a) Akademi genel kurulu, 
b) Akademi yönetim kurulu, 
c) Akademi başkanı. 

tarafından görülür. 

MADDE 9. — Akademi genel kurulu, bö
lüm genel kurullarımın üye tamsayısından te
şekkül eder. Akademi genel kurularının görev
leri şunlardır : 

a) Akademimin bilimsel çalışmalarını ilgi
lendiren konularda teklif ve temennilerde bu
lunmak ; 

b) Akademinin bütününü ve bütün bölüm
lerini ilgilendiren ve onlarca uygulanacak tü
zük ve yönetmelikler hakkımda tekliflerde bu
lunmak ; 

c) Bütçe ile ilgili konularda mütalâa bil
dirmek ; 
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MADDE 7. — Bölüm başkanı, 'bölüm genel 
kurulunca ve üye .tamsayısının en az üçte iki ço
ğunluğu ile yapacağı toplantıda bölüm profe
sörleri arasından salt çoğunlukla iki yıl için 
seçilir. Ve Millî Eğitim Bakanlığınca atanır. 

Bölüm başkanı, arka arkaya ancak üç defa se
çilir. 

Bölüm başkanının görevleri şunlardır : 
a) Bölüm genel kurulu, bölüm profesörler 

kurulu ve bölüm yönetim kurulunu toplantıya 
çağırmak, başkanlık etmek ve bu kurullarda alı
nan kararları gereğine göre uygulamak veya yü
rütmek, 

b) Yönetmeliklerin bölümlere verdiği yöne
tim ve öğretim işlerini yürütmek. 

Bölüm başkanı görevi başında bulunamıyaca-
ğı zamanlar içinde yönetim kurulu üyelerinden 
bir profesörü vekil bırakır. 

MADDE 8. — Tasarının sekizinci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 9. — Tasarının dokuzuncu maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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d) Akademi başkanımı seçmek. 
Akademi genel kuralıu, akademi başkanımın 

yönetimiınde üye tam sayışınım çoğıuınkığn ile 
toplanır. Akademi başkamı seçimi dışımda, ka-
ırarlamnı toplantıda hazır bulunanların çoğrum-
luğıu ile alır. Başkan seçimi içim yapılacak top
lantılara kurulum <em yaşlı üyesi başkanlıık eder. 
(Genel Kurul anormal olarak heır yıl bir defa 
başkanım çağrısı ile toplanır. Bunıun dışımda, 
mevcut bölümler sayısının em az yarışınım iste
tmesi veya başkamın gerekli göreceği hallerde, 
gemel kurul toplantıya çağrılır. 

(MADDE 10. — Akademi yönetim kurulu, 
akademi başkana ile öğretim görevine devam 
eden önceki başkan, öğretim ve yönetim baş
kan yardımcıları ve bölüm başkanları ile her 
bölüm gemel kurulunıun kendi üyeleri arasım
dan bir yıl için seçeceği kişiler profesörden te
şekkül eder. 

Akademi yönetim knıruılumum görevleri şun
lardır : 

a) Kamum, tüzük, genel kurul teklifleri ve 
yönetmelik hükümleri ile (Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Akâdemilerarası Kurul) kararla
rınım yerime getirilmesini sağlıyacak ıbarar ve 
tedbirleri almak, 

b) 'Bölümlerim hazırlıyacakları bütçe tıek-
Mflerıiıni de göz önünde tutarak akademi baş-
kanlığımoa hazırlanaoak bütçe tasarısına som 
şeklimi vermek, 

c) Akademi başkanınım getireceği işleri im-
celiyerek karara bağlamak, 

d) (Bölüm profesörler ve yönetim kurulla
rından akademi yönetim kuruluma getirilen ka
rarları inceliyerek kesim karara bağlamak. 

Akademi yönetim kuralıu, bölüm profesör
ler ve yönetim kurallarınca alıman kararlar
dan uygum görmediklerini, gerekçesiyle birlik
te, ilgili kurula iade eder. Bu kurulların, aka
demi yönetim kurullarımca belirtilecek süre 
işinde, yapacakları ikinci teklif üzerine kesin 
kararı akademi yönetim kurulu verir. 

Akademi yönetim kurulu akademi başkanı
mın yönetimimde üye tamsayısının üçte iki ço-
ğuınlıuğıu ile toplanır ve kararlarımı mevcudum 
çoğunluğu ile alır. 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

MADDE 10. — Tasarının onun«u maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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MADDE 11. — Akademi başkamı, akademi 
genel kumlu tarafından, akademinin aylıklı 
profesörleri arasında üç yıl için salt çoğunluk
la seçilir ve Millî Eğitim Bakanınca atanır. Sü
resi dolan Akademi Başkanı bir defa daha se
çilebilir. Başkan akademiyi temsil eder. 

Başkamın görevleri şunlardır : 
a) Akademi genel kuruluna ve akademi 

yönetim kuruluna başkanlık etmek ve bu ku
rullarım kararlarını uygulamak; 

b) Akademinin yönetimle ilgili her türlü 
işlerini görmek; 

c) Akademi yönetim kurulunca uygun gö
rülen kamun tekliflerini tüzük ve yönetmelik
lerle bu kurul tarafımdan karara bağlamam şek
liyle bütçe, kadro, tâyin, terfi, izim, disiplin ve 
ödemekle ilgili hususları Millî Eğitim. Bakamı
mın onayıma sunmak. 

Başkan bütün bölümler üzerimde genel de
metleme yetkisine sahiptir. Bu kamumda belir
tilen görev ve yetkilerin kullanılmasını ve böy
lece akademinin yönetim, öğretim, eğitim, in
celeme ve araştırma işlerimin gereği gibi yürü
tülmesini sağlar. Başkan işi başımda bulunma
dığı zaman bölüm başkanlarından birimi vekil 
bırakır. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
arası Kurulu 

Akademiler-

MADDE 12. — (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri arası kurul) her Devlet 
Mühendisılıilk ve Mimarlık Akademisinin baş
kanı ve bölüm başkanlariyle her akademinin 
genel kurulunun kendi üyeleri arasından iki yıl 
için üye tamsayısının salt çoğunluğu ile seçe
neği birer profesörden kurulur. Bu kurula Mil
lî Eğitim Balkanı veya Bakanın kurul üyeleri 
arasından seçeceği klimıse başkanlık eder. Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Akademileri ara
sı kurul toplantılarına Millî Eğitim Bakanı
nın teknik öğretimi idare eden müsteşarı Ta
lim ve Terbiye Dairesi Başkanı veya görev
lendireceği bfr üye tabiî üye olarak katılır. 
Ayrıca,, meslek kademeleri arasındaki ahen-
gıin temimi bakımından, aynı meslek formasyo
nunu verıen kurumlar ile tüzel kişiliği haiz 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliğine dâhili 
odalardan gereği kadar temsilci, istişare mak
sadı ile toplantıya davet edilebilir. 

('Geçici Komisyonun değiştirişi) 

MADDE 11. — Tasarının onbirinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademiler-
arası kurulu 

MADDE 12. — (Devlet mühendislik ve mi
marlık akademileriarası kurul) her Devlet mü
hendislik ve mimarlık akademilerinin başkanı 
ve bölüm başkanları ile her akademinin genel 
kurulunun kendi üyeleri arasından iki yıl için 
üye tamsayısının salt çoğunluğu ile seçeceği bi
rer profesörden kurulur. Bu kurula Millî Eği
tim Bakanı ve Bakanın kurul üyeleri arasın
dan seçeceği kimse başkanlık eder. Devlet mü
hendislik ve mimarlık akademileriarası kurul 
toplantılarına Millî Eğitim Bakanımın, teknik 
öğretimi idare eden müsteşarı, Talim ve Terbi
ye Dairesi Başkanı veya görevlendireceği bir üye 
tabiî üye olarak katılır. Ayrıca meslek kademe
leri arasındaki ahengin temini bakımından ben
zeri meslek formasyonunu veren kurumlar ile 
tüzel kişiliği haiz mühendis ve mimar odaları 
birliğine dâhil odalardan gereği kadar temsilci, 
istişare maksadiyle toplantıya davet edilebilir. 
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(Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi-
lenarası kurul) yılda en az bir defa olmak üze
re, Millî Eğitlinı Bakanının çağrısı ile aıygun 
göreceği yerde toplanır. Ayrıca, Devlet Mühen
dislik ve Mimarlık Akademileri başkanlarının 
çoğunluğunun teklifi üzenine ıkurul, onbeş gün 
içinde Millî Eğitim Bakanı tarafından olağan
üstü toplantıya çağırılır. Bu kurulun rapor
törlüğü, toplamlının yapıldığı yerdeki Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Akademisinin bö
lüm başkanlarından biri tarafından yapılır. 

(Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akade-
milerarası Kurul) un gör°vleri şunlardır 

a) Mühendislik ve mimarlık mesleklerine 
ait öğretim ve araştırma metodlarmm memle
ket ölçüsünde gelişmesine imkân verecek ko
nuları inceler ve karara bağlar. 

b) Devlet Mühendislik ve Mimarlık Aka
demileri ile ilgili muadelet meseleleri, diploma 
dereceleri, ihtisas çalışmaları hakkında incele
meler yaparak mütalâasını Millî Eğitim Bakan
lığına bildirir. 

c) Yeniden açılacak veya müstakil en 
faaliyete 'devam edebilecek Devlet Mühendis
lik ve Mimarlık Akademileri hakkında mü
talâasını bildirir ve Millî Eğitim Bakanına bu 
müesseselerde ilk olarak görev alacak öğre
tim üyeleri ve yardımcıları hakkında telifler 
yapar. 

d) Muhtelif Devlet Mühendislik ve Mimar
lık Akademilerinin öğretim ve eğitim çalış
maları arasında koordinasyonu ısağlıyacak 
tedbirleri inceler ve karara bağlar. 

e) öğretim üyelerinin Akademik unvan 
ve disiplin işleri ile ilgili olmak üzere yapacak
ları müracaatları inceliyerek kesin karara bağ
lar. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Öğretim üyeleri 

MADDE 13. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akadamilerinin öğretim üyeleri Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Akademileri pro
fesörleri ve Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Akademileri doçentleridir. 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

(Devlet mühendislik ve mimarlık akademi-
lerarası kurul) yılda en az bir defa olmak üze
re, Millî Eğitim Bakanının çağırışı ile uygun 
göreceği yerde toplanır. Ayrıca, Devlet mühen
dislik ve mimarlık akademileri başkanlarının 
çoğunluğunun teklifi üzerine kurul, onbeş gün 
içinde Millî Eğitim Bakanı tarafından olağan
üstü toplantıya çağırılır. Bu kurulun raportör
lüğü, toplantının yapıldığı yerdeki Devlet 
mühendislik ve mimarlık akademisinin bölüm 
başkanlarından biri tarafından yapılır. 

(Devlet mühendislik ve mimarlık akademi-
lerarası kurul) un görevleri şunlardır : 

a) Mühendislik ve mimarlık mesleklerine 
ait öğretim ve araştırma metotlarının memleket 
gerekçelerine göre gelişmesine imkân verecek ko
nuları inceler ve bu akademilerin çalışmaların
da uygulanmak üzere gerekli kararları alır. 

b) Devlet mühendis ve mimarlık akademi
leri ile ilgili muadelet meseleleri, diploma de
receleri, ihtisas çalışmaları hakkında inceemeler 
yaparak mütalâasını Millî Eğitim Bakanlığına 
bildirir. 

e) Yeniden açılacak veya müstakilen faali
yete clovam edebilecek Devlet mühendislik ve 
mimarlık akademileri hakkında mütalâasını bil
dirir ve Millî Eğitim Bakanına bu müesseseler
de ilk olarak görev alacak öğretim üyeleri ve 
yardımcıları hakkında teklifler yapar. 

d) Muhtelif Devlet mühendislik ve mimar
lık akademilerinin öğretim ve eğitim çalışmaları 
arasında koordinasyonu sağlıyacak tedbirleri in
celer ve karara bağlar. 

e) Öğretim üyelerinin akademik unvanı ve 
disiplin işleri ile ügili olmak üzere yapacakla
rı müracaatları inceliyerek kesin karara bağlar. 

f) Millî Eğitim Bakanlığınca gönderilecek 
konular üzerinde gerekli incelemeleri yaparak 
mütalâasını bildirir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Öğretim üyeleri 

MADDE 13. — Devlet mühendislik ve mi
marlık akademilerinin profesör ve doçentleri bu 
kurumların öğretim üyesidirler. 
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/ - Devlet Mühendislik ve MimarUk Akademileri 
Profesörlüğü 

MADDE 14. — (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri profesörleri), (Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık Akademileri doçentle
ri) arasından ve bu hususta hazırlanmış olan 
yönetmelik 'gereğince seçilirler. Seçilimde ara
nacak şartlar şunlardır : 

a) İki yılı mensup bulunduğu akademi dı
şındaki bir akademıi veya üniversitede olmak 
üzere en az beş yıl eyUemlü veya eylemsiz ola
rak Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademil
ilerinde veya diğer yüksek öğretiiım müesse
selerinde doçentlik yapmış veya doçent unva
nlını kazandıktan sonra en az yedi! yıl bir bi
lim veya meslek işlinde çalışmış bulunmak. 
(Ancak, bu müddetin en az iki yılı Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık Akademileri delilde ey
lemli veya eylemsiz doçentlikte geçmiş olmak 
şarttır.) 

b) Bdlilmsel ve öğretim yeteneğini doçent
lik imtihanını kazandıktan sonraki yayımlan 
ve meslekî çalışmaları İle tanıtmış olmak, 

c) Yabancı memleketlerin aynı seviyede
ki öğrettim müesseseıl erinde profesör unvaniy-
le öğretim yapanlardan durumlara Devlet Mü
hendislik vie Mimarlık Akademileriarası Ku
rulunca uygun görüleınler, Devlet Mühendisılüik 
ve Mimarlık Akademisi profesörlüğüne tâyin 
edilebilirler. 

MADDE 15. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akaidemilleni) profesörlerinin görevleri 
şunlardır : 

a) Ders okutmak, İmtihanları düzenliye-
rek yapmak veya yaptırmak, 

b) Pratik çalışmaları ve proje çalışmala
rını, uygulamak,, ılâboratuvar ve seminerleri 
yöneltmek ve ılâboratuvarlarda araştırma ve 
deneyler yapmak ve yaptırmak, 

e) Bilimisel teknik araştırmalar ve yayın
lar yapmak ve yaptırmak, 

d) Bölüım ve akademi yönettim kurulları 
tarafından verilen işleri görmek, 

e) Doçent ve asistanların çalışmalarını yö
netmeliklerine göre düzenlıiyerek yetişmıelerî)-
ne yardım etmek. 
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Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
leri profesörlüğü 

MADDE 14. — (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri profesörleri), (Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık Akademileri Doçentleri) 
arasından ve bu hususta hazırlanmış olan yö
netmelik gereğince seçilirler. Seçimde arana
cak şartlar şunlardır. 

a) En az beş yıl eylemli veya eylemsiz 
olarak Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akade
milerinde veya diğer yüksek öğretim müessese
lerinde doçentlik yapmış veya doçent unva
nını kazandıktan sonra en az yedi yıl bir bilim 
veya meslek işinde çalışmış bulunmak, 

b) Doçentliği süresince, yayınları ve mes
lekî çalışmaları ile bilimsel ve öğretim yetene
ğini ispatlamış olmak, 

c) Yabancı memleketlerin aynı seviyedeki 
öğretim müesseselerinde profesör unvanı ile 
öğretim yapanlardan durumları Devlet Mühen
dislik ve Mimarlık Akademileri arası kurulun
ca uygun görülenler, Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Akademisi Profesörlüğüne tâyin edi
lebilirler. 

MADDE 15. — Tasarının onbeşinci madde
si aynen kabul edilmiştir. 
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MADDE 16. — Aynı dersin biriden fazla pro
fesörü varsa tadardan (biri Alkadami Yönetim 
Kurulunca bir ıgtrup dersin ve uygulamalarının 
yönetimi ile görevlendirilir. Görevlendirilecek 
pnofleslörleırin seçimi ve görevleri özel yönetmeli
ğimde belirtilir. 

/ / - D&vlet Mühendislik ve Mimarlık akade
mileri doçentliği 

MADDE 17. — (Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri Doçentliği) sıfatı 'bu kanun
la açılan imtihanı başarmakla kazanılır. Do
çentlik imtihanına <girebilimelk için adayda Dev
let «memurlarında aranan (şartlardan başka aşa
ğıda yazılı özellikler aranır:' 

a) öğretim g*örevi alacağı bilim kolu ile 
ilgiili bir yüksek mühendislik veya yülksek (mi
marlık diplomasına, yabult üniversite öğreni
mine denk olan diplomaya sahibolimak. 

b) Hhtısas dalı ile ilgili bir doktora yapmış 
olmak; 

c) Doktor unvanını (kazandıktan soınra en 
az üç yıl kendi bilim veya meslek kolu ile iDgi-
li bir işde çalışmış olmak; 

<d)' özel yönetaıeliğinde belrtilen şartlara 
göre yapılacak bir yabancı bilim dili imtihanı
nı başarmak; 

e) Hazırladığı doçentlik tezi, Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık akademileri arası kurul
ca teşkil edilecek Jüriler tarafımdan kabul edil
miş olmak. 

MADt)E 18. — Doçentlik imtihanları, yılda 
bir defa .olmaik Hizetre, Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Akademiler Arası Kurulca teşkil edi
lecek jüriler tarafından, yönetmeliğine uygun 
olarak yapılır. Bu imtihanı başaranlar (Devlet 
'mülhendislik ve mimarlık akademileri doçenti) 
unvanını alırlar. Bu gibilerden, ieylemi kadro<ya 
girmıelk istiyenlerin 'en az iki yıl görev almak is
tedikleri akademi dışındaki bir Devlet mühen
dislik ve ımimarlılk akademisinde çalışması şart
tır. Yalbancı memleketlerde jdoçentlik yetki ve 
unvanını veren imtihanlarını başarmış olanlar 
da ilgili (bölümlerin düşünceleri alındıktan son
ra, Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
ler Arası Kurul karariyle (Devlet mühendislik 
ve mimarlık akademi doçentti) sayılırlar. 

Geçici Komisyonun değiştirici 

MADDE 16. — Tasarının 16 ncı maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
leri Doçentliği 

MADDE 17. — Tasarının 17 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

ıMADDE 18. — Doçentlik imtihanları, yılda 
bir defa olmak üzere, Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Akademiler arası kurulca teşkil edi
lecek jüriler tarafından, yönetmeliğine uygun 
olarak yapılır. Bu imtihanı başaranlar (Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık akademileri Doçenti) 
unvanını alırlar. Yabancı memleketlerde do
çentlik yetki ve unvanını veren imtihanlarını, 
başarmış olanlar da ilgili bölümlerin düşünce
leri alındıktan sonra, Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık akademileri arası kurul karariyle 
(Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi do
çenti) sayılırlar. 
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MADDE 19. — Devlet mühendislik ve ımi-
ımarlık aikaldemileri doçentlerinin görevleri şun
lardır : 

a) Ders okutmak, 
ib) Lâboratuvar, pratik çalışma, uygulama 

ve proje çalışmaları ile sömiinerleri yönetmek; 
c) Bilimsel ve: teknik araştıırima ve yayım

lar yapmaktır. 

MADDE 20. — Devlet mülberidislik ve <mi-
(marlık akademileri profesör ve doçentlerinin 
ımünlhal kadrolara tâyinleri, 'bölüm profesörler 
kuruluna dâhil profesörlerin seçmesi ve akaide-
imi yönetim kurulunun teklifi üzelrine Millî Eği
tim Bakanlığınca yapılır. 

MADDE 21. — 'Sözleşme ile Devlet mfühen-
'dislik ve mimarlık akademilerinde görevlendi
rilecek yabancı profesörler ve yalbancı uzman
lar, bölüm profesörler kurulunun teklifi ve 
akademi yönetim kurulunun kararı ve Millî 
Eğitim Bakanlığının onamı dle tâyin olunur
lar. Sözleşıme sünelerinin bitmeısi veya başka 
ödbeplerle görevlerine son verilmieisi İde aynı 
usule bağlıldır. Sözleşmeli profesıörler, öğretim 
görevlerinin icrası bakımımdan, aylıklı profe
sörler için konulmuş olan bükümlere tabiidir
ler. Ancak Ibunlaır, enıstlitü müdürlüğü ve lâlbo-
ratuvar şefliği dışında ildari görev alamazlar ve 
yönetim kurullarına :gireımiezleır. 

III - Devlet mühendislik ve mimarlık akade
mileri öğretim yardımcıları: 

MADDE '22. — Devlet ımülhenidislik ve mi-
anarlık alkademileri öğretim yarldımcıları şun
lardır. 

Öğretim görevlileri, uzmanlar, 'okutmanlar 
ve asistanlar. 

MADDE '23. — Öğretim görevlileri doçenti 
'bulunimıyan dersleri okutmak için kenldi uzman
lık dallarındaki çabşlma ve eserleriyle tanınmış 
'kimseler (öğretim görevlisi) unvanı ile görev
lendiril ebilirler. Öğretim görevlileri, 'b'ölüım ve 
akademi yönetim kurullarının teklifi ve akaide-
'mi başkanının inhası ile Millî Eğitim Bakanlı
ğınca genel hükümlere göre tâyin olunurlar. 
Bunların görevlerine sion verlilmesi de tâyinle-
rinıdeki usule bağlıdır. 

M. Meclisi 

74 — 

(Geçici Komisyonun değiştirici) 

MADDE 19. — Tasarının 19 ncu maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 20. — Tasarının 20 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 21. — Tasarının 21 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

III - Devlet Mühendislik ve Mimarlık aka
demileri öğretim yardımcıları : 

MADDE 22. — Tasarının 22 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 23. — Tasarının 23 ncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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MADDE 24. — Okutmanlar; dil dersi öğre
timi ile görevlendirilecek okutmanların tâyin
leri bölüm ve akademi yönetim kurullarının 
teklifi ve akademi başkanının inhası üzerime, 
münhal öğretim görevlisi kadrolarından biri 
karşılık gösterilmek suretiyle Millî Eğitim Ba
kanlığınca genel hükümlere göre yapılır. 

MADDE 215. — Asistanlar Devlet mühen
dislik ve mimarlık akademileri ihtiyaçlarına ve 
(Asistanlık Yönetmeliği) hükümlerine göre sie-
çilirler. Yönetici profesörün ve ilgili 'bölüm yö
netim, kurulunun teklifi ve akademi yönetim 
kurulunun onaımı ile akademi 'başkanı tarafın
dan tâyin edilirler ve en az Iblir, en çıok iki yıl 
aday olarak çalışırlar. Başarısı yeter görülen
lerin bağlı oldukları yönletici profeısiör veya bu 
görevi yapan öğretim üyesinin telklifi ve aka
demi yönetim kurulu kararı ile asillikleri aka
demi başkanlığı tarafından onanır. 

Asistanlar bağlı hukındulkları dersin ve bu
nunla ilgili akademik çalışmaların yürütülme-
sinide ya<rdımcıdırlar. 

MADDE 26. — Dolktora yapmamış olan asis
tanlar, asilliklerinin onandığı tarihten başlıya-
rak üç yıl içinde doktora yapmakla veya bir 
yeterlik imtihanını vermekle mükelleftirler. Yö
netici profesörün teklifi ile bu süre, bir defa
ya mahsus olmak üzere, bir yıl uzatılabilir. Bu
nu, bu süre içinde sağlıyamıyanlarm veya Dev
let mühendislik ve mimarlılk akademilerinde 
asistan olarak çalışmakta devamları gerekli gö-
rülmiyenlerin tayinlerindeki usule uygun ola-
raik, asisltanlııkla ilgileri kesilir. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Akademi tazminatı ve akademi dışında çalışma 
MADDE 27. — Devlet mühendislik ve mi

marlık akademileri öğretim üyeleri, Devlet me
murları için kabul edilmiş olan belli çalışma sa
atlerinde bu kanunda belirtilen görevleri yap
mak üzere görevleri başında bulunmakla mü
kelleftirler. 

Devlet mühendislik ve mimarlık akademile
rinde 28 nci maddeye göre resmî veya özel bir 
işi bulunımıyan doçent ve profesörler ile asis-
Itanlara aylıkları ile akademi ba&Jkanlığı, akade-
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MADDE 24. — Okutmanlar, yaibancı dil 
dersi öğretimi ile görevlendirilecek okutmanla
rın tâyinleri bölüm ve Akademi Yönetim ku
rullarının teklifi ve Akademi Başkanının in
hası üzerine, münhal öğretim görevlisi kadrola
rından biri karşılık gösterilmek suretiyle Millî 
Eğitim Bakanlığınca genel hükümlere göre ya
pılır. 

MADDE 25. — Tasarının 25 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 26. — Tasarının 26 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Akademi Tazminatı ve Akademi dışında çalışma 

MADDE 27. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri öğretim üyeleri, belli ça
lışma saatlerinde bu kanunda belirtilen görev
leri yapmak üzere görevleri başında bulunmak
la mükeleftirler. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademi
lerinde 28 nci maddeye göre resmî veya özel 
bir işi bulunmıyan doçent ve profesörler ile 
asistanlara aylıkları ile Akademi Başkanlığı 
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mi başkan yardımcılığı, bölüm başkanlığı, öğ
retim bürosu şefliği, lâ'boratuvar şefliği gibi 
akademi içinde alman ücretli yönetim hizmet
lerine ait >ek görev tazminatından başka, her ay, 
aşağıdaki miktarlar üzerinden Devlet mühendis
lik ve mimarlık akademisi (tazminatı verilir. Bu 
ödemelerde 28 Şubat 1958 tarihli ve 7244 sayılı 
Kanunun 3 ncü maddesi uygulanmaz. 

Profesörlere 1 000 
Doçentlere 600 
Dofkıtora yapmış asistanlara ve öğ-

reitim görevlilerine 400 
Doktora yapmamış asistanlara 200 

MADDE 28. — Devlet mühendislik ve mi
marlık akademileri profesör ve doçentlerinden 
istiyenler, 27 nci nıaddede belirtilen tazminatı 
almamak ve haftada 10 saati aşmamak şartiyle, 
mesleklerine uıygun olan serbest işleri yapabi
lirler. Ancak, Devlet ımühendislilk ve mimarlık 
akademileri profesör ve doçentlerinin üniversi
telerle benzeri yüksek okullar ve kendi akade
milerinde; üniversite ve benzeri yüksek okul
lar profesör ve doçentlerinin de Devlet mühen
dislik ve mimarlık akademilerimde haftada 10 
saalti aşmamak üzere 3656 sayılı Kanunun 18 
nci maddesi esasları dâhilinde görev almaları 
halinde, bu görevlerinden dolayı maaş veya üc
ret almaları esas görevlerine ait tazminatlarına 
halel g'etirmez. 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

Akademi Başkan yardımcılığı, bölüm başkan
lığı, öğretim bürosu şefliği, lâboratuvar şefliği 
gibi Akademi içinde alman ücretli yönetim 
hizmetlerine ait ek görev tazminatından başka, 
her ay, aşağıdaki miktarlar üzerinden Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Akademisi tazminatı 
verilir. Bu ödemelerde 28 Şubat 1958 tarihli ve 
7244 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi uygulan
maz. 

Profesörlere 1 000 
Doçentlere 600 
Doktora yapmış asistanlara 
öğretim görevlerine 400 
Doktora yapmamış asistanlara 200 

MADDE 28. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri profesörler ve doçentlerin
den istiyenler, 27 nci maddede belirtilen taz
minatı almamak ve haftada 10 saati aşmamak 
şartiyle, mesleklerine uygun olan serbest işleri 
yapabilirler. Ancak, Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademileri profesör ve doçentlerinin 
üniversitelerle benzeri yüksek okullar ve ken
di akademilerinde; Üniversite ve benzeri yük
sek okullar profesör ve doçentlerinin de Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık akademilerinde haf
tada 10 saati aşmamak üzere 3656 sayılı Ka
nunun 18 nci maddesi esasları dâhilinde görev 
almaları halinde, bu görevlerinden dolayı maaş 
veya ücret almaları, esas görevlerine ait tazmi
natlarına halel getirmez. 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık akademi
leri profesörler ve doçentleri, öğretim görev
lileri, uzmanlar ve asistanlara bu kanun yürür
lüğe girdiği tarihte (İstanbul, İzmir, Ankara 
hariç) yeni açılmış ve açılacak her hangi bir 
Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisinde 
geçici olarak görevlendirilenlere, bu görevleri
nin devamınca, her ay her türlü istihkakların
dan ayrı olarak brüt maaşlarının'% 50 ilâ % 100 
zü nisbetinde ek ödenek verilir. Bu ödenekler 
hakkında 28 Şubat 1958 tarihli ve 7244 sayılı 
Kanunun 3 ncü maddesi hükmü uygulanmaz. 
Bu ödenekler ay sonlarında verilir. Ödenek 
nisbetleri, Millî Eğitim Bakanlığınca hazırla
nacak bir yönetmelikte belirtilir. 
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

Memur ve hikmetliler 

MADDE 29. — Devlet mühendislik ve mi-
ırmarlik akademisi başkanın emrimde (öğretim 
başkan yardımcısı) ile (Yönetim başkan yar
dımcısı) ve her türlü büno ve iç hizmet işlerini 
yapmak üzere (Akademi başkan yardımcıları) 
ile mamur ve hizmetliler bulunur. Başkan yar
dımcıları ve diğer hizmetliler akademi başkan
lığınca seçilir ve tayin edilir, öğretim ve yöne
tim başkan yardımcıları ile diğer akademi baş-
<kan yardımcıları profesör, doçent, öğretim gö
revlileri ve okutmanlar arasımdan seçilir. 

MADDE 30. — Her bölüm başkanın emrin
de, (Bölüm sekreteri) ile gereği kadar memur 
bulunur. 

MADDE 31. — Devlet mühendislik ve mi
marlık akademileri kadrolarında gösterilen baş
kan yardımcıları, bölüm sekreterleri, lâboratu-
var ve atalyelerin görevli elemanları ile diğer 
memur ve hizmetlilerin iş bölümleri ve çalışma 
alanları bir yönetmelükle belirtilir. 

ALTINCI BÖLÜM 

Disiplin işleri 

MADDE 32. — Devlet mühendislik ve mi
marlık akademilerinde öğretim üyeleri ve öğre
tim yardımcıları ile ilgili her türlü disiplin iş
leri akademi yönetim kurulu tarafından incele
nerek karara bağlanır. 

MADDE 33. — öğretim üyelerimden bu ka
nunla belirtilen öğretim ve eğitim görevlilerini 
gerektiği gibi yerine getiremiyenlere veya mes
lek vekar ve haysiyetine yaraşmıyan hareket-
leııde bulunanlara bölüm başkanının veya aka
demi başkanının veya bölüm yönetim kurulu
nun teklifi üzerine akademi yönetim kurulun
ca, hareketlerinin ağırlığına göre aşağıdaki fık
ralarda belirtilen disiplin cezaları verilir : 

a) Göreve dikkati çekme; 
b) Kusur bildirime: Görevini veya meslek 

vekar ve haysiyetini ilgilendiren hallerden do
layı kusurlu sayılması halinde. 

c) İşten çekilmiş sayma: Tâyin edildiği gö
reve özürsüz olarak on gün içimde başlamıyan-

(Geçici Komisyonun değiştirişi) . 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

Memur ve hizmetliler 

MADDE 29. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık akademilerinin her türlü öğretim ve 
yönetim hizmetlerini yapmak üzere gerekli 
başkan yardımcıları, memur ve hizmetliler Aka
demi başkanlığınca seçilir ve tâyin edilir, öğ
retim ve yönetim başkan yardımcıları ile diğer 
Akademi Başkan yardımcıları profesör, do
çent, öğretim görevlileri ve okutmanlar arasın
dan seçilir. 

MADDE 30. — Her bölüm başkanımın em
rinde ((Bölüm Sekreteri) ile yeteri kadar me-
ırnur bulonıur. 

MADDE 31. — Tasarınım 31 inci (maddesi ay-
ımeaı kabul edilmiistir. 

ALTINCI BÖLÜM 

Disiplin İşleri 

iMAIDDE 32. — Tasarımın 32 inci nnaddesi ay
nen kabul ediilımiştıir. 

MADDE 33. — Öğretim üyelerimden fon ka
mınla belirtilen öğretim ve eğitim görevlerini 
gerektiği gibi yerime getİTmıiyenlere veya mes-

I lek vekâr ve haysiyetine yaraşmıyan hareket-
I lerde bulunanlara bölüm başkanımın veya aka-
I demi başkanının veya bölüm yönetim tourıukı-
I mum, teklifi üzerime akademi yönetim knırulıun-

oa, hareketlerimin ağırlığına göre (aşağıdaki fık-
I ralarda ibelirftiılem disiplin cezalarımdan verilir. 
I a) Göreve dikkati çekme, 
I b) Kustur bildirme: görevimi veya meslek 
I vekar ve haysiyetini ilgilenddııen hallerden do-
I layı kusnırlıu sayılması halimde, 
I c) İşten çekilmiş sayıma: Tâyin edildiği 
I göreve özürsüz olarak 10 güm içimde başlamu-
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lar, sürekli alarak on gün veya bir öğrettim yılı 
içinde toplamı 20 gün özürsüz olarak işi başı
na gelmiyenler hakkında uygulanır. 

d) Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akade
mileri öğretim üyeliğinden ve öğretim yardımcı
lığından çıkarma: Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri öğretim meslekinde kalmı-
yan yer bırakmıyacak kadar şeref ve haysiyet 
kinci bir suç işledikleri hükmen kesin şekilde 
sa'bit olanların bu meslekten çıkarılmasıdır. Bu 
gibilerin unvanlarının kaldırılması Akademi Yö
netim Kurulunca karar altına •aiınır. 

Yukarıda yazılı cezalar Akademi Yönetim. 
Kurulunca karar altına alınır, Akademi Başkan
lığınca yazı ile ilgiliye bildirilir ve (a) fıkrasın
dan gayrı cezalar sicile geçirilir. 

MADDE 34. — Bölüm Başkanları ve Akade
mi Başkanları hakkındaki disiplin cezaları Millî 
Eğitim Bakanı tarafından verilir. 

MADDE 35. — Akademi Yönetim Kurulun
ca verilen (dikkat çekme) ve (kusur bildirme) 
cezalarına, 'bildirme tarihinden başlı yarak on 
gün içinde ilgililer tarafından itiraz edilebilir. 
Bu itirazlar Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Akademilerarası Kurulda incelenir. Bu Kurulun 
kararı kesin olup, buna karşı ilgililerin yetkili 
yargı mercilerine başvurma hakları saklıdır. 

MADDE 36. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri öğretim üyeleri ve öğretim 
yardımcılarının görevleri dolayısiyle veya görev
lerini yapma sırasında işledikleri suçlardan do
layı «Memurin Muhakemat Kanunu» nun gerek
tirdiği ilk soruşturma Akademi Balkanının öğ
rettim üyelerinden tâyin edeceği bir veya üç mu
hakkik tarafından yapılrı. Müdürler hakkında 
yapılacak soruşturma muhakkiklerini Millî Eği
tim Bakanı tâyin eder. Bu husustaki fezleke, 
Millî Eğitim Bakanı tarafından Danıştaya gön
derilir. Yargılamanın gerekliliğine veya gerek
sizliğine Danıştay ilgili deiresince karar ve
rilir. Bu kararlara ilgililer veya Millî Eğitim 
Bakanı tarafından yapılacak itirazlar, Danıştay 
Genel Kurulunca incelenerek son karara bağla
nır. • 

MADDE 37. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri öğretim üyeleri ve öğretim 
yardımcıları bu kanunda yazılı sebep ve hüküm-
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yanlar, sürekli olarak 10 güm veya bir öğretim 
yılı içinde toplamı 20 gün özürsüz olarak işi 
başına gelmiyenler hakkında uygulanır. 

d) Devlet Mühendislik ve Mimaırlık Aka
demileri öğretim üyeliğinden ve öğretim yar
dımcılığından çıkarma: Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık Akademileri öğretim meslekinde kal
maya yer bırakmıyacak kadar şeref ve haysi
yet kırıcı bir sıuç işledikleri hükmen kesin şe
kilde sabit 'ulamlarım bu meslekten çıkanlmıası-
dır. Bu gibilerin unvanlarımın kaldırılması aka
demi yönetim kurutanca karar altına alınır. 

Yukanda yazılı cezalar akademi yönetim 
kuırulunoa karar altına alınır. Akademi başkan
lığınca yazı ile ilgiliye bildirilir ve (a) fıkra
sından gayrı cezalar sicile geçirilir. 

MADDE 34. — Akademi başkanları ve bö
lüm başkanları hakkındaki disiplin cezaları 
Millî Eğitim Bakanı tarafından verilir. 

MADDE 35. — Tasarımlın 35 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 36. — Devlet Mühendis ve Mimar
lık Akademileri öğretim üyeleri ve yardımcı
larının görevleri dolayısiyle .veya görevlerini 
yapma sırasında işledikleri suçlardan dolayı 
«Memurin Muhakemat Kanunu» mum gerektir
diği ilk soruşturma akademi başkanının öğre
tim üyelerinden tâyin edeceği bir veya üç mu
hakkik tarafından yapılır. Başkanlar hakkında 
yapılacak soruşturma muhakkiklerini Millî 
Eğitim Bakanı tâyin eder. Bu husustaki fezle
ke, Millî Eğitim Bakanı tarafından Danıştaya 
gönderilir. Yargılamanın gerekliliğine veya ge
reksizliğine Danıştay ilgili dairesince karar ve
rilir. Bu kararlara ilgililer veya Millî Eğitim 
Bakanı tarafından yapılacak itirazlar, Danıştay 
genel kurulunca incelenerek son karara bağla-
ttiıır. 

MADDE 37. — Tasarının 37 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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lcr dışında görevlerinden çıkarılamazlar ve aka
demik unvanlarından yoksun edilemezler. Başka 
Mr işe geçme veya çekilme yolu ile görevlerin
den ayrılanlar akalemik unval'armı taşırlar. 

YEDİNCİ BÖLÜM 

Malî Hükümler 

MADDE 38. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademilerinde, ita âmirleri Akademi 
Başkanlarıdır. Tahakkuk memurlarını Başkan 
tâyin eder. 

MADDE 39. — Devlet Mühendislik ve Mimar
lık Akademileri bütçesi Millî Eğitim Bakanlığı 
bütçesi içinde (Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Akademileri) başlığı altında gösterilir. 

MADDE 40. — Döner sermayenin hesap yılı 
malî yıldır ve bu sermayenin muameleleri 2490 
sayılı Artırma, Eksiltme ve îhale Kanunu ile 
1050 sayılı Muhasebe! umumiye Kanunu hüküm
lerine tabi değildir. 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

YEDİNCİ BÖLÜM 

Malî Hükümler 

MADDE 38. — Tasarının 38 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 39. — Tasarının 39 ncu 
.aynen kabul edilmiştir. 

maddesi 

MADDE 40. — Bütçeye konulacak ödenek
ten Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
lerine her bölüm başına yüz biner lira hesa
biyle döner sermaye verilir. Bu döner serma
yenin bölümler arasında dağıtılması, gere
kirse birinden diğerine aktarılması ilgili bö
lümlerin teklifü üzerine Akademi Yönetim Ku
rulunca yapılır. Akademi dışı meslek çevrele
riyle yapılan işbirliği ve bu çevreler için yapı
lan araştırma ve inceleme çalışmalarının yü
rütülmesinde de döner sermayeden faydala
nılır. Bu çalışmalara katılacak personelin üc
retlerinin ödeme şekli, alım, satım, sarf usulle
ri, diğer muameleleri ile «İde edilecek kâr hak
kındaki işlemler özel yönetmelikte belirtilir. 
(Bu yönetmelik, kanunun yürürlüğe girmesin
den itibaren üç ay zıarfında, Maliye ve Millî 
Eğitim bakanlıklarınca müştereken hazırlanır.) 

Döner sermayenin, demiirnaş malzeme ve 
sair ayniyatının kayıt, muhafaza ve hesap iş
lemlerinde Devlet Ayniyat Yönetmeliği Hü
kümleri uygulanır. 

Her malî yılın sonundan itibaren üç ay 
içinde döner sermayenin bilançosu ile gelir ve 
glider belgeleri Sayıştaym incelemesi için 
hazır bulundurulur. 

MADDE 41. — Tasarının 40 ncı maddesi 41 
nci madde olarak aynen kaimi edilmiştir. 
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Döner sermayenin muhasebe alım, satım ve 
sarf usulleri Maliye ve Millî Eğitim Bakanlığı 
tarafından müştereken hazırlanacak bir yönet
meliğe göre yürütülür. 

MADDE 41. — Bütçeye konulacak ödenek
ten Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
lerine yüzbiner lira döner sermaye verilir. Bu 
döner sermayenin bölümler arasında dağıtılma
sı, gerekirse birinden diğerine aktarılması ilgili 
bölümlerin teklifi üzerine Akademi Yönetim Ku
rulunca yapilır. Akademi dışı meslek çevreleriy
le yapılan işbirliği ve bu çevreler için yapılan 
araştırma ve inceleme çalışmalarının yürütülme
sinde de döner sermayeden faydalanılır. Bu 
çalışmalara katılacak personelin ücretlerinin öde
me şekli, alını, satım, sarf usulleri, diğer mua
meleleri ile elde edilecek kâr hakkındaki işlem
ler özel yönetmelikte belirtilir. (Bu Yönetmelik, 
kanunun yürürlüğe girmesinden itibaren üç ay 
zarfında, Maliye ve Millî Eğitim Bakanlıkların
ca müştereken hazırlanır.) 

Döner sermayenin, demirbaş, malzeme ve sair 
ayniyatının kayıt, muhafaza ve hesap işlemlerin
de Devlet Ayniyat Yönetmeliği hükümleri uy
gulanır. 

Her malî yılın sonundan itibaren üç ay için
de döner sermayenin bilançosu ile gelir ve gi
der belgeleri Sayıştaym incelemesi için hazır bu
lundurulur. 

MADDE 42. — Millî Eğitim Bakanlığı ku
ruluş kadroları ile merkez kuruluş ve görevleri 
hakkındaki 4926 sayılı Kanuna bağlı cetvellerde 
değişiklik yapılmasına 'dair 58 sayılı Kanun ile 
165 sayılı Kanundaki cetvellerde bulunan Tek
nik Okullara ait ilişik (1) ve (2) sayılı cet
vellerde gösterilen kadrolar kaldırılmış ve yer
lerine (Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akade
mileri) başlığı altında ilişik (3) ve (4) sayılı 
cetvellerde gösterilen kadrolar konmuştur. 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

MADDE 42. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri organları tarafından ya
pılan 'bilimsel, ve teknik araştırma ve yayım
ların gerektireceği her türlü giderler hakkın
da 2490 sayılı Kanun ve tâdillerine ait hüküm
ler uygulanmaz. Bu işlerde uygulanacak esas
lar Akademi Yönetim Kurulunca belirtilir. 

MADDE 43. — Tasarının 42 nci maddesi 48 
nıcü madde olarak aynen kabul edilmiştir. 
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SEKİZİNCİ BÖLÜM 

Çeşitli Hükümler 

MADDE 43. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri öğretim heyeti bilimsel ça
lışmalar, araştırmalar veya dersler ile ilgili araç
ların seçim ve temini maksadı ile memleket içi 
ve dışında gereken inceleme gezilerini yapmak 
gibi bilim ve meslek hizmetleri için Bölüm Pro
fesörler Kurulunun kararı Akademi Yönetim 
Kurulunun teklifi ve Millî Eğitim Bakanlığının 
tasvibiyle bağlı oldukları Akademinin dışında 
geçici olarak görevlendirilebilirler. Bu yolda 
görevlendirilenler aylıklarını kendi Akademile
rinden almakla beraber başka yerlere gönderil-
mişlerse geçici görev yolluklarını, Akademi he
sabına gönderildikleri taktirde kendi Akademi
lerinden; başka daire ve idarelerce istenmişlerse 
o daire ve idarelerden alırlar. Akademi hesabı
na 'memleket dışına gönderilmeleri halinde ken
dilerine verilecek yolluklar hakikî yol masraf
ları ödenmek ve gündelikleri memleket içi gün
delikleri karşılığının yedi katını aşmamak üzere 
Akademi Yönetim Kurulunun teklifi üzerine Mil
lî Eğitim Bakanlığına belirtilir. Çalışmaları
nın gerektirdiği her çeşit idari ve teknik harca
malar ilgili bulunduğu bütçeden ödenir. 

Bu hükümler bu kanunun 27 nei ve 28 nci 
maddelerinde 'belirtilen görevliler hakkında da 
uygulanır. Akademi öğretim üyesi ve yardım
cı üyelerinden her hangi birini üyenin kendi is
teği ve ilgili bölüm profesörler kurulunun ka
rar ve teklifi ile 'başka Akademi öğretim hiz
metlerinde, iki yılı aşmamak şartiyle kendi 
kadrosu ile nakledilmek suretiyle görevlendir
meye Akademi Yönetim Kurulunun mütalâası 
alınmak suretiyle Millî Eğitim Bakanı yetki
lidir. 

MADDE 44. — Yedek Subaylarla askerî 
memurlar hakkındaki 9 . 12 . 1927 tarihli ve 
1076 sayılı Kanunun 25 nci maddesinin 10' sa
yılı! fıkrasında yazılı Millî Eğitim Bakanlığı 
mensupları arasına Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri öğretim üyeleri ve yardım
cıları da eklenmiştir. 

MADDE 45. — Devlet Mühendislik ve Mi
marlık Akademileri öğretim üyelerinin, öğre-

(Geçici Komisyonun değiştlrişi; 

SEKİZİNCİ BÖLÜM 

Çeşitli Hükümler 

MADDE 44. — Devlet Mühendislik ve Mü-
marlıfc Akademileri öğretim heyeti bilimsel 
çalışmalar, araştırmalar veya dersleri ile ilgili 
araçların seçim ve temini maksadiyle memle
ket içi ve dışında gereken inceleme gezilerini 
yapmak gibi bilim ve meslek hizmetleri için 
Bölüm Profesörler Kurulunun ka ran Akade
mi Yönetim Kurulunun teklifi ve Millî Eği
tim Bakanlığının tasvıiMyle bıağlı oldukları 
akademinin dışında geçici olarak görevlen
dirilebilirler. Bu yolda görevlendirilenler ay
lıklarını kendi akademilerinden almakla bera
ber başka yerlere gönderilmişlerse geçici gö
rev yolluklarını, akademi hesabına gönder
dikleri takdirde kendi' akademilerinden baş
ka daire ve idarelerce istenmişlerse o daire1 ve 
idarelerden alırlar. Akademi hesabına mem
leket dışına gönderilmeleri halinde kendile
rine verilecek yolluklar hakiki yol masraf
ları ödenmek ve gündelükleTİ bu konudaki dış* 
seyaJhatler kararnamesine uygun olarak Aka
demi Yönetim Kurulunun teklifi üzerime Mil
lî Eğitim' Bakanlığınca belirtilir. Çalışmaları
nın gerektirdiği her çeşit idarî ve teknik har
camalar ilgili bulunduğu bütçeden ödenir. 

Bu hükümler bu kanunun 27 ve 28 nci mad
delerinde belirtilen görevliler hakkında da uy
gulanır. Akademi öğretim üyesi ve yardımcı 
üyelerinden her hangi birini üyenin kendi iste
ği ve ilgili bölüm profesörler kurulunun karar 
ve teklifi ile başka akademi öğretim hizmetli
lerinden iki yılı aşmamak şartı ve kendi kad
rosu ile naklederek görevlendirmeye akademi 
yönetim kurulunun mütalâam alınmak suretiy
le Millî Eğitim Bakanı yetkilidir. 

MADDE 45. — Tasarının 44 ncü maddesi 
45 nci madde olarak aynen kalbul edilmiştir. 

MADDE 46. — Tasarının 45 nci maddesi 
46 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir. 
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tini yardımcılarının, okul memur ve hizmetli
lerinin izinleri gerektiğinde ilgili bölümlerin 
de mütalâaları göz önünde tutularak Akademi 
başkanlıklarınca, başkanların izinleri ise Millî 
Eğitim Bakanlığınca verilir. 

MADDE 46. — Bu kanun gereğince Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Akademilerinde 
öğretim görevi alacak öğretim üyelerinin se
limlerinin ne yolda yapılacağı yönetmelikle be
lirtilir. 

MADDE 47. — Organ ve unvanlarla ilgili 
seçimler gizli oyla yapılır. Diğer oylamaların 
gizli veya açık oyla yapılacağı oylamayı ya
pan kurullarca kararlaştırılır. 

MADDE 48. — Öğrencilerin Akademi öğ
retim ve yönetim organları ile olan ilgi ve mü
nasebetleri yönetmelikle belirtilir. 

MADDE 49. — Yeni 'açılacak veya benüz 
gelişmemiş Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Akademileri müstakilen çalışa'bilecek hale gel
melerine kadar yönetimleri Millî Eğitim Ba
kanlığı tarafından mevcut akademilerden bi
rine verilir. Bu gibi akademilerin müstakil ça
lışmaya başlamalar], ancak her bölümünde en 
az 3 profesörün bulunması ve Devlet Mühen
dislik ve Mimarlık Akademilerarası Kurulun 
bu hususu kararlaştırması ve bu kararın. Mil
lî Eğitim Bakanlığınca onanması ile olur. 

MADDE 50. — Devlet Mühendislik- ve Mi
ni arlık Akademilerinde Yüksek Mühendis ve 
Yüksek Mimar yetiştiren ihtisas 'bölümlerinin 
açılabilmesi ancak bu akademilerin müstakil 
çalışmaya ıbaşlamalarmdan sonra Devlet Mü
hendislik ve Mimarlık Akademilerarası Kuru
lun kararı ile olur. 

MADDE 51. — Bu kanunda açık hüküm bu-
lunmıyan genel hükümler uygulanır. 

MADDE 52. — 3074 «ayılı Kanunla kurulup 
4121 sayılı Kanunla Millî Eğitim Bakanlığına 
devredilmiş. bulunan İsitanlbul Teknik Okulu, bu 
kanunun yürürlüğe girilmesiyle (İstanbul Devlet 
Mülhendislilk ve Mimianlık Akademisi) olarak ye
niden ıteşkilât'laindırılır. 

7475 «ayılı 'Kanunla •acıkmaları kararlaştırılan 
liki teknik okulu ve 9 Şnibalt 1963 tarih ve 165 sa-

(Geçici Komisyonun değiştiıişi) 

MADDE 47. —• Tasarının 46 ııcı maddesi 
47 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 48. — Tasarının 47 nci maddesi 
48 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 49. — Tasarının 48 nci maddesi 
49 .ucu madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 50. — Yeni açılacak veya henüz 
'gelişmemiş Devlet mühendislik ve mimarlık 
akademilerinin yönetimleri, müstakil çalışabil e-
ceık hale gelinceye kadar Millî Eğitim Bakan
lığı tarafından mevcut akademilerden birine 
verilir. Bu gibi akademilerin müstakil çalışma
ya başlamaları, ancak her bölümünde en az 
3 profesörün bulunıni'ası ve Devlet mühendislik 
ve mimarlık akademilerarası kurulun bu husu
su karariaşltırmaisı ve bu kararın Millî Eğitim 
Bakanlığınca onanması ile olur. 

MADDE 5.1. — Tasarının 50 nci maddesi 
51 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 52. — Tasarının 5.1 nci maddesi 
52 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 53. — Tasarının 52 nci maddesi 
ı53 ncü madde olarak aynen kabul edilmiştir. 
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yılı Kanunla açılması kararlaştırılan Zonguldak 
'Teknik Okulu, bu kanunun yürürlüğe girmesiyle, 
Devlet Mühendislik ve Mimarlık .akademileri ola
rak kurulurlar. 

MADDE 53. — Bu kanunun öngördüğü yeni
den (hazırlanacak ttüzülk, yönetmelik ve Akademi-
leraraısı Kurul kararları Millî Eğitini Bakanlığın
ca tetkik ve tasdik edildikten sonra yürürlüğe 
girer. 

Geçici hükümler 

GEÇİCİ MADDE 1. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte Istanlbul, îzmir, Elâzığ Tek
nik 'okullarında çalışmakta olan öğretim üye ve 
yardımcıları, personeli, tesisat ve teçhizatı ile 
(tsltanlbul, îzrriir ve Elâzığ Devlet Mühendislik ve 
Mimarlık 'akademileri) adı laltıında teşkilâtlandı
rılarak aralık vermeden faaliyetlerine devam 
ederler. 

GEÇÎCt MADDE 2. — Bu kamun hükümleri
ne göre kabul edilen Devlet Mühendislik ve Mi-
anlarlılk alaademilerinin ek kadro hükümleri uygu
lanmaya başlayıncaya kadar bu kanunun yayımı 
tarihinde yürürlükte hulunan «Teknik okullar» 
kadrolarının uygulanmasına devam edilir. 

Bu kanun yürürlüğe .girdiği tarihte mevcut 
'Teknik okullarda maaş veya ücret lalmak suretiy
le çalışmakta olan kadrolu veya mukaveleli görev
lilerin maaş, ücret ve sair özlük haklarının Millî 
Eğitim Bakanlığı bütçesinden ödenmesine devam 
olunur. 

GEÇİCİ MADDE 3. — Bu kanun gereğince 
kurulacak akademi ve bölüm organları ile ilgili 
ilk seçimler bu kanunun eki olan kadroların uy
gulanmaya haşlıyacağı tarihten 30 gün evvel ya
pılır. Seçimler yapılıncaya kadar İstanbul ve 
diğer Teknik okullarındaki kurullar, müdür ve 
yardımcıları ve bölüm şefleri görevlerine devam 
öderler. 

GEÇİCİ MADDE 4. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte İstanbul Teknik Okulunda geçici 
madde 9 da kaydedilen dere .gruplarının dışında
ki derslerin öğretiminde birinci görevle bulunan
lardan bu müessesede toplam en az 15 yıl müsta
kil ders okutmak «suretiyle başarılı öğretmenlik 
yapmış olanlara veyahut 18 yıl müstakil ders 
okutmak suretiyle başarılı öğretmenlik yapmış ve 

M. Meclisi 

83 — 

(Geçici Komisyonun değiştinşi 

MADDE 54. — Tasarının 53 ncü maddesi 
54 ncü madde olarak aynen kahul edilmiştir. 

'Geçici hükümler 

GEÇİCİ MADDE 1. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte İstan!bul, îzmir, Elâzığ tek
nik okullarında çalışmakta olan öğrettim üye ve 
yardımcıları, personeli, tesisat ve teçhizat ile 
(Devlet mühendislik ve mimarlık akademisi) 
adı altında teşkilâtlandırılarak aralık verme
den faaliyetlerine devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Tasarının geçici mad
de 2 si aynen kaimi edilmiştir. 

CEÇİCİ MADDE 3. — Bu kanun gereğince 
kurulacak akademi ve bölüm organları ile ilgili 
ilik seçimler bu kanunun eki olan kadroların 
uygulanmaya başlıyacağı tarihten 30 gün ev
vel yapılır. Seçimler yapılıncaya kadar İstan
bul, İzmir, Elâzığ teknik okullarındaki kurul
lar, müdür ve yardımcıları ve bölüm şefleri gö
revlerine devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 4. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte İstanbul, İzmir, Elâzığ teknik 
okullarında geçici madde 9 da kaydedilen ders 
gruplarının dışındaki derslerin öğretiminde bi
rinci görevle bulunanlardan bu müessesede top
lam en az 15 yıl müstakil ders okutmak sure
tiyle başanlı öğretmenlik yapmış ve ilgili ol
duğu dalda en az bir teknik veya bilimsel eser 
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ilgili olduğu dalda m az bir teknik veya bi
limsel eser meydana getirmiş olanlardan yüksek 
öğrenim diplomasını haiz olanlar ile bu okula 
girmelerinden önce üniversite doçentliği unvanını 
almış ve 7 yıl bu «okulda müstakil ders okutmuş 
(olanlara (Devlet Mühendislik ve Mimarlık akade
mileri profesörü) unvanı verilir. 

GEÇİCİ MADDE 5. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte bir yülksek öğrenim diplbmıa-
ısını ve öğretmen unvanımı haiz ve geçici madde 
9 da zikredilen ders gruplarının dışındaki dersle
rin öğretiminde birinci görevle bulunup geçici 
madde 4 veya madde 14 teki Devlet, Mühendislik 
ve Mimarlılk akademileri profesörlüğü şartlarını 
(baıiz olmıyanlardan Devlet veyta okulca yapılmış 
yabancı dil imtihanını basan ile geçirmiş ve en 
az beş yıllılk sürede müstakil ders vermek sure
tiyle öğretmenlik yapmış olanlar (Devlet Mühen-
li!k ve Mimarlık 'akademileri doçenti] i) unvanını 
alırlar. 

GEÇİCİ MADDE 6. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte birinci görevleri istanbul Teknik 
Okulunda olup da durumları geçici madde 4, 5 
ve 9 hükümleri dışında kalanlar veya birinci görevi 
İstanbul Teknik Okulunun dışında olup da bu 
kanunun yürürlüğe girdiği tarihte mezkûr okul
da ek görevle öğretmenlik yapanlardan madde 14 
te beyan edilen Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
ıakademileri profesörlüğü şartlarını gerçekleştir-
ımjiyenler kanunun yürürlüğe girmesiyle (öğretim 
görevlisi) unvanı altında göreve devam öderler. 

GEÇlCÎ MADDE 7. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte istanbul Teknik Okulunda en 
ıaz 15 yıl birinci görevle öğretmenlik yapmış olan 
fakat bilimsel veya teknik bir eseri olmıyan ve 
durumu geçici 9 ncu madde hükümleri dışında 
kalanlar ©n çok 3 yıllık bir süre sonunda bir bi
limsel veya teknik eser vermek ve bu sürenin bir 
yılında menlsup bulunduğu akademi dışındaki bir 
akademide görev yapmak şartiyle profesör un
vanımı alırlar. 

IBu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte duru
mu geçici 5 nıci maddedeko şartlara uymakla be
raber 5 yıllık «üreyi doldurmamış bulunan İstan
bul Teknik Okulu öğretmenleri mensup îbulundu-
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meydana getirmiş olanlardan yüksek öğrenim 
diplomasını haiz olanlar ile bu okula girmelerin
den önce üniversite doçentliği unvanını almış 
ve 7 yıl bu okulda müstakil ders okutmuş olan
lara (Devlet mühendislik ve mimarlık akade
mileri profesörü) unvanı verilir. 

GEÇİCİ MADDE 5. — Tasarının geçici mad
de 5 aynen kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 6. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte birinci görevleri İstanbul, Elâ
zığ ve İzmlir teknik okullarında olup da durum
ları geçici maddle 4, 5 ve 9 ncu hükümleri dı
şında kalanlar veya birinci görevi bu teknik 
okulları dışında olup da bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte mezkûr okullarda ek görevle 
öğretmenlik yapanlardan madde 14 te beyan 
edilen Devlet Mühendislik ve Mimarlık Aka
demileri prof esörlüjğü şartlarını gerçeMeştir-
mıiyemler kanunun yürürlüğe girmesiyle (öğre
tim görevlM) unvanı altınjda göreve devam 
ederler. 

GEÇİCİ MADDE 7. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte İstanbul, Eiâzığı İzmir tek
nik okullarında en az 15 yıl birinci görevle 
öğretmenlik yapmış olan fakat bilimsel veya 
teknik bir eseri olmıyan ve durumu geçici 9 ncu 
madde hükümleri dışında kalanlar en çok üç 
yıllık bir süre sonunda bir bilimsel veya tek
nik eser vermek ve bu sürenin bir yılında men
sup bulunduğu akademi dışındaki bir akade
mide görev yapmak şartiyle profesör unva
nını alır. 

Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte du
rumu geçlici 5 nci maddedeki şartlara uymak
la beraber 5 yıllık süreyi doldurmamış bulu-
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ğu akademi dışındaki ıbir akademide bir yıl görev 
yapmak şartiyle, bu süreyi doldurdıikl'arı zaman 
'doçent -unvanını alırlar. 

GEÇİCİ MADDE 8. — Madde 14 ve 17 hü
kümlerine göre asiötan -ve doçentlerin üst öğre/tiım 
•üyeliği derecesine geçirilimelerinde İstanbul Tek
nik Okulunda veya diğer öğretim müessese'lerin-
deki Ikıdemleri hesaiba katılır. 

GEÇlCİ MADDE 9. — Bu kanun yürürlüğe 
girdiği tarihte istanbul Teknik Okulunda sosyal 
(bilimler öğretimi ile görevli bulunan öğretmenler, 
yabancı dil öğretmenleri de okutmak unvanı 
ile Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisin
de görevlerine devaım ederler. 

GEÇİCİ MADDE 10. — Bu kanunun yürür
lüğe girmesiyle yapılacak intibak neticelerine il
gililer, kendilerine yazı öle tebliğ tarihinden 
itibaren 15 gün içinde, Millî EğUtim Bakanlığına 
itirazda bulunabilirler. Bakanlık, bu itirazları en 
geç 2 ay içinde nihai karara bağlar. 

GEÇİCİ MADDE 11. — Bu kanunun 17 nci 
maddesinin (b) fıkrasında istenen doktora şartı, 
kanunun yayımı tarihinden itibaren 10 yıl müd
detle aranmaz, ancak 'bunun yerine özel yönet-
meliğine göre yapılacak yeterlik çalışmasını ba
şarmak şarttır. 

GEÇİCİ MADDE 11. — Bu kanunun 42 nci 
maddesiyle ilga edilen 1 ve 2 sayılı cetvellerde 
yazılı kadroları işgal eden öğretim üyeleri ve 
öğretim yardımcıları ile memurlar ve mevcut 
hizmetlilerden aylıkları, kadro ve öğretim ku
rumunun aidi değişoniyenlerin yeniden tâyinine 
lüzum olmayıp aylıkları ve ücretleri yeni işgal 
edecekleri kadrodan ödenmeye devam olunur. 

Aylıkları, unvanları ve öğretim kurumunun 
adı uymıyanlara atanmaları, bu kanunun yayı
mı tarihinden geçerli olmak üzere yapılır ve 
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nan tstanbulı Elâzığ, izmir Teknik okulları öğ
retmenleri mensup bulunduğu akademi dışın
daki bir akademide bir yıl görev yapmak sar
iliyle, bu düreyi doldurdukları zaman doçent 
unvanını alırlar. 

GEÇİCİ MADDE 8. — Tasarının geçici mad
de 8 aynen 'kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 9. — Bu kanunun yürürlü
ğe girdiği tarihte istanbul, izmir, Elâzığ Tek
nik okullarında sosyal bilimler öğretimi ile gö
revli bulunan öğretmenler,, öğretmen yabancı 
dil öğretmenleri de okutman unvanı ile Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Akademilerinde 
görevlerine devam ederler. 

GEÇİCİ MADDE 10. — Bu kanunun yürür
lüğe 'girtnifesiyle yapılacak intibak neticeleri
ne ilgililer,, kendilerine yazı ille tebliğ tarihin
den itibaren 15 gün içlinde, Millî Eğitim Bakan
lığına itirazda bulunabilirler. Bakanlık, bu iti
razları en geç 2 ay içinde nihai' karara bağlar. 

GEÇİCİ MADDE 11. — Tasarının geçici 
madde 10, geçici madde 11 olarak aynen 
kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 12. — Bu kanunun 42 nci 
maddesiyle ilga edMen 1 ve 2 sayılı cetvellerde 
yazılı kadroları işgal eden öğretim üyeleri ve 
öğrctiım. yardımcıları 31e memurlar ve mevcut 
hizmetlilerden aylıkları, kadro ve öğretim ku
rumundaki unvanları değişmiyenlerin yeniden 
tâyinine lüzum olmayıp iaylıkları ve ücretleri 
yeni işgal edecekleri kadrodan ödenmiye de
vam olunur. 

Aylıkları, kadroları, öğretim kurumundaki 
unvanlarından atanmaları bu kanunun yayımı 
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bunlardan izinli 
kaydı aranmaz. 

(Hükümetin Teklifi) 

olanlar için göreve başlama 

MADDE 54. — Bu kanun yayıımı tarihinde 
yürürlüğe girer. Ancalk malî hükümler ve kad
rolar kanunun yayımı tarihini takilbeden malî 
yıl başından itibaren uygulanır. 

MADDE 55. 
lu yürütür. 

Bu kanunu Balkanlar Kuru-

Başbakan 
8. Demirel 

Devlet Bakanı 
H. Atabeyli 

Devlet Bakanı 
S. T. Müftüoğlu 

Millî Savunma Bakanı 
A. Topahğlu 

Dışişleri Bakanı 
1 8. Çağlayangil 

Millî Eğitim Bakanı 
t. Ertem 

1 . 6 . 1968 
Devlet Bakanı 

8. Öztürk 
Devlet Bakanı 

K. Ocak 
Adalet Bakanı 

H. Dinçer 
İçişleri Bakanı 

F. Sükan 
Maliye Bakanı 

C. Bilgehan 
Bayındırlık Bakanı 

O Alp 
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tarihlimden geçerli olmak üzere yapıttır ve bun
lardan izinli olanlar için göreve başlama kay
dı aranmaz. 

GEÇİCİ MADDE 13. — Devlet Mühendislik 
ve Mimarlı/k Akademilerlinde profesör olabil
mek için, 14 ncü maddede belıirtilıen şartlardan 
başka men&uboldıığu alkademii dışındaki bir aka
demide en az iki yıl eylemili doçent olarak ça
lışmış oflimaık gereklidir. Ayrıca, dışarda mes
lek çalışmaları, eserleri ve yayıınilariyle taaıılı-
mış 'kimseler de bölüm profesörler kurullarının 
üçte iki çoklukla yapacakları teklif, akademi 
yönetiliri kurulunca uygun görülmek ve Dev
let Mühendislik ve Mimarlık Akademilerarası 
Kurulca onanmak şartiyle usulü veçhile pro
fesör veya doçent seçilebilirler. 

Bu maddenin uygulama süresi on yılıdır. 

GEÇİCİ MADDE 14. — Bu kanun gereğin
ce Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademi
leri kurulduktan sonra, İstanbul Yıldız Tek
nik Okulu mezunlarının yemi hale intibak is
tekleri Devlet Mühendislik ve Mimarlık Aka
demilerarası kurulca hazırlanacak ve Millî Eği-
v'm Bakanlığınca onaylanacak yönetmelik esas
larına göre uygulamaya tabi tutulur. 

MADDE 55. — Tasarının 54 ncü maddem; 
5") iici madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 56. — Tasarının 55 ııci maddesi 
56 ILCI madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

Tasarıya bağlı cetveller aynen 
mistir. 

Ticaret Bakanı 
A. Türkel 

Güm. ve Tekel Bakanı 
/ . Tekin 

Ulaştırma Bakanı 
S. Bilgiç 

Sanayi Bakanı 
M. Turgut 

Turizm ve Ta. Bakanı 
İV. Kürşad 

kabuı edil-

ve Sos. Y. Bakanı 
V. Â. Özkan 

Tarım Bakanı 
B. Bağdaş 

Çalışma Bakanı -
A. N Erdem 

En. ve Ta. Kay. Bakanı 
R. Sezgin 

İmar ve İskân Bakanı 
H. Menteşeoğlu 

Köy İşleri Bakanı 
T. Toker 
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Hükümetin teklifine bağlı cetveller 

[1] »AYILI CETVEL 

Halen mevcut teknik okulları kadrosu 

D. 

3 
4 
5 
6 
6 
7 
9 

10 
11 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
5 
6 
5 
6 
7 
5 
7 
8 
8 
8 
8 
9 

10 
8 

Görevin çeşidi 

Profesör 
» 
» 
» 

Doçent 
» 

Asiattan 
» 
» 

öğretmen 
» 
» 
» 
» 
» 

Sekreter 
» 

Muhasip 
Büro Şefi 

» » 
Kitaplık Şecfii 

» » 
» » 

Kitaplık Memuru 
Muamelât Şefi 
Kâtip 

» 
» 

Anbar Şefi 

Müdür 

Sayı 

32 
55 
83 

125 
40 
40 
80 
40 
30 
20 
30 
68 
80 
80 
80 

3 
1 
6 
1 
8 
3 
1 
3 
1 
6 
2 

12 
40 

6 

(2) 

Aylık 
tutarı 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
950 
800 
600 
500 
450 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
700 

1 100 
950 

l 100 
950 
800 

.1 J00 
800 
700 
700 
700 
700 
600 
500 
700 

SAYILI 
Teknik o 

Görevin çeşidi 

öğretim İşleri -
Yönetim İşlerdi '. 
Bölüm Şefi 

Müdür Y 
VEüdür Y 

Müdür Yardımcısı 
Atelye Şefi 
öğretim Büro Ş efi 

D. 

8 
' 9" 

9 
7 
8 
5 
8 

8 
9 

10 
11 

9 
10 
11 
8 
9 

11 
5 
8 

8 
9 

10 
İT 

9 
10 
11 

Görevin çeşidi 

Ambar Memuru 
Amlbar Memuru 
Laborant 
Doktor 

» 
Yatı Yürtdıu Müdürlü 
Yatı Yurdu ,. Müdlürü Yardıim 
Cl'Sl 

Muamelât Şefi Yardıimcısı 
Memur 

Ambar Depo Memuru 
» » » 
» » » 

Kâtip Hesap Memuru 
» »ı » 
» » » 

Yatılı Yurdu Müdürü 
Yatı Yurdu Müdürü Yardım
cısı 
Muamelât Şefi 
Memur 

» 
» 

Ambar Depo Memuru 
» » » 
» » » 

CETVEL 
kulla 

ar. 
ar. 

Aylık 
Sayı tutarı 

4 300 
4 200 
4 200 

20 150 
12 200 
20 150 
4 150 

Sayı 

3 
3 

16 
3 
1 
4 

4 
3 
3 
3 
3 
8 
3 
4 
1 
1 
1 
4 

4 
3 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Aylık 
tutarı 

700 
600 
600 
950 
800 

1 100 

700 
700 
600 
500 
450 
600 
500 
450 
700 
600 
450 

1 100 

700 
700 
600 
500 
450 
600 
500 
450 
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D. 

1 
2 
3 

-t* 

5 
6 
6 
7 
9 

10 
11 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Görevin 

Profesör 
» 
» 
» 
» 
» 

Doçent 

Asistan 

öğretmen 

» 
» 
» 
» 

çeşidi 

öğretim. Görevlisi 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
s> 
» 

(3) 

Sayı 

2 
5 

25 
45 
60 
80 
30 
40 
80 
80 
90 
25 
30 
55 
60 
55 
45 

5 
10 
15 
20 
15 
15 
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SAYILI CETVEL 

(Yeni teklif> 

Aylık 
tutarı 

2 000 
1 750 
1 500 
1 250 
1 100 

950 
950 
800 
600 
500 
450 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
700 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
700 

D. 

5 
6 
6 
7 
5 
6 
7 
5 
7 
8 
9 

10 
8 
8 
9 

10 
8 
8 
9 
3 
7 
8 

Görevin çeşidi 

Sekreter 
» 

Böılüım Sekreteri 
» » 

Muhasip 
•Büro Şefi 

» » 
Kitaplık Şefi 

» » 

» Memuru 
» » 

Muamelât Şefi 
Kâtip 

» 
» 

Amlbar Şefi 
» Memuru 
» » 

Laborant 
Doktor 

» 

Sayı 

3 
2 

10 
10 
6 
1 
8 
3 
1 
1 
5 
5 
5 
5 

15 
40 
5 
3 
3 

20 
3 
2 

Aylik 
ıtutarı 

1 100 
950 
950 
800 

1 100 
950 
800 

1 100 
800 
700 
600 
500 
700 
700 
'600 
500 
700 
700 
600 
600 
950 
800 

(4) SAYILI CETVEL 

Görevin çeşidi 

Başkan 
öğretini Başıkan YardiimcDsı 
Yönetim Baışikan Yardımcısı 
Bölüm Başlkanı 
B aşktan Yardımcısı 
Lâbıoratuvar Şefi 
öğretim Büro Şefi 

Sıayı 

5 
5 
5 

20 
15 
20 
5 

Aylık 
tutarı 

400 
300 
300 
300 
250 
200 
200 
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